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یادداشت مدیر مسئول

حماسه ماندگار دفاع مقدس مملو از رشادت ها و دلاوری های 
سروقامتانی است که در یک رویارویی دشوار برای دفاع از حریم اسلام و میهن 
کاری، مدیریت و خلاقیت را در  اسلامی، بی نظیرترین جلوه های مقاومت، فدا
یک جنگ نابرابر به نمایش گذاشتند و طی آن، استعداد فراوان، قدرت بی بدیل، 
توان روزافزون و ابتکار مثال زدنی فرماندهان و رزمندگان اسلام، ظرفیت عظیم 

ملت ایران را آشکار ساخت.
رویارویی با همه قدرت های روز دنیا در یک جبهه برای حفظ تمامیت ارضی و 
دفاع همه جانبه در مقابل زیاده خواهی استکبار جهانی، تنها گوشه ای از توانایی و 
ظرفیت عظیم ملت ایران بود که ضمن گسترش مرزهای فرهنگی کشور، کارنامه ای 
پرافتخار و بی نظیر از دفاع همگانی ایرانیان بر جای نهاد و نشان داد که جوانان 
این کشور قادرند بااراده و توکل،  بر همه مشکلات فائق آیند، مسائلی که در دیدار 
هفته گذشته رهبر معظم انقلاب اسلامی با پیشکسوتان دفاع مقدس نیز از سوی 

ایشان مطرح گردید.
هفتم مهرماه، سالروز بزرگداشت فرماندهان شهید دفاع مقدس نام گذاری 
شده و شایسته است به این مناسبت، یاد و خاطره این فرماندهان بزرگوار که 
نقش مهمی در پیروزی بر جبهه ظلم داشتند گرامی داشته شود. همان طور 
که می دانیم در دوران دفاع مقدس فرماندهی بسیاری از عملیات ها بر دوش 
رزمندگانی بود که از دیار اصفهان در خط مقدم جبهه ها حاضر بودند، بزرگوارانی 
 ، گلی، افشار ،  همت، کاظمی، آقابابایی، آقابابا چون شهیدان خرازی، ردانی پور
کردآبادی، کلاهدوزان، وجدانی، حجازی و بسیاری دیگر از شهدا که در نقش 
مهم آن ها در جبهه های جنگ هیچ تردیدی نیست. توان درخور توجهِ مدیریت، 
به ویژه در شرایط سخت و بحرانی، شجاعت، خطر پذیری، سرعت عمل، ابتکار 

و خلاقیت، تیزبینی و تیز فکری و بهره مندی از بینش عمیق سیاسی و نظامی در 
گی های فرماندهان اصفهانی بود که نقطه  کنار حسن خلق و صبر ازجمله ویژ
قوتی در میدان نبرد حق علیه باطل به  شمار می آمد و برجستگی و شایستگی 

این بزرگ مردان را به نمایش می گذاشت.
از آغاز حماسه دفاع مقدس43 سال می گذرد و جنگ هشت ساله با تقدیم هزاران 
شهید گلگون کفن که 23 هزار نفر از آنان از دیار اصفهان بودند پایان یافت، اما تجاوز و 
زورگویی دشمن در حوزه های نظامی، امنیتی، اقتصادی و فرهنگی همچنان ادامه 
دارد و چه بسا  در سال های اخیر، فشارهای مداوم و مختلف اقتصادی و تحریم های 
ظالمانه، شرایط پیچیده تری را در مقابل ملت ایران قرار داده است. امروز نیز سربازان 
خط مقدم جنگ اقتصادی از دیار اصفهان آستین همت بالا زده اند تا علاوه بر تولید 
و ایجاد رونق اقتصادی در منطقه پیرامونی خود و کشور، با اشتغال زایی و بهبود 
وضعیت معیشت مردم، مسیر گذشته خود را در زمینه خدمت رسانی به هم وطنان 

پی بگیرند و در راه رسیدن به آینده ای بهتر حرکت کنند.
تردیدی نیست که تنها راه مقابله با هرگونه تعرض دشمنان ملت ایران، کار، تلاش و 
همت مضاعف برای ساخت ایرانی آباد و حرکت جهادی و انقلابی با اتکا به دانش، 
تخصص و مهارت در سایه توجه ویژه به امر تولید است. شرکت فولاد مبارکه با وقوف 
کامل به این امر، تمامی همت و اراده خود را به کار بسته و بر آن است که در این نبرد 
اقتصادی و صنعتی، با اتکا به تولید و خودکفایی و بومی سازی، تمام قد در مقابل 
ظلم و زیاده خواهی دشمنان ملت ایران بایستد و خوشبختانه باوجود همه فشارها 
و تحریم ها، دستاوردهای بسیاری برای تحقق اهداف و آرمان های انقلاب و نظام 
اسلامی داشته و هر روز بیش از پیش برای ارتقای رفاه و منزلت ایرانیان و کسب 

استقلال و آزادی کشور می کوشد.

فرماندهی جبهه اقتصادی بر دوش صنعتگران

انتصاب

اطلاعیه

طی حکمی از سوی دکتر محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه، علیرضا کاظمی به سمت 
سرپرست معاونت سرمایه های انسانی  و سازماندهی فولاد مبارکه منصوب شد.

در متن این حکم آمده است: به موجب این حکم به سمت سرپرست معاونت سرمایه های انسانی  و سازماندهی منصوب 
می گردید تا با حفظ ارزش های اسلامی، احترام به کرامت انسانی، ایجاد نظم و انضباط اجتماعی و رعایت وجدان کاری 

که از اصول مدیریت در فولاد مبارکه است، انجام وظیفه نمایید.
گفتنی است علیرضا کاظمی دارای مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد مهندسی مکانیک است و پیش از این در پست مدیر 

ناحیه تعمیرات مرکزی فولاد مبارکه مشغول به فعالیت بوده است.

ایران را با فولاد ایران بسازیم
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان خبر داد:

حرکت فولاد هرمزگان به سمت تولید 
یدهای خاص با ارزش افزوده بالاتر گر

در شرکت های فولاد مبارکه و مجتمع فولاد سبا انجام شد؛

انتقال دانش فنی و ارائه آموزش مهارتی 
به 300 نفر از کارکنان فولاد سفیددشت

آغاز هفته دفاع مقدس  و هفته وحدت 
هفته نور و سرور و ایام شادی و همبستگی

بر  هموطنان غیور و همه مسلمانان 
مبارک باد

آغاز به کار معاملات ثانویه
 صندوق »توسکا« در بازار بورس 

اوراق بهادار تهران

افزایش سهم گروه فولاد مبارکه
 از تولید آهن اسفنجی کشور
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معاون فنی و مهندسی سازمان انرژی های تجدیدپذیر و 
بهره وری انرژی برق )ساتبا(:

ح کرد: مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه مطر

در سومین همایش سرمایه گذاری فولادی شو انجام شد؛

احداث نیروگاه خورشیدی ۶۰۰ 
مگاواتی فولاد مبارکه ستودنی است

چالش های فولاد مبارکه 
در حوزه حامل های انرژی 

و اقدامات جبران ساز

امضای تفاهم نامه میان شرکت پشتیبانی 
و توسعه فناوری و نوآوری فولاد مبارکه و 

پارک علم و فناوری دانشگاه تهران

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در پنل تخصصی همایش تاب آوری در صنعت فولاد:مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در پنل تخصصی همایش تاب آوری در صنعت فولاد:

گذشت و ایثارگر به نام  کتاب »تنها گریه کن« روایتی است از یک زن با
اشرف  السادات منتظری، مادر شهید محمد معماریان که عاشقانه و خالصانه برای 

فرزندان این سرزمین از جان و دل مایه می گذاشت.
این کتاب شامل دو بخش است: بخش اول به مبارزات انقلابی خانم منتظری 
در قم و تهران می پـردازد و نمایـی کلی از سـیمای زنی مجاهد را نشـان می دهد 
کـه نقشـی پررنـگ و سـتودنی در پیـروزی انقـلاب داشـت. بخـش دوم کتـاب بـه 
خاطـرات مـادر از زمـان جنـگ اختصـاص دارد و بـه شـهادت فرزنـد دلبنـدش 

محمد و همچنین فعالیت های این مادر برومند پس از جنگ و مشارکت های 
سـازنده اش در کارهـای خیـر مردمـی و اجتماعی می پـردازد.

همکاران و خانواده های محترم می توانند ضمن مطالعه این کتاب در مسابقه 
کتاب خوانی روابط عمومی شرکت نمایند و از جوایز آن بهره مند شوند.جهت 
ثبت نام در مسابقه کتاب خوانی و دریافت کتاب به اپلیکیشن راه بهشت به نشانی 

rahebehesht.com مراجعه فرمایید.

فراخوان شرکت همکاران و خانواده ها در مسابقه کتاب خوانی به مناسبت هفته دفاع مقدس

روابط عمومی فولاد مبارکه
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آغاز فعالیت مرکز تجاری ایران در جده
رئیس اداره رایزنان بازرگانی سازمان توسعه تجارت با بیان اینکه در حال حاضر ۴۶ مرکز تجاری فعال داریم، اعلام کرد برای تأسیس مرکز تجاری 

در کشور عربستان مجوز صادر شد که در شهر جده کار خود را آغاز کرد.

سفر وزیر صمت به عمان
 عباس علی   آبادی، وزیر صمت،  در راستای توسعه همکاری   های تجاری و اقتصادی با کشور عمان، راهی این کشور شد و در بدو ورود مورد 

استقبال رسمی معاون تجارت و صنعت وزارت تجارت، صنعت و توسعه سرمایه گذاری عمان قرار گرفت.

نکته ای که من از اول روی آن تکیه کردم و هنوز هم به طور 
کامل تحقق پیدا نکرده، مسئله پیوند علم و صنعت، دانشگاه و 
کز تحقیقی و صنعت است؛ که خب البته الآن چند  صنعت، مرا
سال است که من می بینم این در زبان دانشجوها و نخبه ها و 
مسئولین هم می چرخد. این نکته بسیار مهمی است. ما یک 
مجموعه علمی داریم اینجا، یک مجموعه صنعتی داریم اینجا؛ 
صنعتی های ما تشنه دست یافتن به پیشرفت های علمی و 
کز علمی ما هستند؛ دستگاه های  تحقیقات دانشگاه ها و مرا
علمی ما هم برای اینکه مثل این چشمه های جوشان، جوشش 
بازار  به  احتیاج  کند،  پیدا  جریان  و  کند  پیدا  ادامه  آن ها 
مصرف کننده علم خودشان دارند؛ بین این ها رابطه منطقی و 
گر ما بتوانیم این رابطه صنعت و دانشگاه را،  کامل وجود ندارد. ا
کز تحقیق را، یا به معنای عام، صنعت و علم را  صنعت و مرا
به صورت کامل برگزار کنیم، نتیجه به این صورت خواهد بود که هم 
دستگاه های صنعتی ما رشد پیدا خواهند کرد - در حل مسائل 
خودشان مراجعه به دانشگاه ها خواهند کرد و از پیشرفت های 
علمی آن ها در کار صنعتی خودشان استفاده خواهند کرد - هم 
دانشگاه های ما جریان پیدا خواهند کرد؛ مثل سدی که به وجود 
آمده، اما شبکه های آبیاری نداشته باشد؛ خب، این سد فایده ای 
ندارد. نیمی از کار سد این است که ما دیواره درست کنیم و آب 
پشت آن جمع کنیم، نیمِ عمده این است که ما شبکه های آبیاری 
به وجود بیاوریم تا آب این سد بتواند به نقاط موردنیاز و به نقاط 
تشنه و زمین های تشنه برسد؛ این باید انجام بگیرد. البته، هم 
کز علمی رجوع  شرکت ها و کارخانه ها بایستی بیش از گذشته به مرا
کز علمی باید خودشان را بیش از گذشته آماده کنند.  کنند، هم مرا

ح؟ر.
 و؟.

رئیس هیئت عامل ایمیدرو در دیدار با اعضای هیئت مدیره انجمن 
فولاد ایران:

درمحضر ولایت

خبر کوتاه

خـبــــــــــــــــــر

صنعت با ارتباط کامل و معنی دار با 
دانشگاه امکان رشد خواهد داشت

نخستین همایش تخصصی تاب آوری در صنعت فولاد به همت انجمن 
تولیدکنندگان فولاد ایران و با همکاری سازمان بورس و اوراق بهادار و 
شرکت های بزرگ فولادی و معدنی کشور با حضور گسترده شرکت ها و 

هلدینگ های فولادی روز دوشنبه ۲۷ شهریورماه ۱۴۰۲ در هتل همای تهران برگزار شد.
در این همایش که با محوریت موضوعاتی نظیر تأثیر سیاست های اقتصادی بر صنعت فولاد 
و بازار سرمایه، ارزیابی تسهیلگری دولت و مجلس در زنجیره معدن و فولاد، اقتصاد مقاومتی 
صنعت فولاد در شرایط تحریم، اثرگذاری قوانین و مقررات صادراتی بر توان ارزآوری فولاد ایران و 
فرصت ها و چالش های رشد تولید و توسعه سرمایه گذاری در صنعت فولاد برگزار شد، رئیس انجمن 
تولیدکنندگان فولاد کشور، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، مدیرعامل فولاد خوزستان و برخی دیگر از 
مدیران کارخانه ها و متخصصان این صنعت در بیاناتی به بیان مشکلات و راه حل های بهبود شرایط 

زنجیره صنعت فولاد کشور پرداختند.
در ادامه بخش هایی از بیانات سخنرانان این همایش آمده است:

بهرام سبحانی رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایارن :
نامهربانی ها با فولاد افزایش یافته است

طی یک سال گذشته اتفاقاتی در صنعت فولاد افتاده که ما را بر آن داشت که این همایش را برگزار 
که برخی از  کنیم و راهکارهایی را برای حل این مشکلات برای تصمیم سازان ارائه دهیم؛ چرا

تصمیمات در حال خارج شدن از آستانه تحمل صنعت فولاد است. 
یک سوم از ظرفیت ایجادشده در صنعت فولاد کشور قابل بهره برداری نیست

صنعت فولاد اینرسی زیادی دارد؛ اما باید توجه داشت که چنانچه خللی در صنعت فولاد ایجاد شود، 
جبران آن طولانی مدت خواهد بود.

کشور ایران در حال حاضر توانسته با تولید حدود 32 میلیون تن فولاد، خود را در جمع ۱۰ کشور 
برتر تولیدکننده این محصول قرار دهد. ظرفیت تولید فولاد در کشور 4۵ میلیون تن است و امروز 

از 33 میلیون تن آن استفاده می شود و یک سوم از ظرفیت ایجادشده قابل بهره برداری نیست.
از سال ۱38۵ بخش خصوصی اجازه ورود و سرمایه گذاری در صنعت فولاد را بر اساس ابلاغیه رهبر 
معظم انقلاب پیدا کرد و این امر نقطه عطفی در صنعت فولاد کشور شد. در همین سال حدود ۹ 
میلیون تن فولاد در کشور تولید می شد و طی آن سال ها، واردکننده مطلق فولاد بودیم و امروز به 

ظرفیت 32 میلیون تن رسیده ایم.
کتشاف و بهره برداری از منابع فولاد رونق گرفته است؛ اما در دو سال گذشته بخش نامه های  امروز ا
خلق الساعه در زمینه فروش و بازار و... به موانعی برای تولید مبدل شده اند و با راه اندازی بورس در 

یک فرایند رقابتی به مشکلات افزوده شده است.
کل صنعت فولاد کمتر از ۵ درصد گاز کشور را مصرف می کند

در شرایطی که حقوق و دستمزد ۵۷ درصد و قیمت برق، گاز و حامل های انرژی، حمل ونقل، هزینه 
خدمات دولتی و... بعضاً چند بار در سال افزایش پیدا می کند، چگونه می توان انتظار داشت قیمت 
کنون کل صنعت فولاد کمتر  فولاد ثابت بماند؟ این محدودیت و قطعی انرژی در شرایطی است که ا

از ۵ درصد گاز کشور را مصرف می کند.
صنعت فولاد تا اندازه ای تاب آوری دارد و در نقطه ای دچار آسیب می شود

صنعت فولاد تا اندازه ای تاب آوری دارد و در نقطه ای دچار آسیب می شود. باید توجه داشت که 
گاهی بر صنعت فولاد وارد شده است، نزدیک  نامهربانی ها که نمی دانیم به عمد یا به سهو و از روی ناآ
به سه ماه در تابستان محدودیت برق و نزدیک به دو تا سه ماه در زمستان محدودیت گاز بر این 

صنعت تحمیل می کند و تولید را دچار مشکل می سازد.
در بحث تاب آوری صنعت فولاد انتظاراتی از حاکمیت داریم؛ حاکمیت 

دستورالعمل ها را مدیریت کند و تبعات آن را بپذیرد
اخیراً بخشنامه ای از سوی بانک مرکزی صادر شده است که بر اساس آن هر صادرکننده ای باید 
ارز خود را به کشور بیاورد و حساب وکتابش را داخل کشور انجام دهد. این کار درستی است و در 
همه جای دنیا هم همین روند اجرا می شود؛ اما اینکه گفته می شود تولیدکننده همه ارز خود را 
به بانک مرکزی بدهد و برای ارز موردنیاز خود در تأمین مواد اولیه و تجهیزات در صف بایستد کار 
درستی نیست. باید بخشی از درآمدهای ارزی، تأمین کننده نیاز خود صنعت باشد. ازاین رو فرایند 
تعریف شده از سوی بانک مرکزی مانع دیگری در مسیر صنعت فولاد است. در بحث تاب آوری 
کمیت داریم و باید راهکارهایی ارائه شود که تصمیم سازی ها درست  صنعت فولاد انتظاراتی از حا
انجام شود.در کشور 22 میلیون تن شمش تولید و تنها ۱2 میلیون تن آن مصرف می شود. باید 
مابقی تولید صادر شود، اما تا زمانی که اعلام می شود که باید همه تولید را در بورس عرضه کرد 
کمیت دستورالعمل ها را مدیریت  مسلماً فضای رقابتی ایجاد نخواهد شد. انتظار این است که حا

کند و تبعات آن را بپذیرد.
کنده در کشور زیاد داریم که باید با یکدیگر ادغام شوند،  بنگاه های اقتصادی کوچک مقیاس و پرا

در این شرایط آستانه تحمل و تاب آوری آن ها در بحران ها افزایش می یابد.

محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه، در پنل تخصصی همایش تاب آوری 
در صنعت فولاد:

ایران را با فولاد ایران بسازیم

گر در این همایش درباره موضوعات، مشکلات و  کید داشته باشم که ا پیش از هر چیز باید تأ
چالش های صنعت فولاد صحبت می کنیم، این مباحث مشکلاتی و چالش هایی نیستند که 
گر نگاهی به فرایند صنعت فولاد چند دهه گذشته داشته باشیم،  صرفاً مربوط به کشور ما باشند. ا
می بینیم این صنعت در حوزه های مختلف ازجمله افزایش قیمت مواد اولیه و انرژی و نهاده ها با 
مشکلات فراوانی مواجه بوده است؛ اما نکته مهمی که در این میان مطرح است نوع و نحوه برخورد 

شرکت ها و کشورها با این مشکلات و چالش هاست که از اهمیت زیادی برخوردار است.
در یکی از تعاریف تاب آوری چنین آمده است: » به توانایی یک ماده برای بازگشت به حالت عادی 
بعد از اینکه تحت فشار قرار می گیرد تاب آوری می گویند.« در سازمان ها و کسب وکار، توانایی بازیابی 
سریع، بهتر شدن و حتی پیشرفت بعد از یک شوک یا بحران را تاب آوری می نامند. در جدیدترین 
تعریفی که برای تاب آوری بیان شده، مهم ترین نکته این است که ابعاد و شاخص های ایجادکننده 
تاب آوری را شناسایی کنیم و برای حالت های مختلف، شیوه برخورد و سناریوهای مختلفی 
بنویسیم تا بتوانیم در زمان بروز چالش و اختلال و شوک، حالت ارتجاعی و انعطاف پذیر و بازخورد 

مناسب داشته باشیم.

خستگی یا شکست در اثر بارگذاری بیش ازحد، نقطه مقابل تاب آوری است. بنا بر اعتقاد مهندسین 
گر میزان تنش وارده در حد مجاز باشد، به طورقطع جسم به حالت قبل از تنش  حوزه مکانیک، ا
گر ده ها بار هم این تنش به سیستم و یا جسم وارد شود، مشکلی ایجاد  بازخواهد گشت. حتی ا
نمی شود؛ اما در صورت بیش ازحد شدن فشار و تنش، به نقطه خستگی می رسیم و وارد مرحله 

گسیختگی می شویم.
در دو دهه اخیر فولاد یکی از صنایع موفق کشور بوده است

طی یکی دو دهه اخیر در صنعت فولاد ایران، جهت گیری های بسیار اساسی و درستی را 
شاهد بوده ایم و این صنعت از صنایع موفق کشور بوده است. در فولاد مبارکه با پیش بینی ها 
و سرمایه گذاری های خوبی که از قبل انجام شده، تاب آوری و نقطه خستگی این شرکت را ارتقا 

داده ایم؛ اما امروز باید اذعان کنیم که صنعت فولاد ما به منطقه خستگی نزدیک شده است.
در صورت حل نشدن مشکلات و تداوم بارگذاری های نابه جا بسیاری از 
شرکت ها و سازمان های حوزه صنعت فولاد در مسیر ورشکستگی قرار می گیرند

گرچه همچنان به آینده این صنعت خوش بین هستم، اما در این جلسه باید به نقاط قابل بهبود  ا
، حمل ونقل، مواد اولیه،  گر مشکلات برق، گاز پرداخته شود. به خاطر داشته باشیم که ا
سیاست های قیمت گذاری و ارزی و صادرات و واردات این صنعت و بارگذاری های نابه جا بر این 
صنعت تداوم یابد، صنعت فولاد ما اول به نقطه خستگی می رسد و پس از آن، بسیاری از شرکت ها 

و سازمان ها در مسیر ورشکستگی قرار می گیرند.
در فولاد مبارکه، در ماه های نخست سال به رکوردهای قابل توجهی رسیدیم و فقط در 
اردیبهشت ماه توانستیم 8۰۰ هزار تن فولاد خام تولید کنیم. این در حالی است که در مردادماه 
به دلیل همین چالش ها، نتوانستیم حتی نیمی از این میزان را تولید کنیم و فرصت سودآوری 

قابل توجهی را از دست دادیم.
گر صنعت فولاد کشورمان با این چالش ها مواجه نشده بود، بدون شک در سال 2۰23 میلادی  ا
می توانست به رتبه هشتمین تولیدکننده فولاد جهان نیز برسد و هدف سال ۱4۰4 را بسیار زودتر 
محقق سازد؛ اما با ادامه این روند، متأسفانه شاهد این خواهیم بود که ایتالیا با پر کردن فاصله 4 

میلیون تنی صنعت فولاد خود با کشور ما، جایگاه دهمی ایران را تصاحب کند.
بالغ بر ۵0 درصد ظرفیت فولاد کشور با اهداف صادرات و رقابت با بازارهای 

بین المللی در نظر گرفته شده است
امروز در کشورمان حدود 6۵ میلیون تن ظرفیت تولید فولاد یا ظرفیت در دست احداث داریم؛ این 
در حالی است که بالغ بر ۵۰ درصد این ظرفیت ها با اهداف صادرات و رقابت با بازارهای بین المللی 

در نظر گرفته شده است.
پژوهش هایی که توسط یکی از سازمان های تصمیم ساز کشور در سال ۱4۰۰ تهیه شده امروز مبنای 
سیاست گذاری در صنعت فولاد کشور است. بنا بر آنچه در این پژوهش و گزارش آمده است، سهم 
هزینه حامل های انرژی در دو شرکت فولاد مبارکه و فولاد خوزستان در سال ۱3۹8 تنها حدود 
۷ درصد است که اختلاف معنی داری با سایر کشورهای دنیا دارد. هزینه انرژی سه شرکت فولاد 
مبارکه، فولاد خوزستان و فولاد خراسان به نحوی اصلاح می شود که سهم هزینه های انرژی و ماده 
کننده از نظر بهای تمام شده تولید فولاد خام از حدود ۷ درصد به ۱8 درصد افزایش یابد. این  احیا
افزایش معادل با افزایش حدود 2۰۰ درصد قیمت حامل های انرژی است و این سیاستی است که 
الآن نیز در حال اجراست. اینکه در سال جاری شاهد افزایش ۷۵ درصدی قیمت گاز بودیم، بخشی 

از همان سیاستی است که بنا نهاده و اجرا شده است.
با ادامه این روند تعطیلی بسیاری از واحدهای نوردی کوچک در میان مدت 

اجتناب ناپذیر است
بر این اساس تقریباً سه شرکت بزرگ فولاد مبارکه، فولاد خوزستان و فولاد خراسان مبنای 
سیاست گذاری قرار گرفته اند که از تاب آوری بیشتری برخوردارند؛ اما سایر شرکت ها با این 
سیاست گذاری نابود خواهند شد. در این سیاست گذاری حد خستگی و نقطه تاب آوری را ۱8 درصد 
در نظر گرفته اند. همچنین بر اساس این سیاست، مدل کسب وکاری که بر مبنای آن واحدهای 
متعدد نوردی ایجاد شده امروز منقضی شده است و تعطیلی بسیاری از این واحدها در میان مدت 
اجتناب ناپذیر است. متأسفانه در این سند راهبردی برای افزایش تاب آوری این صنایع که 
میلیاردها دلار سرمایه گذاری در آن انجام شده است، نه تنها هیچ مبنا و دستورالعملی در نظر گرفته 
نشده، بلکه از نابودی آن صحبت شده است. برای سایرین نیز به گونه ای سیاست گذاری شده که 
به همین نقطه برسند و متأسفانه این سیاستی است که الآن با نحوه قیمت گذاری، سیاست های 

کثری سود در شرکت های بزرگ در حال اجرا شدن است. ارزی و توزیع حدا
همه کشورها با این مشکلات مواجه اند؛ اما به روش دیگری از صنعت خود 

حمایت می کنند
همان گونه که اشاره کردیم، همه کشورها با این مشکلات مواجه اند؛ اما به روش دیگری از صنعت 
گاهی از نقش و  خود حمایت می کنند. به عنوان مثال، دولت هند به عنوان دومین فولادساز دنیا با آ
اهمیت صنعت فولاد در توسعه زیرساخت های این کشور، وزارتخانه مستقلی تحت عنوان وزارتخانه 
فولاد تأسیس کرده و شش مأموریت اصلی برای این وزارتخانه تعریف کرده است، مأموریت هایی که 
همگی با هدف تسهیلگری در نظر گرفته شده تا تولیدکنندگان بتوانند در شرایط بهتری به کار تولید 
ادامه دهند. این تسهیلات عبارت اند از: تسهیل درافزایش ظرفیت و رشد تولید فولاد؛ تسهیل 
در تأمین هزینه های سرمایه های و برنامه های نوسازی و توسعه صنعت؛ تسهیل در دسترس 
بودن مواد خام؛ تسهیل در ترویج تحقیق و توسعه صنعت فولاد؛ تسهیل در ادغام ها و تملک ها و 

سرمایه گذاری های مشترک؛ تسهیل در پاسخ گویی سریع.
سیاست گذاری در سایر شرکت ها و رقبای خارجی نیز به گونه ای است که همانند قوانین موجود 
در بخش کشاورزی کشورمان که در صورت عدم تأمین شرایط لازم برای کشاورزان به آن ها غرامت 
گر انرژی، برق و گاز صنعت تأمین نشود، دولت موظف است که باید به میزان  پرداخت می شود، ا
کسری تولید ناشی از عدم تأمین مواد، منابع و انرژی لازم به فولادسازان غرامت پرداخت شود و 

معتقدند که فولادسازان برای تولید سرمایه گذاری کرده اند و باید شرایط برای آن ها مهیا باشد.
به عنوان مثال، در سال 2۰۰۰ میزان تولید فولاد چین به عنوان کشور پیشتاز با کشور دوم که ژاپن 
بود فقط 2۰ میلیون تن فاصله داشت. پنج سال بعد یعنی در سال 2۰۰۵ میزان تولید این کشور به 
348 میلیون تن افزایش یافت و امروز تولید فولاد در کشور چین به اندازه 2۰ کشور تولیدکننده فولاد 

دنیاست.
در سند راهبردی چین اعلام شده  این کشور برای حفظ صنعت فولاد خود نه تنها 

بخش نامه های داخلی، بلکه تعهدات به سازمان تجارت جهانی را نقض خواهد کرد
پایه و اساس رشد صنعتی نه تنها کشور چین، بلکه همه کشورهای توسعه یافته امروزی، اساساً 
سرمایه گذاری در همین صنعت بوده است. حال این سؤال مطرح است که چین با چه راهبردی به 

ایران را با فولاد ایران بسازیم
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه، در پنل تخصصی همایش تاب آوری در صنعت فولاد:

اهمیت ارتباط صنعت و دانشگاه در بیانات مقام معظم رهبری:

بهرام سبحانی 
رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران

محمدیاسر طیب نیا
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه

امین ابراهیمی
 مدیرعامل فولاد خوزستان و نایب رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران 

علی محمدی
مدیرعامل گروه ملی صنعتی فولاد ایران

سید رسول خلیفه سلطانی 
دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران

پیگیر رفع چالش های فولادسازان در 
دولت هستیم

رئیس هیئت عامل ایمیدرو اعلام کرد: یکی از راهبردهای 
وزارت صمت و ایمیدرو حمایت از »تولید صادرات محور« و 
همچنین صنعت فولاد است؛ در این راستا خود را مکلف 
می دانیم از طریق سطوح بالای دولت، رفع چالش های 

فولادسازان را پیگیری کنیم.
به گزارش ایراسین، محمدرضا موثقی نیا رئیس هیئت عامل 
ایمیدرو که در نشست هم اندیشی با اعضای هیئت مدیره انجمن 
تولیدکنندگان فولاد ایران سخن می گفت، افزود: ایمیدرو و انجمن 
تولیدکنندگان فولاد در جهت توسعه صنعت فولاد کشور همکاری 

در حوزه های مختلف را دنبال می کنند.
وی ضمن قدردانی از خدمات انجمن فولاد، گفت: با توجه به 
اینکه تصمیم گیری و تصمیم سازی در صنعت فولاد طی یک 
فرایند دنبال می شود و همچنین شرایط بین المللی در آن 
تأثیرگذار است، رسیدن به نتیجه زمان بر و حتی باعث از دست 

رفتن برخی فرصت ها شده است.
وی با بیان اینکه ایمیدرو و وزارت صمت با توجه این شرایط 
آمادگی دارند تا چالش های این صنعت را برطرف کنند، اعلام کرد: 
راهبرد وزیر صنعت، معدن و تجارت تولید صادرات محور است 
که پایبند به آن هستیم و در جهت تحقق این مهم، به عنوان یک 
سازمان توسعه ای، حمایت های لازم را از این بخش خواهیم 

داشت.
رئیس هیئت عامل ایمیدرو گفت: ایمیدرو به منظور رفع این 
چالش ها، آمادگی دارد مسائل را در سطوح بالای دولت سیزدهم 

دنبال کند و به زودی این جلسات تشکیل خواهد شد.
ارائه چالش ها توسط فولادی ها

در این نشست بهرام سبحانی رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد 
ایران، امین ابراهیمی مدیرعامل فولاد خوزستان، محمد آقاجانلو 
مدیرعامل شرکت ملی فولاد ایران و اعضای هیئت مدیره انجمن 
فولاد حضور داشتند و به بیان مشکلات این صنعت پرداختند. 
، تأمین انرژی، قطعی برق و عوارض  مسائل ارزی، تنظیم بازار
صادراتی ازجمله مواردی بود که در این جلسه مطرح و به بحث 

گذاشته شد.

ادامه در صفحه 3
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لزوم بومی   سازی دانش بنیان صنعت فولاد
کید بر بومی   سازی قطعات و محصولات صنعت فولاد،  کبری تالارپشتی رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با تأ عزت الله ا

گفت: باید از ظرفیت شرکت های دانش بنیان در این مسیر بهره   برداری شود.

تورم نقطه ای ۱۴ درصد کم شد
کید می شود که فشارهای  محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی گفت: با نرخ های حاصله در سال های اخیر و به ویژه درسال جاری تأ

اقتصادی ناشی از تحریم ها مدیریت شده و در حال برگشت به روند بلند مدت متغیرهای کلان اقتصادی هستیم.

 خـبــــــــــــــــــر       خـبــــــــــــــــــر      

27.6

6.2

10

۲۷.6میلیارد دلار پروژه در ایمیدرو تا سال ۱۴۰۸ به 
بهره برداری می رسد

مطابق  گفت:  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزیر  معاون 
پیش بینی ها و برنامه ریزی ها، از سال ۱۴۰۲ تا ۱۴۰۸ افزون 
بر ۲۷ میلیارد و 6۴۱ میلیون دلار پروژه در سازمان توسعه و 
نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( و واحدهای 

زیرمجموعه به بهره برداری خواهد رسید.
به گزارش فولادبان، محمدرضا موثقی نیا درباره افق ایمیدرو در 
سرمایه گذاری و جذب سرمایه گذاران در معادن اظهار داشت: 
تداوم سرمایه گذاری در بخش معدن و صنایع معدنی از اهداف 

ایمیدرو است.
وی بیان داشت: همچنین ایمیدرو موفق به جذب سرمایه گذار 
بخش خصوصی به ارزش بیش از ۹.۵ میلیارد دلار با اشتغال زایی 
کنون حدود 3.۹ میلیارد دلار از  بیش از 23 هزار نفر شده که تا

طرح ها تکمیل شده است.

رشد اقتصادی 6.۲ درصدی در بهار امسال

رشد اقتصادی کشور در سه ماهه اول ۱۴۰۲ معادل 6.۲ درصد 
و رشد اقتصادی بدون نفت طی این دوره معادل ۵.۲ درصد 
بوده است. مقایسه ارقام سال جاری با رشد اقتصادی سه 
ماهه نخست سال ۱۴۰۱ نشان از افزایش بیش از سه برابری 

رشد اقتصادی کشور دارد.
بـه گـزارش ایرنـا، تازه تریـن آمـار بانـک مرکـزی نشـان می دهـد، 
تولیـد ناخالـص داخلـی بـه قیمـت پایـه )بـه قیمت هـای ثابـت 
سـال ۱3۹۵( در سـه ماهه اول سـال ۱4۰2 بـه رقـم 38۰2.۱ هـزار 
میلیـارد ریـال رسـیده کـه در مقایسـه بـا سـه ماهه اول سـال 
۱4۰۱، بـه میزان 6.2 درصد رشـد داشـته اسـت. همچنین رشـد 
اقتصـادی بـدون نفـت طـی دوره مذکـور معـادل ۵.2 درصـد 

بـوده اسـت.
گفتنی است عملکرد رشد اقتصادی با نفت و بدون نفت کشور 
در فصل اول سال ۱4۰۱ به ترتیب معادل ۱.۹ و ۱.۷ درصد بوده 
است. مقایسه ارقام مزبور با عملکرد رشد اقتصادی در سه 
کی از افزایش بیش از سه برابری  ماهه نخست سال ۱4۰2 حا
رشد اقتصادی کشور در فصل اول سال ۱4۰2 نسبت به فصل 

اول سال ۱4۰۱ است.

برنامه ایمیدرو برای جذب سرمایه توسعه ۱۰ معدن

مدیر معادن ایمیدرو اعلام کرد: ایمیدرو در نظر دارد تا پایان 
۱۴۰۲، برای توسعه ۱۰ معدن، سرمایه گذار بخش خصوصی 

جذب کند.
به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، امید امامی با بیان این مطلب 
اظهار داشت: این سازمان به همراه شرکت تهیه و تولید مواد 
معدنی ایران تا پایان امسال، با برگزاری روال تشریفات قانونی، 
برای توسعه معادن سنگ آهن، زغال سنگ، سرب و روی و آهک 

مورد نظر، از بخش خصوصی سرمایه گذار جذب می کند.
مدیر معادن ایمیدرو با اشاره به برنامه امسال این سازمان برای 
توسعه معادن دیگر با جذب سرمایه گذاری بخش خصوصی 
گفت: ایمیدرو برای توسعه »واحد کم عیار انگوران ۵ و ۷«، 
»استخراج و فروش در معدن کالامین مهدی آباد« و »راهبری 
گردشگری معدنی مجتمع سرب و روی انگوران«، از بخش 

خصوصی کمک می گیرد.
وی ادامه داد: همچنین، »سرمایه گذاری احداث کارخانه آهک 
هیدراته انگوران«، برنامه دیگر ایمیدرو برای جذب سرمایه گذاری 

بخش خصوصی است.

عدد خبر

میلیارد دلار 

درصد

معدن

این پیشرفت دست یافته است. در پاسخ باید گفت این کشور در سند راهبردی خود صراحتاً اعلام 
کرده است که برای حفظ صنعت فولاد خود، نه تنها بخش نامه های داخلی، بلکه تعهدات به سازمان 
تجارت جهانی را نیز نقض خواهد کرد. همچنین به تولیدکنندگان فولاد کشور که احتمال متضرر 
شدن آن ها می رود، تسهیلات بلاعوض و یا با بهره کمتر از ۵ درصد مستقیم اعطا نموده و فقط در 

سال 2۰۰۰ به این صنعت ۷ میلیارد دلار کمک بلاعوض کرده است.
کنون 8۰۰ میلیارد دلار تسهیلات جاری و معوق اختصاص  دولت چین برای حفظ صنعت فولاد خود تا
داده است و برای صادرکنندگان فولاد، اعتبار مالی و به میزان سرمایه گذاری در طرح های توسعه نیز 
یارانه انرژی اختصاص می دهد. بر اساس این راهبردها بر صادرات مواد اولیه خام در حوزه صنعت 
فولاد عوارض سنگین بسته می شود و برعکس برای صادرات فولاد، با ترفندهایی که در حوزه ارز اتخاذ 
می کنند، کاری می کنند که صادرات نسبت به عرضه محصول به بازارهای داخلی توجیه پذیر نباشد.

همه کشورها با مشکلاتی که ما با آن مواجهیم مواجه اند؛ اما تفاوت اصلی در نوع 
نگاه و نحوه برخورد آن ها برای حل مشکلات صنعت معطوف می شود

درحالی که امروز ما گرد هم آمده ایم و درباره تاب آوری صنعت فولاد صحبت می کنیم، در کشور ترکیه 
که یکی از همسایگان و رقبای ما در بازارهای جهانی در حوزه تولید فولاد است، انجمن صادرکنندگان 
فولاد دارند. این کشور بزرگ ترین صادرکننده میلگرد و بزرگ ترین واردکننده ضایعات فلزی جهان 
است و ۷۰ درصد تولید فولاد خود را به روش کوره قوس انجام می دهد. این کشور از سال 2۰۱4 زمین 
و معافیت های مالیاتی را فقط برای صنعت فولاد در نظر گرفته است و برای حمایت از استخراج گاز 
طبیعی مشوق سرمایه گذاری برای فولادسازان در نظر گرفته است. البته به شکرانه خداوند، ما نیز 
توانستیم با تلاش زیاد مجوز اولیه سرمایه گذاری و توسعه میادین گازی کشور برای تأمین گاز موردنیاز 
شرکت را اخذ کنیم. در این کشور قیمت عمده فروشی برای مصرف کننده گاز طبیعی در صنعت در 
سال جاری طی سه مرحله در ماه های مارس 2۱ و 26 درصد، فوریه ۱3 تا ۱۷ درصد و در ماه جاری 
نیز 2۰ درصد کاهش یافته است؛ درحالی که برای تولیدکنندگان فولاد کشور ما قیمت گاز با افزایش 
چشمگیر مواجه بوده است. به طورکلی هزینه انرژی امروز در کشور ترکیه برای صنعت فولاد حدود 8 
درصد است و ما در حال افزایش این هزینه تا ۱8 درصد هستیم. به طورکلی باید گفت همه کشورها با 
مشکلاتی که ما با آن مواجهیم مواجه اند؛ اما تفاوت اصلی به نوع نگاه و نحوه برخورد آن ها برای حل 

مشکلات صنعت معطوف می شود.
دنیا معطل ما نخواهد ماند؛ آن ها به سرعت در حال اصلاح، توسعه و افزایش 

تاب آوری صنعت فولاد خود هستند
گر برای صنعت فولاد کشورمان اتاق فکر و تحلیل وضعیت تشکیل دهیم و با تحلیل مشکلات و  ا
آینده پژوهی سیاست گذاری درستی در این حوزه داشته باشیم، می توانیم به شرایط مطلوبی برسیم. 
به خاطر داشته باشیم دنیا معطل ما نخواهد ماند؛ آن ها به سرعت در حال اصلاح، توسعه و افزایش 
تاب آوری صنعت فولاد خود هستند. از دولت محترم کمترین حمایت ها را انتظار داریم و امیدواریم 
سیاست گذاری هایی اتخاذ شود که مغایرتی با برنامه های توسعه ای اعلام شده نداشته باشد. 
به طورقطع فولادسازان برای تاب آوری خود در سایه موارد ذکرشده تلاش خواهند کرد. امیدواریم 

بتوانیم ایران را با صنعت فولاد ایران بسازیم.
به بار نشستن بسیاری از پروژه های توسعه ای فولاد مبارکه نیازمند حمایت 

مسئولان است
برگزاری همایش تاب آوری فرصت مناسبی است برای اینکه معضلات و مشکلات صنعت فولاد 
کشور را برشماریم. واردات ارزان فولاد از کشورهای ثالث از مشکلاتی است که صنعت فولاد کشور ما را 
به عنوان سمی مهلک مورد هدف قرار داده است و بهتر شدن شرایط این صنعت امروز به تصمیماتی 
که تصمیم سازان این حوزه اتخاذ می کنند بستگی دارد. در فولاد مبارکه از یکی دو سال اخیر، اقدامات 
مؤثری را آغاز کرده ایم که به عنوان مثال می توان به سرمایه گذاری شرکت در احداث نیروگاه سیکل 
ترکیبی ۹۱4 مگاواتی و نیروگاه خورشیدی 6۰۰ مگاواتی، سرمایه گذاری های سنگین در حوزه نوآوری، 
تصفیه و بازچرخانی پساب های شهری در چرخه تولید فولاد، انتقال آب دریا به فلات مرکزی، 
سرمایه گذاری 4۰۰ میلیون دلاری در حوزه توسعه حمل ونقل و سرمایه گذاری در توسعه میادین گازی 
اشاره کرد. فولاد مبارکه با ورود به این حوزه ها تلاش کرده مشکلات خود را حل کند؛ اما به بار نشستن 

بسیاری از این پروژه ها نیازمند حمایت مسئولان است.
گر امروز 2۰۰ شرکت فولادساز بزرگ و کوچک در کشور وجود داشته باشد، به جرئت می توان گفت با  ا
شرایط موجود ۹۰ درصد شرکت های کوچک مقیاس توان حضور در چرخه رقابت را ندارند و ۹۰ درصد 
به معنای واقعی در همان نقطه خستگی قرار دارند. به خاطر داشته باشیم که حل بسیاری از این 
مشکلات در حیطه توان و اختیارات فولادسازی همچون فولاد مبارکه نیست و به سیاست گذاری و 

حمایت هرچه بیشتر مسئولان نیاز دارد.
صنعت فولاد جهان این مشکلات را یا حل کرده یا در حال حل کردن است 

 امروز صنعت دنیا و به ویژه صنعت فولاد این مشکلات را با راهکارهایی که اشاره شد یا به طورکلی حل 
کرده یا در حال حل کردن است. امروز ترسیم آینده بهتر در شرایط سخت از تعهدات اصلی ماست. 

گر با رفع چالش های اشاره شده در  صنعت فولاد دنیا امروز در مسیر فولاد سبز در حال حرکت است. ا
این مسیر قرار نگیریم، سرمایه گذاری های انجام شده در گذشته نیز محکوم به فنا خواهد بود. باید 
به خاطر داشته باشیم موضوع حرکت به سمت فولاد سبز یک بحث فانتزی و صرفاً برای پرستیژ 
نیست و امروز به عنوان یک نیاز اساسی و ضروری در صنعت فولاد دنیا مطرح است. اساساً این امر 
شرط تاب آوری صنعت فولاد کشور است. تقاضای جهانی برای فولاد سبز در دهه آینده بیش از ۱۰ 
برابر خواهد شد و یک چهارم اقتصاد جهان را به خود اختصاص خواهد داد. تقاضای فولاد سبز 
در جهان از ۱۵ میلیون تن در سال 2۰23 به 2۰۰ میلیون تن در سال 2۰3۰ خواهد رسید. این افزایش 
بیش از ۱۰  برابری تقاضا در حالی است که باید تا سال 2۰3۰ اغلب کوره های بلند از مدار خارج و در این 
مسیر به روزرسانی شوند. چنانچه خود را برای حضور قدرتمندانه در این چرخه رقابت آماده نکنیم، 
به راحتی از گردونه رقابت حذف خواهیم شد. گفتنی است سرمایه گذاری در حوزه فولاد سبز دو برابر 

میزان سرمایه گذاری در فولادهای معمولی است.
برای تاب آوری هرچه بیشتر صنعت فولاد باید گفتمان سازی را آغاز کنیم؛ گفتمان 

سازی وظیفه همه دست اندرکاران و دلسوزان حوزه صنعت فولاد کشور است
در گام بعدی برای تاب آوری هرچه بیشتر صنعت فولاد و بهتر شدن شرایط این صنعت باید 
گفتمان سازی را آغاز کنیم. امروز متأسفانه شاهد عدم همراهی ذی نفعان این حوزه هستیم؛ 
ذی نفعانی که از دولت، سهام داران کارخانه ها، کارکنان، مشتریان و رسانه ها تشکیل شده اند. 
متأسفانه می بینیم که همین ذی نفعان در برخی مواقع این موضوع را مطرح می کنند که چرا صنعت 
فولاد سودآور است و ناخواسته تیشه بر ریشه این صنعت سودآور می زنند. متأسفانه ذی نفعان 
به درستی متوجه نیستند که امروز با بسیاری از موارد، ازجمله افزایش قیمت حامل های انرژی، 
اخذ عوارض و مالیات های سنگین، عدم ارائه تسهیلات و عدم پرداخت زیان ناشی از فراهم نکردن 

زمینه تولید، سودآوری صنعت فولاد تحت تأثیر قرار گرفته است و به نظر می رسد مهم ترین راه حل 
مشکلات همین گفتمان سازی است که امروز با برپایی این همایش گام نخست آن برداشته شده 
است. گفتمان سازی وظیفه همه دست اندرکاران و دلسوزان حوزه صنعت فولاد کشور است. روابط 
عمومی سازمان ها وظیفه خطیری بر عهده دارند. مواردی که در همایش امروز مطرح شد باید از 
گاهی سازی و آموزش در دستور کار ما قرار  طریق گفتمان سازی، ساری و جاری و پیگیری شود. باید آ
گیرد تا همراهی و همکاری حاصل شود. امروز باید یک همکاری چندجانبه میان دولت، مجلس، 
کید می کنم که این وظیفه همه ماست که  بخش خصوصی و بخش نیمه دولتی شکل گیرد و تأ
این گفتمان سازی را با جدیت پیگیری و اجرا کنیم؛ در غیر این صورت نقطه خستگی و رسیدن به 
پایان تاب آوری همه صنایع را یکی پس از دیگری مورد هدف قرار خواهد داد و این صنایع از حرکت 

بازخواهد داشت.

امین ابراهیمی، مدیرعامل فولاد خوزستان و نایب رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران 
مطرح کرد:

فاصله ۲۰ میلیون تنی بین ظرفیت و تولید در صنعت فولاد کشور

کنش به  فناوری اطلاعات، نیروی انسانی، مدیریت بحران و مدیریت ارتباطات، تداوم کسب وکار، وا
رخدادها و امنیت اطلاعات و حملات سایبری، مباحث ممیزی قانونی و انطباق از موضوعاتی است 

که بی توجهی به آن ها می تواند تاب آوری سازمان ها را به خطر اندازد.
متغیرهایی که بر آینده صنعت فولاد جهان اثرگذار خواهد بود سه دسته است که عبارت اند: از کاهش 
جهانی قیمت فولاد؛ تشدید روند کربن زدایی در صنعت فولاد که متأسفانه در حوزه تکنولوژی های 

جدید به شدت عقب هستیم؛ و عامل دیگر  تداوم اختلالات در حوزه تأمین مواد اولیه است.
طبق آمارهای موجود از سال 2۰۰۰ تا 2۰2۱ ظرفیت فولاد جهان روند افزایشی داشته است و در حال 
حاضر حدود 2.4 میلیارد تن است. این ظرفیت ها به دلیل عدم افزایش تقاضا روند نزولی داشته و 
از سال 2۰۰8 که بحران صنعت فولاد اتفاق افتاد، شاهد افزایش شدید شکاف بین ظرفیت و تولید 
بوده ایم به نوعی که ضریب بهره برداری فولادسازان دنیا با کاهش 2.3 درصدی از ۷8.۷ درصد در 
سال 2۰2۱ به ۷4.3 در سال 2۰22 رسیده است. در کشور ما نیز درحالی که از 6۵ درصد ظرفیت های 
نصب شده استفاده می کنیم، ظرفیت نصب شده قابل بهره برداری 4۵ میلیون تن و تولید ما 3۵ 
میلیون تن است. مطمئناً در سال ۱4۰4 به بیش از ۵۵ میلیون تن و حتی بیش از 6۰ میلیون تن 

می رسیم و با این حساب شاهد فاصله 2۰ میلیون تنی بین ظرفیت و تولید هستیم.
به ازای تولید هر یک میلیون تن فولاد در زنجیره به یک میلیارد دلار سرمایه گذاری نیاز است؛ این 
به آن معنی است که 2۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری بخش های دولتی و خصوصی بی استفاده و 

معطل مانده است.
افزایش 10 درصدی تقاضای جهانی برای دریافت فولاد سبز

همچنین در سال 2۰22 شاهد کاهش 2.3 درصدی تقاضای محصولات فولادی و کاهش صادرات 
و کاهش ۱۱.۱ درصدی تجارت جهانی که عمدتاً ناشی از کاهش واردات چین بوده هستیم. از 
سوی دیگر شاهد سقوط قیمت محصولات فولادی تخت و طویل از سال 2۰۰8 تا پایان سال 2۰22 
هستیم. در این میان با افزایش بیش از ۱۰ برابری، تقاضای جهانی برای دریافت فولاد سبز بر اساس 
دستورالعمل ها از ۱۵ میلیون تن در سال 2۰23 به حدود 2۰۰ میلیون تن در طی سال های آینده 
خواهد رسید. علاوه بر این، افزایش صادرات از سوی مناطقی مانند شمال آفریقا که از انرژی ارزان 
سود می برند و همچنین پیش بینی افزایش 2۰۰ تا 3۵۰ دلاری هزینه های تمام شده تولید تا سال 2۰2۵ 

به ویژه در زمینه تأمین انرژی از جمله عواملی هستند که صنعت فولاد را تحت تأثیر قرار داده است.
سهم مصرف برق در زنجیره فولاد کشور فقط 9.۶ درصد و میزان مصرف گاز ۵ 

درصد از کل مصرف در کشور است
همچنین سبد نهاده های مواد خام موردنیاز در تولید فولاد از قبیل سنگ آهن، کک و قراضه طی 
سال های 2۰۰8 تا نیمه اول 2۰23 نشان می دهد در پایان دسامبر 2۰22 قیمت سنگ آهن ۵ درصد و 
قیمت قراضه 4 درصد و قیمت کک 43 درصد بیشتر از میانگین تاریخی بوده؛ یعنی موارد یادشده 
به طور میانگین ۱۷ درصد بیش از میانگین تاریخی بوده است. این در حالی است که علی رغم 
افزایش هزینه ها، درآمدها در این حوزه با کاهش مواجه بوده است. علاوه بر موارد یادشده، از دست 
دادن فرصت صادرات ۱۰ میلیون تنی در جریان جنگ اوکراین و روسیه و به طورکلی کاهش صادرات 
گر این تنش ها بین روسیه و اوکراین  محصولات فولادی را باید به عوامل یادشده اضافه کرد. البته ا
نبود و این دو کشور می توانستند محصولات خود را صادر کنند و در بازار حضور داشتند، تنش های 

دیگری به بازارهای جهانی فولاد اضافه می شد.
در شرایط فعلی افزایش قیمت برق و گاز در قیمت تمام شده محصولات فولادی کشور به میزان 8 
درصد تأثیر داشته است و با اتفاقاتی که طی یکی دو سال اخیر رخ داده، این تأثیر به ۱۵ درصد افزایش 
یافته و پیش بینی می شود به بیش از 2۰ درصد نیز برسد. این در حالی است که سهم مصرف برق در 

زنجیره فولاد کشور ۹.6 درصد و میزان مصرف گاز ۵ درصد از کل مصرف در کشور است.
صنعت فولاد با رشد 3۶ درصدی هزینه ها مواجه بوده است

آمارهای موجود نشان می دهد هزینه کل شرکت ها با رشد ۵۰ درصدی و شرکت های فولادی با رشد 
36 درصدی مواجه بوده است. نکته حائز اهمیت این است که رشد درآمد در شرکت های اصلی 4۰ 
درصد و هزینه آن ها ۵2 درصد بوده؛ درحالی که در شرکت های فولادی رشد درآمد ۱4 درصد بوده، 
اما هزینه ها تقریباً با رشد 2.۵ برابری 36 درصد افزایش یافته است؛ یعنی نرخ رشد هزینه ها به شدت 

بیشتر از سایر شرکت های بورسی بوده است.
نکته بسیار مهم، حاشیه سود شرکت های فولادی است که به شدت در حال 

کاهش است
تا تاریخ 3۱ مرداد ۱4۰2 ارزش کل بازار شرکت های فعال در گروه فلزات اساسی نزدیک به 8۵۰۰ همت 
است که سهم شرکت ها و زنجیره فولاد از این میزان ارزش حدود ۱36۵ همت است؛ یعنی شرکت های 
فولادی ۱۵.۵ درصد از ارزش کل بازار را به خود اختصاص داده اند؛ اما نکته بسیار مهم حاشیه سود 

شرکت های فولادی است که به شدت در حال کاهش است.
میزان کاهش حاشیه سود شرکت های بورسی و فرابورسی، که شامل شرکت های بانکی و خودرویی 
که ادعای متضرر شدن دارند نیز می شود، ۹ درصد است؛ درحالی که در حوزه شرکت های فولادی 
شاهد کاهش 3۱ درصدی حاشیه سود هستیم که این میزان سود از سپرده گذاری در بانک ها 

کمتر است.
به دلیل محدودیت های برق و گاز به طورکلی در سال 1۴02 کارخانه فولاد 

خوزستان در شش ماهه امسال عملاً ۴ ماه کار کرده است
محدودیت های تحمیلی در حوزه برق و گاز در فولاد خوزستان باعث شد در سال ۱4۰۰ حدود 638 

هزار تن تولید را از دست بدهیم که تقریباً ۱38 هزار تن آن مربوط به محدودیت گاز و ۵۰۰ هزار تن آن 
مربوط به برق بوده است و در ابتدای سال ۱4۰2 تا 26 شهریورماه ۵4۰ هزار تن تولید معادل ۱۱ همت از 
درآمد و نزدیک به 338۰ همت از سود را به دلیل محدودیت برق از دست دادیم. به طورکلی در سال 

۱4۰2 کارخانه فولاد خوزستان در شش ماهه امسال عملاً 4 ماه کار کرده است.
اتفاق بد بعدی که برای فولادسازان صادرات محور در حال رخ دادن است افزایش هزینه های مربوط 

به مالیات است که حدود 3.2 درصد بر قیمت تمام شده اثر خواهد گذاشت.
سؤال اینجاست که این صنعت چگونه و تا کی می تواند زیر بار مشکلات و چالش های ناشی از 
قیمت گذاری دستوری، افزایش مالیات ها، افزایش هزینه های مربوط به حوزه های نیروی انسانی، 
انرژی، مواد اولیه و حمل ونقل، کاهش سود، محدودیت های صادراتی و عوارض سنگین این حوزه 
و تحریم ها تحمل و تاب آوری داشته باشد. البته همه این موارد راهکار دارد و دولت ها و وزارتخانه ها 
باید به نظرات انجمن ها و واحدهای خصوصی توجه کنند؛ به ویژه اینکه انجمن هایی نظیر انجمن 
تولیدکنندگان فولاد برای همه این موارد راهکار دارد و پیشنهادهای خود را به وزارتخانه ارسال 

کرده اند.

سید رسول خلیفه سلطانی دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران:
سیاست گذار باید فضا را برای رقابت میان تولیدکنندگان و کشف قیمت فراهم کند

در زنجیره فولاد کشور سرمایه گذاری های زیادی طی سال های اخیر صورت گرفته و اتفاقاً این صنعت 
یکی از صنایع موفق کشور بوده است. ما در بازه زمانی کوتاهی به دهمین تولیدکننده فولاد جهان 
گر این صنعت را رها کنیم، به همان  مبدل شدیم؛ اما اتفاقاً از همین موفقیت باید نگران شویم، زیرا ا
نسبت که رشد کرده ایم با یک دوره افول بسیار بدی مواجه خواهیم شد. باید از این صنعت مراقبت 
کنیم و به خاطر داشته باشیم طرح سؤال ها و شائبه هایی از این قبیل که سود سرشار فولادسازان 

ناشی از چیست، به هیچ عنوان به سود کشور نیست.
سود فولادسازان امروز کمتر از نرخ سود بانکی است

 امروز فقط فولادسازانی که زنجیره کاملی از تولید را دارند از سود منطقی و حتی می توان گفت 
گر میزان سرمایه گذاری آن ها را با سود حاصله مقایسه کنیم، متوجه می شویم  ناچیز برخوردارند. ا
به هیچ عنوان بین این میزان سرمایه گذاری و سودی که عاید آن ها می شود تعادل وجود ندارد و آن ها 
کمتر از نرخ سود بانکی سود می برند. تصور کلی سودآوری فولاد بدون در نظر گرفتن محاسبات دقیق 
آن صحیح نیست. این امر سبب شده صنعت فولاد سالانه 3 ماه قطعی گاز، 3 ماه قطعی برق و... را 
متحمل شود؛ به انضمام اینکه نرخ انرژی و آب مصرفی این صنعت نیز سالانه افزایش پیدا می کند. با 

این وجود برای صنعت چه چیزی باقی می ماند؟
در شرایطی که تولید داخل بیش از نیاز کشور است نیازی به تنظیم بازار نیست

در شرایطی که تولید داخل بیش از نیاز کشور است، نیازی به تنظیم بازار نیست. ضروری است 
سیاست گذار فضا را برای رقابت میان تولیدکنندگان و کشف قیمت فراهم کند. موضوعات و مسائل 
صنعت فولاد سبب شده احساس کنیم به برقراری گفتمانی در حوزه تاب آوری در صنعت فولاد 

نیازمندیم.
چگونه می توان از صنعتی که سه ماه با قطعی و محدودیت برق و سه ماه نیز با 

کمبود و قطعی گاز مواجه است انتظار سودهی و تاب آوری داشته باشیم
در کشورهای توسعه یافته میزان تولید فولادهای کیفی به بیش از ۱2 درصد رسیده؛ ولی ما هنوز به سه 
درصد نرسیده ایم؛ بنابراین نباید با تصمیمات اشتباه و قوانین سخت گیرانه دست و پای این صنعت 
را ببندیم و آن را در مسیر افول قرار دهیم. چگونه می توان از صنعتی که سه ماه با قطعی و محدودیت 
برق و سه ماه نیز با کمبود و قطعی گاز مواجه است انتظار سودهی و تاب آوری داشته باشیم. افزایش 

بی رویه قیمت حامل های انرژی از این صنایع چیزی باقی نخواهد گذاشت.
گر بازار  دولت باید فضای رقابتی و کشف قیمت ایجاد کند تا این صنعت به معنی واقعی رقابتی شود. ا
بتواند به صورت رقابتی و خودکار مسیر خود را بیابد، سرمایه ها بی جهت به سمت تولید فولاد بیش 

از نیاز کشور هدایت نخواهد گردید و انبارها بی هدف پر نخواهد شد.

علی محمدی، مدیرعامل گروه ملی صنعتی فولاد ایران:
بهترین حالت این است که دولت وظیفه نظارتی و حمایتی خود را بر عملکرد صنعت 

فولاد اعمال کند

امروز متأسفانه بازار وضعیت نابسامانی دارد؛ به گونه ای که شمش هنوز در کارخانه تولید نشده، 
شاهد ارزان شدن این محصول در بازار هستیم. برای حمایت از این کارخانجات چه سازوکاری در نظر 
گرفته شده است؟ بعضاً شاهد این هستیم که سیاست گذاری ها موجب به هم ریختگی کل صنعت 
می شود. در خصوص سیاست های تعزیراتی باید گفت کل صنعت نورد ایران در حال حاضر با 38 
درصد ظرفیت در حال کار است و مازاد تولید و عرضه ایجادشده باعث زیان دهی بسیاری از شرکت ها 
شده است؛ این در حالی است که برای همین شرکت های زیان ده جرائمی نیز در نظر گرفته می شود؛ 
کید می کنند و  درحالی که طبق فرمایشات رهبری معظم انقلاب که ۱۰ سال است بر رشد تولید تأ
بهترین شعارها و راهبردها را در این زمینه ارائه کرده اند، تولید است که می تواند به اشتغال زایی، 
ساخت مسکن و افزایش درآمد سرانه مردم منجر شود؛ اما امروز شاهد این هستیم که کارخانه هایی 

که رشد تولید را به ارمغان می آورند با جرائم سنگینی مواجه می شوند.
 امروز تقاضا به کمترین حد خود رسیده و مازاد عرضه به یکی از بزرگ ترین مشکلات تبدیل شده است. 
درحالی که میلگردهای تولیدشده به فروش نمی رسند، اساساً هرگونه جریمه از سوی اداره تعزیرات 
و اخذ مالیات های سنگین از سوی سازمان های مالیاتی و افزایش قیمت حامل های انرژی از سوی 

اداره های برق و گاز معنا ندارد.
صنعت فولاد تنها صنعتی است که امروزه در کشور گل کرده و در حال درخشیدن 

است
سیاست گذاری ها باید به گونه ای باشد که تکلیف تولیدکننده در حوزه های تولید، افزایش سرمایه، 
صادرات و عرضه به صورت شفاف مشخص باشد. اینکه هر روز با بخشنامه های جدید و متفاوت 

مواجه باشیم به طورقطع اجازه فعالیت به تولید نخواهد داد.
صنعت فولاد تنها صنعتی است که امروزه در کشور گل کرده و در حال درخشیدن است. همین 
صنعت فولاد است که به درستی راه خود را پیدا کرده و در مسیر سند چشم انداز در حال حرکت است 
و پیش بینی می شود حتی زودتر از موعد مقرر به اهداف سند چشم انداز دست یابد. در این شرایط، 
بر چنین صنعتی، با این نگاه که سودآوری دارد، مالیات های سنگین لحاظ می شود. بهترین حالت 

این است که دولت وظیفه نظارتی و حمایتی خود را بر عملکرد صنعت فولاد اعمال کند.

  ادامه از صفحه ۲
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مدیران استان قزوین برای حل مشکلات فعالان 
صنعت فولاد آمادگی کامل دارند

تولید ذوب آهن اصفهان همچنان فراتر از برنامه

محمدمهدی اعلایی استاندار قزوین در نشست با اعضای هیئت مدیره 
انجمن فولاد و صنایع فلزی استان قزوین اظهار داشت: فولاد از صنایع 
موفق استان محسوب می شود و مجموعه مدیریتی استان آماده 
همکاری با انجمن فولاد و صنایع فلزی برای رفع موانع و مشکلات آن 
است. در حوزه فولاد، استان قزوین وضعیت خوبی دارد.صنعت فولاد 
در ردیف صنایع موفق است ودر حوزه فعالیت های اقتصادی، صادرات 
و مسئولیت های اجتماعی همواره پیشگام بوده است.

ذوب آهن اصفهان موفق شد در پنج ماهه اول سال جاری تولیدی فراتر 
از برنامه داشته باشد. تولید چدن مذاب در پنج ماهه اول سال جاری 
یک میلیون و ۳۲۱ هزار و ۲۹۳ تن بود که ۱۲ درصد بیشتر از برنامه تولید 
بوده و نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۶ درصد رشد داشته است. 
گلومره، یک میلیون و ۴۵۶ هزار و ۷۹۱ تن بود که ۷  در این مدت تولید آ
درصد بیشتر از برنامه بوده  و نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲ درصد 
افزایش یافته است.

خـبــــــــــــــــــر            
خبر بین الملل

قاره آسیا در حال پیوستن به جنبش روبه رشد فرایند 
کربن زدایی در صنعت فولاد با راه اندازی اولین سیستم تعیین 

پریمیوم برای فولاد سبز تولیدشده در این قاره است.
به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« و به نقل از 
مؤسسه »Fastmarkets«، فولادسازان در قاره آسیا با هدف رقابت 
 )CBAM( در بازارهای مشمول طرح مکانیسم تعدیل میزان کربن
ارائه شده توسط اتحادیه اروپا و هم راستا با شاخص محیطی، 
کمیتی، به دنبال راه اندازی اولین سیستم تعیین  اجتماعی و حا

پریمیوم برای فولاد سبز تولیدشده در این قاره هستند.
طرح مکانیسم تعدیل میزان کربن، دارای تعرفه ای بر محصولات 
گیر شدن استفاده  شدیداً کربن زا مانند فولاد است که موجب فرا
از سیستم قیمت گذاری برای کربن تولیدی در روند واردات به 

اتحادیه اروپا خواهد شد.
در همین راستا می توان از ژاپن و کره جنوبی به عنوان طلایه داران 
کربن زدایی در آسیا می توان نام برد. در حال حاضر برخی 
فولادسازان در این دو کشور محصولات فولاد سبز را از طریق 
ترکیبی از تکنیک های تولید فولاد سبز و محاسبات میزان کربن 
تولیدی به خریداران ارائه می دهند. گفتنی است که سیستم 
تعیین پریمیوم فولاد سبز آسیا در روز جمعه هشتم سپتامبر 2۰23 

توسط مؤسسه »Fastmarkets« راه اندازی شد.
 »Fastmarkets« در همین خصوص، ارزیابی هفتگی مؤسسه
برای فولاد سبز نورد مسطح با در نظر گرفتن اختلاف شاخص 
کویل نورد گرم، با شرط تحویل محصول بر روی عرشه کشتی در 
بنادر ویتنام، ژاپن و کره جنوبی با تقبل هزینه بیمه توسط خریدار 
کثر ۱.3  و هزینه حمل توسط فروشنده برای فولاد تولیدشده با حدا
کسید کربن تولیدی در گستره یک، 2 و 3 اعمال می شود. تن دی ا

افزایش مقدار تولید فولاد سبز
شرکت »Nippon Steel« در ژاپن، از روش موازنه جرم برای 
کسید کربن خود به ازای تولید  اندازه گیری میزان انتشار دی ا
 »Nippon Steel« هر تن فولاد استفاده می کند. هم زمان شرکت
از کوره قوس الکتریکی جدید در واحد »Setouchi Works« خود 
برای کاهش انتشار کربن در فولاد تولیدی این شرکت با نام تجاری 

»Carbolex« استفاده خواهد کرد.
به علاوه شرکت »Nippon Steel« در نظر دارد از هیدروژن برای 
تولید مواد اولیه فولاد کم کربن ازجمله آهن اسفنجی )DRI( بهره 

ببرد که نقش تأثیرگذاری در تولید فولاد سبز خواهد داشت.
همچنین شرکت »JFE Steel« بازاریابی فولاد سبز تولیدی خود 
تحت نام تجاری »JGreeX« را آغاز کرده است که تولید آن با 
کسید  فرایندهای بسیار پیشرفته در صنعت فولادسازی، دی ا
کربن قابل توجه کمتری منتشر می کند. این شرکت قصد دارد 
تا سال 2۰۵۰ با گسترش طرح برنامه ریزی شده ازجمله استفاده 
از کوره های بلند بازیافت کربن، آهن اسفنجی بازیافت کربن، 
فرایندهای مبتنی بر هیدروژن و کوره های قوس الکتریکی، به 
کنون آزمایش هایی را  برایند کربن صفر دست یابد. این شرکت  ا

با استفاده از فروکک به عنوان ماده اولیه جدید انجام می دهد.
شرکت »Hyundai Steel« در کره جنوبی نیز گستره بازاریابی فولاد 
کم کربن تولیدی خود تحت نام تجاری »HyECOsteel« را افزایش 
داده است و هدف آن، تولید فولاد با کیفیت و به کاررفته در تولید 
خودروها با استفاده از قراضه آهنی، آهن مذاب مبتنی بر روش 
کوره بلند و آهن احیا مستقیم مبتنی بر هیدروژن است. این 
شرکت با استفاده از فناوری »Hy-Cube« مبتنی بر روش کوره 
قوس الکتریکی و با همکاری هیوندای موتورز و شرکت تابعه آن کیا، 

توانسته است ورق فولادی کم کربن و با استحکام بالا تولید کند.
تقاضای صنایع پایین دستی برای محصولات سبز

شرکت »Posco« در نظر دارد با فولاد سبز تولیدی خود تحت 
نام »Greenate«، نیازهای متقاضیان صنایع پایین دستی 
کمیتی  خود را مبتنی بر شاخص محیطی، اجتماعی و حا
تأمین کند. به علاوه این شرکت قصد دارد از تکنیک تولید فولاد 
احیای هیدروژنی »HyREX« خود بهره ببرد که از سنگ آهن 
دانه بندی شده و ۱۰۰ درصد هیدروژن در یک کوره احیا برای 
تولید آهن اسفنجی استفاده می کند. سپس محصول تولیدشده 
به عنوان ماده اولیه برای تولید فلز گرم در کوره قوس الکتریکی 

استفاده می شود.
شرکت »Posco« در مصاحبه خود با برخی از رسانه های محلی 
 LG« کم کربن خود را به شرکت که فولاد تولیدی  کرد  اعلام 
گذار کرده است. به علاوه،  Electronics« به صورت پیش خرید وا
این شرکت یک قرارداد تأمین فولاد سبز با شرکت خودروسازی 

»Volvo« و »Samsung Electronics« به امضا رسانده است.
شرکت »Baosteel« به دنبال راه اندازی یک واحد آهن اسفنجی 
تأسیسات  در  طبیعی  گاز  و  هیدروژن  سوخت  بر  مبتنی 
»Zhanjiang« خود در جنوب چین است. درعین حال شرکت 
»Hebei Iron & Steel« مستقر در شمال چین در نظر دارد فولاد 
تولیدشده با استفاده از آهن اسفنجی مبتنی بر هیدروژن را برای 

شرکت خودروسازی »BMW« تأمین کند.
از سوی دیگر، شرکت »Meranti Steel« در تایلند به دنبال تولید 
کویل نورد گرم با عیار بالا با استفاده از روش احیا مستقیم مبتنی بر 
هیدروژن است. در سنگاپور، فعالان عمده بازار فولاد انتظار دارند 
اختلاف قیمت ها برای میلگردهای کم کربن تغییراتی را تجربه کند.
پریمیوم فولاد کم کربن، یک ابزار کاملاً جدید در گذار به تولید فولاد 
سبز است اما بدون شک در سال های آینده شکل جدی تری 
به خود خواهد گرفت. این مسئله زمانی که تولیدکنندگان 
از مواد اولیه جهت تولید محصولات فولادی سبز منطبق با 
استانداردهای گستره یک تا 3 برای حفظ سهم بازار خود استفاده 

می کنند، بیشتر نمایان خواهد شد.

گسترش کربن زدایی در قاره آسیا با تعیین 

پریمیوم فولاد سبز

امضای تفاهم نامه میان شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری 
و نوآوری فولاد مبارکه و پارک علم و فناوری دانشگاه تهران

در سومین همایش سرمایه گذاری »فولادی شو« انجام شد؛

شرکت فولاد مبارکه به عنوان پیشگام صنایع در زمینه استفاده از انرژی های نو 
در اولین نمایشگاه تخصصی انرژی های نو و تجدیدپذیر اصفهان که هم زمان 
با سیزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت برق و اتوماسیون صنعتی با 
حضور مدیران و مسئولان استان اصفهان افتتاح گردیده بود، از ۲9 تا 3۱ شهریورماه آخرین 

دستاوردها و اقدامات خود در این عرصه را به سمع و نظر بازدیدکنندگان رساند.
به گزارش ایراسین، معاون فنی و مهندسی »ساتبا« در این نمایشگاه پس از بازدید از غرفه فولاد 
مبارکه گفت: فولاد مبارکه در شرایط فعلی کشور ضمن احساس مسئولیت اجتماعی و همچنین 
برای تأمین بخشی از برق موردنیاز خود جهت احداث ابرپروژه نیروگاه خورشیدی 6۰۰ مگاواتی 

اقدام کرده که قابل تقدیر است.
محمد رمضانی با بیان اینکه در وزارت نیرو تابه حال پروانه احداث 28۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر 

توسط صنایع صادر شده است گفت: فولاد مبارکه از پیشگامان این عرصه است.
وی با اشاره به اینکه صنایع می توانند با احداث نیروگاه های تجدیدپذیر برق تولیدی خود را با شبکه 
تهاتر کنند و معادل آن را در بازه زمانی موردنظر خود بدون اعمال محدودیت از شبکه دریافت کنند 
افزود: این راهبرد قطعاً برای بیشتر صنایع کشور صرفه اقتصادی به همراه دارد، زیرا بیشتر صنایع 
در اثر قطعی برق خسارت های زیادی متحمل می شوند؛ تا جایی که گفته می شود در معیارهای 

جهانی، هر کیلووات ساعت قطعی برق 4 تا ۷ دلار تأثیر منفی بر GDP دارد.
معاون فنـی و مهندسـی »سـاتبا« تصریـح کرد: بـا توجه بـه اینکـه صنایـع منابع مالـی موردنیـاز و 
همچنین ظرفیت هـا و امکانـات تأمیـن تجهیـزات موردنیـاز احـداث نیـروگاه را در اختیـار دارند، 
امیدواریـم بـا ورود آن هـا و عملیاتـی شـدن اهـداف ترسیم شـده در ایـن مسـیر بـه زودی شـاهد 

جهـش بزرگـی در افزایـش ظرفیـت نیروگاه هـای تجدیـد پذیـر کشـور باشـیم.
دبیر کل اتاق بازرگانی اصفهان:

 لزوم چاره اندیشی برای پیشگیری از بروز مشکلات جدی تر در حوزه برق در 
سال های آتی

رسول موسی رضایی، دبیرکل اتاق بازرگانی اصفهان نیز در همایش چالش های صنعت برق اظهار 
کرد: چنانچه اندیشه ای نو برای تولید و مدیریت برق در کشور ایجاد نشود، در سال های آینده و در 

مقایسه با امروز مشکلات ما بیشتر خواهد شد.
معاون تکنولوژی فولاد مبارکه:

فولاد مبارکه امروز بازیگر مهمی در حوزه تولید انرژی کشور است
محمد ناظمی هرندی، معاون تکنولوژی فولاد مبارکه در حاشیه اولین نمایشگاه تخصصی 
انرژی های نو و تجدیدپذیر اصفهان گفت: فولاد مبارکه صنعتی مبتنی بر استفاده از انرژی برق 
است و حوزه برق ارتباط ویژه ای با این شرکت دارد. این شرکت سال ها مصرف کننده برق بوده، اما 

با سیاست های جدید اتخاذشده طی دو سال گذشته، امروز به بازیگر مهمی در تولید انرژی کشور 
تبدیل شده است.

از مصرف کننده انرژی تا ایفای نقش در تولید انرژی های پاک و تجدیدپذیر
وی با اشاره به اقدامات و سرمایه گذاری های این شرکت در زمینه تولید انرژی گفت: فاز اول نیروگاه 
۹۱4 مگاواتی سیکل ترکیبی این شرکت به زودی به بهره برداری می رسد. همچنین فرایند اجرایی 
نیروگاه 6۰۰ مگاواتی انرژی خورشیدی فولاد مبارکه و نیروگاه بادی 2۰۰ مگاواتی فولاد سنگان 
مدتی است آغاز شده است. این در حالی است که فولاد مبارکه با توجه به الزاماتی که برای خود در 
ک  مسیر فولاد سبز در نظر گرفته، در ادامه این پروژه ها، احداث برخی نیروگاه های تولید انرژی پا
و تجدیدپذیر دیگر را نیز تعریف کرده است و عملاً از شرکتی که برای تولید محصولات استراتژیک 
فولادی خود از انرژی استفاده می کرده است به بازیگر فعال در حوزه تولید انرژی نیز مبدل شده 

است.
وی گفت در این نمایشگاه فرصتی فراهم شده که فولاد مبارکه علاوه بر اینکه تجارب و دستاوردهای 
خود را به اطلاع سایر فعالان این عرصه و عموم مردم برساند، رویکردها و راهکارهای بهتر شدن در 

این حوزه را نیز رصد کند.
مدیرعامل صناپ:

 پروژه ۶00 مگاواتی نیروگاه خورشیدی  فولاد مبارکه بزرگ ترین نیروگاه خورشیدی 
کشور و بیست و پنجمین نیروگاه بزرگ خورشیدی دنیا به حساب می آید

محمدرضا جعفرزاده، مدیرعامل صناپ نیز در همایش چالش های صنعت برق  گفت: فولاد مبارکه 
در سال های اخیر سرمایه گذاری خوبی در حوزه انرژی های تجدیدپذیر کرده و دو پروژه بسیار بزرگ 
را آغاز نموده است. یکی از آن ها پروژه 6۰۰ مگاواتی نیروگاه خورشیدی در استان اصفهان است که 
بزرگ ترین نیروگاه خورشیدی کشور و بیست و پنجمین نیروگاه بزرگ خورشیدی دنیا به حساب 
می آید. این نیروگاه در ۱2۰۰ هکتار در ۵۰ کیلومتری اصفهان احداث خواهد شد؛ مطالعات اولیه 
کنون در فاز اجرایی قرار دارد.  و برگزاری مناقصه آن انجام شده، پیمانکار آن مشخص شده و هم ا
موارد اولیه احداث آن نیز در حال اجراست و خرید پنل های موردنیاز انجام گرفته است. در این 
راستا تلاش شده از آخرین تکنولوژی روز دنیا استفاده شود؛ بنابراین پنل های مورداستفاده 66۰ 
واتی است که از نظر توان، آخرین توانی است که در دنیا تولید می شود. در این نیروگاه از تکنولوژی 

ردیاب استفاده می شود که بتواند انرژی بهتری تولید کند.
وی در ادامه افزود: علاوه بر این، مطالعات چند پروژه برای احداث نیروگاه بادی در حال پیگیری 
است، ازجمله یک پروژه 2۰۰ مگاواتی در سنگان که در صورت اجرا، بزرگ ترین ظرفیت نیروگاهی 
کنون کارهای مطالعاتی این پروژه پیگیری شده و پیمانکار مطالعات  بادی کشور خواهد بود. هم ا

در حال امکان سنجی پروژه است.

سومین همایش سرمایه گذاری »فولادی شو« با حضور جمعی از مدیران گروه 
فولاد مبارکه و شرکت های دانش بنیان در پارک علم و فناوری تهران برگزار شد و 
در جریان این همایش، تفاهم نامه ای میان شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری 
و نوآوری فولاد مبارکه MSTID(( و پارک علم و فناوری دانشگاه تهران در جهت گسترش 

همکاری ها به امضا رسید.
گروه فولاد مبارکه با برگزاری همایش فولادی شو در دانشگاه تهران، تمام قد پای 

کار ایستاده است
به گزارش خبرنـگار ایراسـین، در این همایـش که روز سه شـنبه 28 شـهریورماه ۱4۰2 در دانشـگاه 
تهران برگزار شـد، ایـرج الله دادی، معاون توسـعه فنـاوری پـارک علم و فنـاوری تهران، با اشـاره به 
اینکـه همکاری هـای متنوعی میـان گروه فـولاد مبارکـه و پـارک علم و فنـاوری دانشـگاه تهـران در 
حال انجام اسـت، گفـت: گـروه فـولاد مبارکه بـا برگـزاری همایـش فولادی شـو در دانشـگاه تهران، 

تمام قد پـای کار ایسـتاده اسـت.
گروه فولاد مبارکه شعار ارتباط دانشگاه با صنعت را به منصه ظهور رسانده است

علی اسدی، مدیر پارک علم و فناوری دانشگاه تهران نیز خاطرنشان کرد: گروه فولاد مبارکه با 
محوریت MSTID، شعار ارتباط دانشگاه با صنعت را به منصه ظهور رسانده است.

وی افزود: پارک علم و فناوری دانشگاه تهران به دنبال اتصال خیل عظیم شرکت های فناور به 
سرمایه گذاران است. رویداد فولادی شو نیز در راستای همین سیاست برگزار شده و می تواند 

کلان روندهای صنعت فولاد را به خوبی پوشش دهد.
فولاد مبارکه به دنبال توسعه زیست بوم فناوری و نوآوری کشور است

یحیی پالیزدار، مدیرعامل شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری و نوآوری فولاد مبارکه )MSTID( در 
سومین همایش سرمایه گذاری فولادی شو خاطرنشان کرد: گروه فولاد مبارکه به طور جدی به دنبال 

توسعه زیست بوم فناوری و نوآوری کشور است.
وی افزود: بیش از ۹۰ درصد قطعات، تجهیزات و مواد اولیه در فولاد مبارکه بومی سازی شده و این 

شرکت امروز در حال پیگیری کلان روندهای صنعت فولاد و سرمایه گذاری در آن است.
پالیزدار بیان کرد: فولاد مبارکه با اعتماد به توان جوانان ایرانی، چیزی حدود ۵ هزار میلیارد تومان در 
سال گذشته از شرکت های دانش بنیان قطعات، تجهیزات و مواد اولیه خریداری کرده و به دنبال 

توسعه بازار شرکت های دانش بنیان است.
 همچنین در حاشیه برگزاری این همایش پنل تخصصی ارائه مدیران MSTID با موضوع بررسی 
آخرین کلان روندهای صنعت فولاد در دنیا و نحوه سرمایه گذاری این شرکت در طرح های این 

حوزه نیز اجرا شد.

محمد رمضانی 
معاون فنی و مهندسی »ساتبا« 

رسول موسی رضایی 
دبیرکل اتاق بازرگانی اصفهان

محمد ناظمی هرندی
معاون تکنولوژی فولاد مبارکه

محمدرضا جعفرزاده 
مدیرعامل صناپ

 ایرج الله دادی
معاون توسعه فناوری 

پارک علم و فناوری تهران

علی اسدی
مدیر پارک علم و فناوری 

دانشگاه تهران

یحیی پالیزدار
مدیرعامل شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری و 

 )MSTID( نوآوری فولاد مبارکه

معاون فنی و مهندسی سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق )ساتبا(:

احداث نیروگاه خورشیدی ۶۰۰ مگاواتی فولاد مبارکه ستودنی است
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با همت جهادگران شرکت آهن و فولاد ارفع و بدون بهره گیری از 
 VOD کارشناسان خارجی، پروژه راه اندازی گرم سیستم متالورژی ثانویه
و به کارگیری آن به منظور کربن زدایی در خلأ با موفقیت به انجام رسید. 
این دستاورد ارزشمند که در شرایط تحریم نمادی از خودباوری است، 
امکان تولید فولادهای کم کربن و گریدهای خاص را امکان پذیر 
می نماید و نویدبخش پیشرفت و خودکفایی شرکت آهن و فولاد 
ارفع است.

شرکت فولاد خوزستان در ششمین دوره جایزه ملی تعالی نگهداری، 
موفق به کسب تندیس بلورین سطح۲ شد. این همایش با حضور 
کارشناسان این حوزه در پژوهشگاه نیرو برگزار شد و محمود لندی معاون 
بهره برداری این تندیس را به نمایندگی از شرکت فولاد خوزستان دریافت 
کرد. در ارزیابی ششمین دوره تعالی نت، ایمنی شرکت فولاد خوزستان 
به عنوان Bench Mark انتخاب شد و پنل تخصصی نگهداری و 
تعمیرات مبتنی بر ایمنی به شرکت فولاد خوزستان اختصاص یافت.

 خـبــــــــــــــــــر      

پروژه راه اندازی گرم سیستم متالورژی ثانویه VOD در 
شرکت آهن و فولاد ارفع

کسب تندیس بلورین سطح ۲ از ششمین دوره جایزه ملی 
تعالی نگهداری در شرکت فولاد خوزستان

موثقی نیا در گفت وگو با رادیو اقتصاد اعلام کرد:

افزایش سهم گروه فولاد مبارکه 
از تولید آهن اسفنجی کشور به 32.2 درصد

ارمغان پروژه های توسعه فولادسازی؛ افزایش کمّی و کیفی  محصولات
مدیر اجرای پروژه های فولادسازی مطرح کرد:

گفت: ایران در  معاون بهره برداری فولاد مبارکه 
سال گذشته میلادی )از ۱۱ دی ۱۴۰۰ تا ۱۰ دی ۱۴۰۱( 
3۲ میلیون و 9۰۰ هزار تن آهن اسفنجی تولید کرد که 
از این میزان گروه فولاد مبارکه )6 مدول و ۲ مگامدول احیا مستقیم 
فولاد مبارکه، ۲ مدول احیا مستقیم فولاد هرمزگان و مدول های احیا 
مستقیم فولاد سبا و شرکت فولاد سفیددشت( در بازه زمانی یادشده 
با تولید ۱۰ میلیون و ۵9۷ هزار تن آهن اسفنجی سهم 3۲.۲ درصدی از 
کل آهن اسفنجی تولیدشده در کشور را به خود اختصاص داده  است.
غلامرضا سلیمی افزود: تولید آهن اسـفنجی گروه فولاد مبارکه در سال 
2۰2۱ میلادی به میـزان ۱۰ میلیـون و 4۷3 هزار تـن و تولید این نهـاده در 

کل کشـور 3۱ میلیون و 8۵۰ هزار تن بوده اسـت.
بـه گفتـه معـاون بهره بـرداری فـولاد مبارکـه از مهم تریـن دلایـل افزایـش 
سـهم فولاد مبارکه در تولید آهن اسفنجی کشـور می توان به این موارد 
اشـاره کرد: افزایش ظرفیـت به دلیل انجام بهینه سـازی در بخش های 
ریفورمـر و فن هـای مکنـده؛ افزایـش راندمـان کاتالیسـت ها؛ افزایـش 

ظرفیت گاز فرایند با افزایش ظرفیت کمپرسور؛ بهبود پارامترهای کیفی 
فرایند تولید؛ کنتـرل و بهبـود پارامترهای کیفی گندلـه تولیدی.

وی در همیـن زمینـه افـزود: ایـن رشـد تولیـد در حالـی رقـم خـورده 
اسـت کـه محدودیـت گاز در فصـل سـرما باعـث توقـف تولیـد شـده 
اسـت. محدودیـت گاز در سـال گذشـته نسـبت بـه مـدت مشـابه سـال 
قبـل به مراتـب بیشـتر اعمـال شـده و در سـال گذشـته میـلادی باعـث 
از دسـت رفتـن ۹82 هـزار تـن تولیـد شـده اسـت؛ امـا در فـولاد مبارکـه، 
کثری از ظرفیت هـا، مدیریت و کاهش توقف هـا، اعتماد  اسـتفاده حدا
بـه سـرمایه های انسـانی و اعتمـاد و اراده همـکاران بـه اهداف شـرکت از 
عواملـی بـوده اسـت کـه علی رغـم محدودیت هـای موجـود در مصـرف 
گاز، به موفقیت شرکت در تولید آهن اسفنجی و حفظ سهم گروه فولاد 

مبارکـه منجـر شـده اسـت.
گفتنی اسـت به نقل از چیـلان و بنا بر گـزارش مطالعاتی که شـرکت ملی 
فولاد ایران و سـازمان توسـعه و نوسـازی معادن و صنایع معدنـی ایران 
)ایمیدرو( تدوین کرده اند، داده های مطالعات طرح جامع فولاد کشور 

کی از آن است که ایران با فاصله چشمگیر از دیگر  )پایش سال ۱4۰۱( حا
کشورها رتبه دوم تولید آهن اسفنجی را در جهان دارد.

بنابراین گزارش، ایران در سـال گذشـته میـلادی 32 میلیـون و ۹۰۰ هزار 
تن آهن اسفنجی تولید کرد. رتبه نخست تولید جهانی آهن اسفنجی 
به هند اختصاص دارد و این کشور با تولید 42 میلیون و 3۰۰ هزار تن در 

سال گذشـته بزرگ ترین تولیدکننده آهن اسفنجی جهان بود.
همچنین بنابر این گزارش، روسیه، عربستان سعودی، مصر، مکزیک، 
آمریـکا، امارات متحـده عربـی و الجزیره دیگـر تولیدکنندگان بـزرگ آهن 

اسفنجی جهان در سـال 2۰22 میلادی محسـوب می شوند.
در این سـال روسـیه ۷ میلیون و ۷۰۰ هزار تن، عربسـتان 6 میلیون و ۷۰۰ 
هزار تـن، مصـر 6 میلیون تـن، مکزیـک ۵ میلیـون و 8۰۰ هـزار تـن، آمریکا 
۵ میلیون تن، امارات 3 میلیـون و 4۰۰ هزار تن و الجزیره 3 میلیـون و ۱۰۰ 

هزار تـن آهن اسـفنجی تولیـد کردند.
کل تولید آهن اسفنجی جهان در سال گذشته میلادی از یک میلیارد 

و 3۰۱ میلیون تن فراتر رفت.

رادیوفــولاد،  برنامه هــای  از  دیگــر  یکــی  در 
محمدحســین خرمــی مدیــر اجــرای پروژه هــای 
فولادسازی ، به تشریح دستاوردها و عملکرد این 
بخــش پرداخــت.در ادامــه مطلــب ماحصــل گفت وگــوی مجــری 

ایــن برنامــه بــا ایشــان را می خوانیــد.
در ابتدا درباره چارت سازمانی مدیریت اجرای پروژه های 

ناحیه فولادسازی و پروژه های در دست اجرای این امور توضیح 
دهید.

ایـن مدیریـت کـه از زیرمجموعه هـای معاونـت طـرح و توسـعه فـولاد 
مبارکـه اسـت، اجـرای پروژه هـای فولادسـازی را بـا همـکاری یـک تیـم 
۱۰ نفـره در بخش هـای مختلـف برعهـده دارد. مجمـوع پروژه هـای 
توسـعه جـاری فولادسـازی در حـال حاضـر ۱4 مـورد اسـت و تعـدادی 
هـم در فراینـد تعریـف پـروژه قـرار دارنـد. 28 پـروژه در واحـد خریـد 
آمـاده مناقصـه اسـت و 43 پـروژه نیـز در واحـد امـور مهندسـی فراینـد 
نیازسـنجی، امکان سـنجی، تأمیـن اعتبـار و تهیـه اسـناد را در حـال 

گذرانـدن هسـتند.
درباره این پروژه ها بیشتر توضیح دهید؟

دو پـروژه توسـعه ای ۷.2 میلیـون تـن و ۵.4 میلیـون تـن در دهـه 8۰ 
تعریف شده اند. در آن شرایط تولید فولاد مبارکه حدود 4 میلیون تن 
بود که با تکنولوژی شـرکت تکینـت وارد پروژه ۵.4 میلیون تن شـدیم. 

در این راسـتا با نوسـازی سیسـتم غبارگیرهای چهار کوره فولادسازی 
در سـال 8۵- 86 ظرفیـت ۵.4 میلیون تن محقق شـد. فـاز دوم پروژه 
۷.2 میلیـون تـن و افزایـش ظرفیت چهـار کـوره دیگر بـود که بـا افزایش 
ظرفیت ترانس، افزایش ظرفیت کوره و پاتیل و احداث دو کوره پاتیلی 
جدید ))LF وارد فاز اجرایی شـد که در حال حاضر یکی از این کوره ها 
اجـرا شـده و دیگـری نیـز در دسـت اجراسـت. آخرین اقـدام مربـوط به 
  LF پـروژه ۷.2 میلیون تن سـال ۹3-۹4 بـه اتمام رسـید و به غیراز کـوره
شماره 8و برخی موارد جزئی سایر فعالیت های ۵.4 و ۷.2 میلیون تن 

به پایان رسـیده اسـت.
برای تولید فولاد با گریدهای خاص چه برنامه هایی در 

دست اقدام است؟
در ایـن راسـتا سـه پـروژه احـداث پلنت هـای جدیـد در فولادسـازی و 
: کـوره پاتیلی  برخی اقدامات دیگر تعریف شـده اسـت که عبارت اند از
شـماره LF8( 8( و پلنـت VD )تولیـد فـولاد بـا اسـتفاده از محفظـه 
بسـته خلـع( وپلنـت RH2 )تولیـد فـولاد بـا اسـتفاده از سیسـتم وکیوم 
پمـپ و حرکـت پاتیـل(. RH یـک پلنـت دوقلـوی گاززدایـی اسـت کـه 
قسـمت اول آن در نیمـه اول دهـه ۹۰ توسـط کنسرسـیوم شـرکت 
داخلی در فولادسـازی تأسیس شد. سال گذشـته در قالب یک پروژه 
جدیـد تحـت عنـوان RH2 بـه ظرفیـت ۱.2 میلیون تـن و تشـکیل یک 

کنسرسـیوم بـا شـرکت های طـرف قـرارداد نسـبت بـه آن اقـدام شـد.
کـه عملیـات اولیـه آن شروع شـده و  VOD اسـت  پـروژه بعـدی 
فعالیت هـای مهندسـی نیـز انجـام شـده اسـت و در سـال جـاری وارد 
فاز اجرا خواهد شـد. سیسـتم VOD جایگزیـن سیسـتم دِگَزین قبلی 
خواهـد شـد. پـروژه LF8 در قـرارداد ۷.2 میلیـون تـن تعریف شـده بود 
امـا بـه دلیـل طولانـی شـدن زمـان قـرارداد اجـرا نشـد. سـال گذشـته 
مناقصـه جدیـد بـرای ایـن پـروژه اجـرا شـد و پیمانـکار برنـده مناقصـه 
در فـولاد مبارکـه مسـتقر شـده اسـت. مهم تریـن موضـوع جابجایـی 
ذوب و لجسـتیک ذوب در فولادسـازی اسـت کـه انشـاالله بـا سـهولت 
بیشـتری انجـام شـود و ذوب رسـانی بـه ماشـین ریخته گری با سـرعت 
بیشـتری انجام شـود تا فرایند تولیـد و افزایش ظرفیت کمـی و کیفی را 

بـه همـراه داشـته باشـد.

برای بهبود فرایندهای زیست محیطی چه اقداماتی انجام 
شده است؟

در راسـتای توجه به فرایندهای زیسـت محیطی در اجرای پـروژه ۵.4 
میلیـون تـن، سیسـتم غبارگیرهـای فولادسـازی نوسـازی شـد. ابتـدا 
کیـد بـر ایـن بـود کـه سیسـتم موجـود حفـظ و ارتقـا یابـد امـا نهایتـاً  تأ
تصمیم بر این شـد سیسـتم جدید برای حذف کامـل ناخالصی های 
فولادسازی با تأسیس دو دستگاه غبارگیر جدید با ظرفیت 3 میلیون 
مترمکعب عـلاوه بـر سیسـتم های موجـود وارد مدار شـود. ایـن پروژه 
کنـون پیشـرفت خوبـی  کـه از بهمن مـاه سـال گذشـته ابلاغ شـده تا
داشـته و امیدواریـم در نیمـه دوم ۱4۰3 بـه بهره بـرداری برسـد. بـا بـه 
بهره بـرداری رسـیدن ایـن پـروژه حتـی همیـن مقـدار ناخالصـی کـه در 
ج نخواهـد شـد  حـد اسـتاندارد اسـت نیـز از سـقف فولادسـازی خـار
و داخـل فولادسـازی هـم محیـط مناسـب تری از منظـر فرایندهـای 

زیسـت محیطی بـرای کارکنـان ایجـاد خواهیـم کـرد.
درباره پروژه های دیگر این ناحیه توضیح دهید؟

 A,B در راسـتای پـروژه ۵.4 میلیـون تن دو سـالن جدید بـه نام مـدول
که برای تخلیـه پاتیل بر و تعمیر پاتیل اسـتفاده می شـود احداث شـد 
و در نیمه اول دهه ۹۰ در مدول A اقدام به نصب سیسـتم تهویه غبار 
کردیم. این مدول کاملاً با فرایندهای زیسـت محیطی سـازگاری دارد. 
در حـال حاضـر بـرای مـدول B هـم همیـن پـروژه تکـرار شـده اسـت که 
تلاش می کنیم در نیمه اول سـال آینـده )۱4۰3( به بهره برداری برسـد.
همچنین بعـد از احداث ماشـین ۵ ریخته گری و افزایـش حجم تولید 
تختال، سـالن واحد 28 با محدودیـت ظرفیت مواجه شـدیم. در این 
راستا همراه با توسعه این سـالن باید در بحث لجستیک و جابجایی 
تختال اقـدام و یک فضـای جدید نیز بـرای انبار تختـال احداث کنیم 
کـه در همیـن راسـتا پـروژه ادامـه میـز غلتکـی ماشـین ۱ و 2 ریخته گری 
تعریـف شـد کـه به واسـطه آن خروجـی ماشـین ۱ و 2 ریخته گـری بـه 
سـمت میز غلتکی ماشـین شـماره 3 ریخته گری انتقال پیدا نمی کند 
و به صـورت مسـتقیم وارد سـالن تختـال کـه قبـلاً توسـعه یافته بـود و 
فضـای کافـی بـرای انبـارش تختـال دارد، انتقـال می یابـد. پـس ازآن 
پـروژه اسـکارف و اسـلب برگـردان هـم در ایـن سـالن پیش بینـی شـد. 

فعالیـت دیگـر پـروژه میـز غلتکـی جایگزیـن اسـلب کار در محوطـه هوا 
خنـک اسـلب اسـت. عـلاوه بـر ایـن مـوارد پـروژه ۷6 هکتـاری را داریـم 
کندگـی  کـه بـرای نگهـداری تختال هـا فضـای مناسـبی را فراهـم و از پرا

تختال هـای انبـاری در سـطح شـرکت جلوگیـری می کنـد.
در زمینه بهتر شدن شرایط و محل کار کارکنان چه 

پروژه هایی انجام شده است؟
توسـعه کمی و کیفـی محصـولات نیاز بـه نیـروی انسـانی ماهر و سـالم 
دارد و یکـی از وظایـف مـا ایـن اسـت کـه محیـط سـالم و ایمنـی را بـرای 
همـکاران فراهـم کنیـم. در همیـن راسـتا پـروژه رختکـن و رسـتوران 
کارکنـان پیمانـکار در دسـتور کار قـرار گرفـت و تصمیـم بـر ایـن شـد 
ساختمانی مجهز و بزرگ احداث شود. به همین منظور ساختمانی 
4 طبقـه بـا حـدود 23۰۰ متـر زیربنـا در دسـت سـاخت اسـت کـه طبقه 
اول آن رختکـن بهداشـتی، طبقـه دوم شـامل رسـتوران و نمازخانـه و 
سـرویس بهداشـتی، طبقـه سـوم هـم ماننـد طبقـه دوم و طبقـه آخـر 
سیسـتم اداری اسـتقرار خواهـد یافـت. ایـن پـروژه در حـال حاضـر 6۰ 
درصـد پیشـرفت داشـته و انتظـار مـی رود تـا بهمن مـاه تکمیـل و در 

اختیـار کارکنـان قـرار داده شـود. 
پـروژه دیگـر احـداث مسـیری امـن بـرای بازدیدکننـدگان اسـت کـه در 
محـور F فولادسـازی در ارتفـاع ۱8 متـری ایجـاد شـده اسـت ایـن راهرو 
از ابتـدای مـدول A تـا مقابـل ماشـین 4 ریخته گـری ادامـه دارد. راهـرو 
، برانکاربـر، سیسـتم های تهویه  به تمامـی امکانـات ازجملـه آسانسـور
و صوتـی و رختکـن مجهـز اسـت و شـرایط بازدیـد ایمـن و کیفـی بـرای 
بازدیدکننـدگان بـه ارمغـان مـی آورد کـه امیدواریـم تـا پایـان آذرمـاه 

تحویـل داده شـود.
سخن آخر؟

بــرای اجــرای پروژه هــا و حصــول بهتریــن نتیجــه همچنــان نیــاز بــه 
همــکاری و همدلــی تمــام واحدهــا داریــم. در ایــن فرصــت از همکاری 
تمامــی همــکاران در بخش هــای بهره بــرداری و خدمــات فنــی و 
پشــتیبانی و همچنیــن از حمایت هــای مدیرعامــل و معاونــان و 
تمامــی همــکاران خــدوم واحــد اجــرای پروژه هــای فولادســازی تشــکر 

و قدردانــی می نمایــم.

شما و فولاد

۰۸۴****9۱3  با سلام خدمت مسئولین محترم 
فولاد مبارکه، خواهشمند است جهت پذیرش فرم های 

ایثارگری اقدامات لازم را مبذول فرمایید.
۰۱۵****9۱3  از توجه مدیرعامل محترم به کارکنان 
پیمانکار سپاسگزاریم. خواهشمندیم جهت اختصاص 
کمک هزینه سفر به این زحمت کشان نیز دستورات 
مقتضی را صادر نمایید. همچنین از مدیریت محترم 
خدمات عمومی و امور رفاهی خواهشمندیم جهت ایجاد 

کادمی شنا در شهرستان بروجن اقدام فرمایند. آ
۲۸۵****9۱۴  علی رغم گذشتن حدود یک ماه از 
مصاحبه شرکت پیمانکاری رهاب گستر با متقاضیان 
استخدام، متأسفانه هنوز هیچ پیامک یا خبری از 
نتیجه دریافت نکرده ایم. لطفاً مسئولان محترم پیگیری 

نمایند.

خبر کوتاه

اشتغال 5 هزار نفر با راه اندازی 
طرح های ایمیدرو در سال جاری

رئیس هیئت عامل ایمیدرو از ایجاد ۵ هزار فرصت شغلی 
توسط ایمیدرو در سال جاری خبر داد.

به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، محمدرضا موثقی نیا، رئیس 
هیئت عامل ایمیدرو در گفت وگو با »رادیو اقتصاد« از راه اندازی 
طرح های فولادسازی سفیددشت، نی ریز، قائنات و نیز سرب و 
روی مهدی آباد تا پایان سال جاری خبر داد و افزود: راه اندازی این 
طرح ها منجر به اشتغال زایی ۵ هزار نفر در بخش معدن و صنایع 

معدنی خواهد شد.
وی گفت: تا پایان ۱4۰۱ بیش از 22 میلیارد دلار توسط ایمیدرو در 
بخش معدن و صنایع معدنی در کشور سرمایه گذاری شده است 

که این رقم قابل توجه است.
کید کرد: در افق جدید ایمیدرو بیشتر تلاش بر این  موثقی نیا تأ
است که با استفاده از دانش و فناوری های روز بهره وری را افزایش 

داده و وابستگی به خارج از کشور کاهش یابد.
رئیس هیئت عامل ایمیدرو افزود: یکی دیگر از رویکردهای 
افق جدید ایمیدرو توسعه ساخت داخل است که اقدامات 
بسیار مؤثری را نیز در این راستا شروع شده است. به گفته وی، 
لازمه بهره وری از فناوری استفاده از دانشگاه ها، شرکت های 
دانش بنیان و ظرفیت ها و پتانسیل های بخش خصوصی از 
الزامات این رویکرد است که ایمیدرو برنامه ریزی جامعی برای 

آن انجام داده است.
کتشاف ژئوفیزیک هوایی است  وی ادامه داد: امروزه یکی از ابزار ا
که ما در گذشته خیلی وابستگی داشتیم اما در حال حاضر 
به تدریج شرکت های دانش بنیان و بخش خصوصی ما به رهایی 

از این وابستگی کمک می کنند.
تعریف 7۵ هزار میلیارد تومان پروژه در مناطق کم 

برخوردار
موثقی نیا اظهار کرد: ایمیدرو در برنامه های خود به مناطق کم 
برخوردار توجه کرده است و در این راستا پروژه هایی را در این 
مناطق تعریف کرده که ارزش این پروژه ها بالغ بر ۷۵ هزار میلیارد 

تومان است.
در همین حال در دولت سیزدهم 48 پروژه پیشران معدن و 
صنایع معدنی توسط رئیس جمهور در کشور تعریف شده است 
که جزو اولویت های ایمیدرو است و منجر به شکوفایی این 

بخش خواهد شد.
صرفه جویی ارزی 1.7 میلیارد دلاری ناشی از 

بومی سازی
رئیس هیئت عامل ایمیدرو تصریح کرد: ایمیدرو در اقدامات 
توسعه فناوری به دنبال بومی سازی بسیاری از محصولات است. 
ایجاد و فعال سازی سامانه جامع بومی سازی توسط ایمیدرو و 
کنون بیش از 26 هزار کالا در آن  انجمن ملی فولاد انجام شد که تا

بارگذاری و بومی شده است.
کید کرد: حدود ۱.۷ میلیارد دلار طی 3 سال گذشته  وی تأ
صرفه جویی ارزی ناشی از این سامانه صورت گرفته است. بنابراین 

برنامه ریزی جدی برای توسعه این سامانه صورت گرفته است.
موثقی نیا یادآور شد: یک موضوع مهم در بخش معدن و صنایع 
معدنی بحث انرژی است. نوسانات تأمین و نیز نرخ انرژی طی 
سال های اخیر مشکلاتی را برای بخش معدن و صنایع معدنی 
به وجود آورد که در این راستا، تفاهم نامه ای بین وزارت صمت 
و وزارت نیرو برای تأمین ۱۰ هزار مگاوات برق امضا شد که تا پایان 
امسال نزدیک 2 هزار مگاوات به مدار وارد خواهد شد. همچنین 
در ایمیدرو به دنبال این هستیم که با افزایش بهره وری میزان 

مصرف گاز را کاهش دهیم.
وی افزود: در حوزه کبالت، نیکل، مولیبدن و.. کار اساسی در کشور 
انجام نشده است که زمینه ورود بخش خصوصی و سرمایه گذاران 
وجود دارد. در این راستا نقشه راه عناصر حیاتی و راهبردی در 
سال ۱4۰۱ تهیه شد و توسعه فعالیت های اجرایی ایمیدرو در 
کتشاف و استحصال این مواد معدنی در برنامه سال  حوزه ا

جاری است.

غلامرضا سلیمی 
معاون بهره برداری

محمدحسین خرمی 
مدیر اجرای پروژه های فولادسازی



23 سپتامبر  2023 7 ربیع الاول 1445 شماره   1344    شنبه  1  مهر ماه 1402

6

فولاد سنگان

 همراه با عاشقان از کربلا تا مشهدالرضا

کسب تقدیرنامه دوستاره ششمین دوره 

جایزه ملی نگهداری و مدیریت دارایی ها در 

شرکت فولاد تاراز چهارمحال

کتشاف و بهره برداری از معدن جدید  آغاز عملیات اجرایی ا
چادرملو

پایش طرح های توسعه صنعت مس در »سونگون« با حضور 
رئیس هیئت عامل ایمیدرو

در  صورت گرفته  اقدامات  پایش  ضمن  ایمیدرو  عامل  هیئت  رئیس 
دیدن  مجموعه  این  توسعه ای  پروژه های  از  سونگون،  مس  مجتمع 
توسعه  طرح های  وضعیت  بررسی  هدف  با  موثقی نیا  محمدرضا  کرد. 
صنعت مس، به استان آذربایجان شرقی سفر و پس از بازدید از کارخانه 
کارخانه های  ، به شهرستان ورزقان عزیمت  کرد و از  آهک هیدراته اهر
تغلیظ فاز ۱و۲ سونگون )ظرفیت تولید ۳۰۰ هزار تن کنسانتره در سال( و 
همچنین پروژه دردست احداث فاز سه تغلیظ دیدن کرد.

عملیات  یزد،  استان  مسئولان  و  کشوری  مقامات  حضور  با  مراسمی  طی 
بهره برداری از معدن شماره ۱۰ چادرملو در منطقه ساغند اردکان آغاز شد. 
ک کارخانجات  این شرکت در جهت تأمین پایدار سنگ آهن به عنوان خورا
زنجیره فولاد خود، ذخیره سنگ آهن آنومالی شماره ۱۰ در ایران مرکزی را در 
قالب قرارداد مشارکت بخش عمومی و خصوصی در اختیار گرفت. با انجام 
این مشارکت، پیش بینی می شود بخشی از نیاز سنگ آهن چادرملو جهت 
طرح های توسعه ای شرکت در زنجیره فولاد کشور تأمین شود.

خبــــــــر کوتاه

خبــــــــــــــــــر    

 شــرکت صنایع معنی فولاد ســنگان در همراهی با خیل 
عظیم عاشــقان عصمــت و طهــارت )ع(، امســال هم زائــران و 

عاشقان این مسیر را همراهی نمود.
 به گزارش خبرنگار روابط عمومی فولاد ســنگان، این شرکت در 
سال جاری و هم زمان با ایام عزاداری اربعین و همچنین شهادت 
حضرت امام رضا )ع( نســبت به خدمت رسانی به عاشقان این 
راه همچــون گذشــته فعــال بــود و در راســتای مســئولیت های 
اجتماعــی و اعتــلای ارزش هــا و آرمان هــای مذهبــی، حضــور 
کرم )ص( و شــهادت امام  فعالی در ایام اربعیــن، رحلت پیامبر ا

رضا)ع( داشت.
 شــرکت فولاد ســنگان، هم زمان با آغاز پویش عظیــم پیاده روی 
اربعین، نســبت بــه ارســال اتوبوس بــه مرزهای منتهی به کشــور 
عراق اقدام کرد و در این خصوص ضمن همراهی مؤثر، نسبت به 
جابجایی زوار اباعبدالله الحسین )ع( به مسیرهای انتخاب شده 

اقدام نمود.
 همچنیــن با توجــه بــه فرارســیدن شــهادت حضــرت علــی ابن 
موسی الرضا )ع( موکب پایگاه بسیج سردار سلیمانی این شرکت 
با حضور مدیرعامل، معاونان و دیگر کارکنان این شرکت، ضمن 
عرض ارادت به این امام همام، با پذیرایی و ارائه خدمات رایگان 
به زائران این حضرت رضا )ع(، بار دیگر ارادت و علاقه  خودشان را 

به نمایش گذاشتند.
 گفتنی است این شرکت هرساله در راستای آماده سازی مقدمات 
ســفر همکاران بــه کربلای معلــی و مشــهد مقــدس و حضــور در 
برنامه های آیینی مذهبی، تســهیلاتی را با هــدف حضور پررنگ 
و البته آرامش خاطر بیشتر در حوزه های مختلف برای خانواده 

فولاد سنگان ارائه می کند.

 شرکت فولاد تاراز چهارمحال از شرکت های زیرمجموعه 
هلدینــگ آتیــه فــولاد نقش جهــان، در اولین حضور خــود در 
فرایند جایزه ملی نگهداری و مدیریت دارایی ها، تقدیرنامه 

دوستاره ششمین دوره این جایزه را دریافت کرد.
بـه گـزارش روابـط عمومـی شـرکت فـولاد تـاراز چهارمحـال، 
نماینـدگان  و  ارزیابـان  حضـور  بـا  کـه  همایـش  ایـن  در 
شـرکت ها و سـازمان های شـرکت کننده، 2۷ شـهریورماه 
۱4۰2 در پژوهشـگاه نیـروی تهـران برگـزار شـد، امیـر نوجوکـی 
به نمایندگـی از مدیرعامل شـرکت فـولاد تـاراز چهارمحال در 
رسته تخصصی مدیریت نگهداری دارایی ها این تقدیرنامه 

را از آن خـود کـرد.
گفتنی است جایزه ملی تعالی نگهداری و مدیریت دارایی های 
ایران فرایندی است که طی آن، همه ساله به برترین سازمان های 
ایرانی که در زمینه ایجاد، ارتقا و نهادینه کردن فرهنگ نگهداری 
و مدیریت دارایی های خود فعالیت های چشمگیری انجام 
داده اند، در سطوح مختلف )مطابق طبقه بندی( جایزه اعطا 

می شود.

با اولین حضور در فرایند جایزه میسر شد؛

مدیر آموزش و توسعه سرمایه های انسانی شرکت 
فولاد مبارکه از برگزاری دوره آموزشی به منظور انتقال 
دانش فنی و ارائه آموزش مهارتی به 3۰۰ نفر از کارکنان 

فولاد سفیددشت خبر داد.
ابراهیم کاظمی با بیان اینکه این دوره های آموزشی در کنار کارکنان 
متخصص و باتجربه حاضر در شرکت های فولاد مبارکه و مجتمع فولاد سبا 
برگزار شد، افزود: شرکت فولاد سفیددشت یکی از ۷ طرح شرکت ملی فولاد 
بود که عملیات اجرایی آن در سال 86 آغاز شد و با خرید 6۵ درصد از سهام 

آن رسماً به جمع گروه فولاد مبارکه پیوست.
که در اقتصاد مبتنی بر دانش، یادگیری و انتقال  وی در ادامه گفت: ازآنجا
تجربه در تعیین سرنوشت شرکت ها و اقتصادهای ملی بسیار مهم است، 
فولاد سفیددشت با بهره گیری از آموزش های عمومی و تخصصی و استفاده 
از تجارب موفق شرکت فولاد مبارکه در عرصه تولید و بهره برداری، موفق شد 

در  زمان کوتاهی به ظرفیت نامی در واحد احیا مستقیم خود دست یابد.
در همین زمینه، رئیس اجرای آموزش فولاد مبارکه نیز گفت: فولاد مبارکه 
به عنوان سازمانی دانش محور، در این پروژه، تجربیات و دانش فنی خود را 
در زمینه استخدام و برگزاری دوره های تخصصی و نیمه تخصصی در اختیار 

شرکت فولاد سفیددشت قرار داده است.
احسان لطفیانی افزود: واحد آموزش با ارائه آموزش های عمومی 

و تخصصی موردنیاز شرکت های فولادی و پیمانکاران مقیم سهم 
قابل توجهی از آموزش های سازمانی کشور را در اختیار دارد و همچنان 
با تقاضاهای متعدد آموزش های تخصصی از طرف شرکت های داخلی و 

پیمانکاران مواجه و در حال همکاری با آنان است.
در ایــن زمینــه، امیــر انتظامــی تکنســین اجــرای آمــوزش نیــز افــزود: 
آموزش هــای انتقــال دانــش بایــد هدفمنــد باشــد و بــا در نظــر گرفتــن 
نیــاز واقعــی صــورت گیــرد تــا بــر اثربخشــی آن هــا افــزوده شــود و بتوانــد 

بــه حــل مشــکلات کاری و فنــی کمــک کنــد.
کنون 3۰۰ نفر در قالب ۱۵ گروه 2۰ نفره و در  وی افزود: از سال گذشته تا
رده های اپراتور، تکنسین و کارشناس در شرکت فولاد مبارکه و فولاد سبا 
حاضر شدند و مطابق برنامه تدوین شده در قسمت اجرای آموزش به 
مدت 2۰ تا 2۵ روز کاری )با توجه به موقعیت شغلی( تحت آموزش های 

عمومی و تخصصی قرار گرفتند.
تکنسین اجرای آموزش گفت: پروژه های ویژه انتقال دانش، مهارت محور 

گردی( و حل مسئله  است و براساس نیاز و به روش منتورینگ )استاد-شا
در واحد آموزش و خط تولید برگزار می شود و شامل پنج مرحله است که 

عبارت اند از:
۱-دریافت نیاز مشتری و تهیه برنامه آموزشی: در این مرحله براساس 
درخواست واصله با هماهنگی دفتر فنی واحد متناظر در فولاد مبارکه و 
توسط کارگروه آموزش برنامه آموزشی و محتوای دوره ها با انتخاب مدرسان 

خبره داخلی تهیه و تنظیم می گردد.
۲- ارسال برنامه و محتوای دوره ها به واحد درخواست کننده: در گام 
گیران از لحاظ سطح علمی،  دوم، برنامه به همراه اولویت انتخاب فرا

تحصیلات و رده شغلی به شرکت درخواست کننده ارسال می گردد.
گیران در  3-پشتیبانی قبل از اجرای دوره: در این مرحله ثبت نام فرا
سامانه، هماهنگی و صدور کارت موقت و کارت تردد، پیش بینی ناهار و 

پذیرایی و خدمات ترابری انجام می شود.
۴- پشتیبانی حین برگزاری دوره ها: گام چهارم مربوط به تهیه و توزیع 
لوازم ایمنی فردی، هماهنگی با مدرسان قبل از برگزاری دوره، ارسال 
فهرست های حضوروغیاب و هماهنگی برای بازدیدهای خط تولید است.

۵- فرایند ارزیابی، اندازه گیری، بازنگری و بهبود مستمر: در آخرین مرحله 
اخذ آزمون های میان دوره و پایان دوره، اجرای نظرسنجی و انتخاب نفرات 

برتر و پیش بینی هدیه پایان دوره انجام می شود.

انتقال دانش فنی و ارائه آموزش مهارتی به 300 نفر از کارکنان فولاد سفیددشت
در شرکت های فولاد مبارکه و مجتمع فولاد سبا انجام شد؛

چالش های فولاد مبارکه در حوزه حامل های انرژی و اقدامات جبران ساز
مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه مطرح کرد:

امروزه با توجه به محدودیت های منابع و انرژی، 
به کارگیری راهبردهای اقتصاد چرخشی در ابعاد 
زندگی بشر ازجمله در صنایع به شدت مورد توجه 
قرارگرفته است. زمانی که از چالش ها و خستگی در صنعت فولاد 
صحبت می کنیم، یک شرکت خاص مدنظر نیست، بلکه بیش از 
۲۰۰ شرکت کوچک و بزرگ فولادی مطرح است که در کشور در حال 

فعالیت هستند.
کنون در شرایطی به سر می بریم که چالش های بیشتر تولیدکنندگان  ا
، شاهد  به بحران بدل شده و علاوه بر افزایش هزینه انرژی برق و گاز
افزایش چند ده برابری نرخ آب و هشت برابری نرخ برق در شرکت های 

فولادی هستیم.
سید امیر طباطبائیان، مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه، در مصاحبه 
با خبرنگار فولاد به تشریح چالش های فولاد مبارکه در این حوزه و 
سرمایه گذاری ها و دستاوردهای این شرکت پرداخته است که ماحصل 

این مصاحبه را در ادامه مطلب می خوانید:
به عنوان سؤال نخست بفرمایید چالش های فولاد مبارکه 

درزمینه آب و حامل های انرژی چیست؟
گرچه فولاد مبارکه از ابتدای بهره برداری، استفاده بهینه از منابع را در  ا
دستور کار خود داشته، ولی با توجه به شرایط اقلیمی و برخی دلایل 
دیگر، همانند بسیاری از صنایع با مشکلات متعددی در حوزه انرژی 
مواجه شده و هرساله در این زمینه دچار چالش ها و محدودیت های 
مختلفی می شود. در حال حاضر این شرکت به دلیل سرمایه گذاری های 
کلان صورت گرفته در حوزه های زیرساختی، نسبت به سایر شرکت ها 
از تاب آوری بیشتری برخوردار است؛ با این حال، در پاسخ به سؤال 
: ۱- مواجهه با  شما باید گفت عمده ترین این مشکلات عبارت اند از
محدودیت های مختلف انرژی، به ویژه آب و برق در فصول گرم سال؛ 2- 
افزایش نرخ گاز طبیعی و عدم تخصیص گاز در زمستان؛ 3- سیاست های 

گهانی دولت در قیمت گذاری و افزایش های بدون منطق و دور از  نا
انتظار و به دنبال آن عدم قطعیت در برنامه های تولید و خسارت های 
عدم النفع تولید و نهایتاً زیان شرکت ها به دلیل شفاف نشدن قیمت 

محصولات فولادی.
درباره میزان مصرف آب و اقدامات شرکت برای کاهش و 

استفاده بهینه مصارف توضیح دهید.
فولاد مبارکه فعالیت خود را از سال ۱3۷2 با دیماند 4۰ میلیون مترمکعب 
آب در سال برای تولید 2.4 میلیون تن فولاد آغاز کرد. این شرکت در آن 
زمان برای برداشت سالانه 4۰ میلیون مترمکعب آب از زاینده رود مجوز 
داشت؛ اما از همان زمان، با توجه به سیاست های فولاد مبارکه در 
جهت مهار یا کاهش چالش ها و محدودیت های یادشده، حرکت به 
سمت بهینه سازی مصرف آب و کاهش وابستگی به رودخانه آغاز شد؛ 
کنون مصرف ویژه آب به ازای هر تن تختال به 2.2۷ کاهش  به طوری که ا
 یافته است. بازچرخانی آب و استفاده از پساب شهری ازجمله طرح های 
مطرح در این زمینه است که از دهه ۹۰ در این شرکت آغاز گردید. در سال 
۱3۹2 فولاد مبارکه با سرمایه گذاری ۵8 میلیون یورویی، پساب ۹ شهر 
اطراف را خریداری کرد و به دنبال آن توسعه تصفیه خانه ها نیز انجام 
گرفت. مجموع این اقدامات ضمن کمک شایان به حفظ محیط زیست 
منطقه و جلوگیری از ورود فاضلاب به رودخانه، باعث شد این شرکت 2۰ 
درصد از آب موردنیاز خود را از این طریق تأمین کند و این آب به نوعی 

جایگزینی آب خام گردید.
ایجاد مخازن ذخیره آب باران و پساب های تصفیه شده برای ایجاد ذخیره 
در زمان های بحرانی و توسعه تصفیه خانه های پساب صنعتی از بارزترین 

اقدامات فولاد مبارکه در سال های گذشته بوده است.
 با انجام این اقدامات و از سال ۹8 به بعد با بهره برداری از این طرح ها 
شرکت فولاد مبارکه دچار محدودیت تولید به دلیل کمبود آب نگردید. 
هم زمان با تصفیه پساب، به منظور افزایش کیفیت آب صنعتی پروژه ها 
و اقداماتی انجام  گرفته و با بهره برداری از این طرح ها نتایج کیفی بهتری 

حاصل خواهد شد.
 Replan باتجربه سال های گذشته ضمن برنامه ریزی و آمادگی لازم و انجام

از نیمه سال قبل، شرکت موفق شد بر چالش ها کمبود آب فائق آید.
در خصوص پروژه های آتی که شرکت برای کاهش 

مصرف آب در فولاد مبارکه تا افق 1۴0۵ در نظر گرفته است 
توضیح دهید.

به طورکلی سیاست گذاری شرکت کاهش مصرف آب تا سال ۱4۰4 با 
اجرای طرح های بهینه سازی مصرف آب و مشخصات تبدیل برج های 
خنک کننده تَر به خشک در واحدهای احیا مستقیم ۱ و 2، واحد خنک 

کاری تختال BWG و ماشین های ریخته گری است. امید است با اجرای 
این پروژه ها و دیگر پروژه های در دست اقدام برداشت آب از رودخانه 

به صفر برسد.
امروزه یکی از مباحث مهم در حوزه صنعت، تاب آوری 

صنعت فولاد در مواجهه با چالش های این صنعت است. 
توضیح دهید رویکرد فولاد مبارکه جهت تاب آوری بیشتر 

درزمینه آب و حامل های انرژی چیست.
در حال حاضر با اقدامات ذیل تلاش کرده ایم تاب آوری شرکت را 
بیشتر کنیم: بهینه سازی و کاهش مصرف آب بر تن تولید محصول در 
فرایندهای تولید و بازچرخانی پساب صنعتی و استفاده مجدد در تولید 
و همچنین تأمین بخشی از آب موردنیاز شرکت از محل پساب شهری؛ 
اجری پروژه های بهینه سازی انرژی در واحدهای تولیدی با استقرار 
استاندارد ISO۵۰۰۰۱ استاندارد مدیریت انرژی که منجر به کاهش 
۱.46۹.6۰۷ گیگاژول انرژی در سال ۱4۰۱ شده است  و انجام مطالعات 
امکان سنجی ذخیره سازی گاز طبیعی و مشارکت در توسعه فازهای 

میدان های گازی جنوب کشور.
بخشی از اقدامات فولاد مبارکه سلامت جامعه پیرامونی 

را نیز دربر می گیرد. دراین باره توضیح دهید.
شرکت فولاد مبارکه به دلیل تعهداتی که در قبال جامعه بر عهده خود 
می داند و با توجه به اینکه بخشی از قیمت تمام شده محصول مربوط 
بـه انـرژی اسـت، همـواره در تـلاش بـوده اسـت کـه بـا تعریـف پروژه هـای 
مختلف و سـرمایه گذاری در این حوزه بـا کمترین میزان مصـرف انرژی 
به کار تولیـد و خلـق ارزش برای جامعـه بپـردازد. ازایـن رو در بسـیاری از 
پروژه ها ازجمله احـداث بویلر بازیافت حرارت و تبدیل سـیکل نیروگاه 
فعلی بـه سـیکل ترکیبـی و افزایـش راندمـان نیـروگاه فعلـی به بیـش از 6 
درصد که نقـش مؤثـری در تأمیـن برق اضطـراری بخش های حسـاس 
فـولاد مبارکـه در مواقـع قطـع بـرق شـبکه و همچنیـن جبـران بخشـی از 
محدودیت های اعمال شـده از طرف دیسـپاچینگ ملی در زمان اوج 

مصـرف دارد اقـدام نماید.
همچنین احداث نیروگاه خورشیدی 6۰۰ مگاواتی فولاد مبارکه با استفاده 
از تکنولوژی های روز دنیا و افزایش دو برابری ظرفیت کشور در این حوزه، 
تولید فولاد سبز و کاهش آلودگی و افزایش تاب آوری شرکت در زمان 

محدودیت های برق و گاز در کشور را به دنبال دارد.
احداث نیروگاه سیکل ترکیبی با راندمان بیش از ۵8 درصد نیز از دیگر 
پروژه های بااهمیت شرکت است که در کمتر از ۱6 ماه دو واحد گازی این 
نیروگاه احداث  شده و این امر در نوع خود، رکورد احداث نیروگاه در کشور 

محسوب می شود.

به طورکلی میزان مصرف انرژی در فولاد مبارکه چقدر 
است؟

در بدو تأسیس فولاد مبارکه مصرف انرژی به ازای هر تن تولید تختال 
کنون با  در حدود 32 گیگا ژول بوده است و از ابتدای راه اندازی تا
انجام پروژه های بهینه سازی به طور مستمر ازجمله پروژه توسعه 
رکوپراتورهای نورد گرم به منظور افزایش راندمان و کاهش مصرف 
ویژه گاز طبیعی و پروژه های صرفه جویی در ناحیه فولادسازی و 
آهن سازی، این میزان به کمتر از 23 گیگا ژول به ازای هر تن اسلب 

کاهش یافته است.
ک و تجدیدپذیر  اقدامات فولاد مبارکه هم زمان با توسعه انرژی های پا

در مدیریت مصرف و مهندسی کردن مصرف نقش مؤثری دارد.
فولاد مبارکه درزمینه صرفه جویی انرژی چه پروژه هایی را 

در آینده در دست اقدام دارد؟
: ۱-توسعه رکوپراتورهای 6 واحد  مهم ترین این پروژه ها عبارت اند از
احیا مستقیم به منظور افزایش تولید و کاهش مصارف ویژه انرژی با 
توان الکتریکی معادل 3۰ مگاوات؛ 2- بازیافت حرارت از دودکش های 
کوره های پیش گرم ناحیه نورد گرم با توان الکتریکی معادل ۷ مگاوات؛ 
3- احداث نیروگاه ۹۱4 مگاواتی راندمان بالا )بیش از ۵8 درصد( و مصرف 
بهینه تر سوخت نسبت به متوسط راندمان نیروگاه های حرارتی کشور 
کتیو FCB2؛  معادل 3۰۰ مگاوات؛ 4- احداث پست جبران سازی توان را
۵- احداث نیروگاه خورشیدی 6۰۰ مگاوات با توان الکتریکی معادل ۱۵۰ 
مگاوات به صورت شبانه روزی؛ 6- احداث نیروگاه خورشیدی 3۵ مگاوات 
شناور روی آب با توان الکتریکی معادل ۱۰ مگاوات؛ ۷- مطالعه و احداث 
توربین های انبساطی به منظور تولید برق در ایستگاه های تقلیل فشار گاز 
با توان الکتریکی معادل ۱۷ مگاوات؛ 8- احداث نیروگاه بادی 2۰۰ مگاواتی 
با توان الکتریکی معادل ۱۰۰ مگاوات؛ ۹- احداث بویلر بازیافت حرارت در 
نیروگاه فعلی با توان الکتریکی معادل 3۰ مگاوات که درمجموع با اجرای 
این پروژه ها معادل 644 مگاوات نسبت به شرایط فعلی صرفه جویی 

حاصل خواهد شد.
سخن پایانی؟

مجموع اقدامات و برنامه ریزی های انجام شده در راستای افزایش 
تاب آوری و تأمین پایدار انرژی و سیالات موردنیاز واحدهای تولیدی 
باعث شده درمجموع علی رغم شدت محدودیت های انرژی و روند 
افزایش این محدودیت ها طی سال های اخیر، وضعیت تولید و ایجاد 
ارزش افزوده شرکت پایدار باشد؛ این در حالی است که ان شاءالله با 
تکمیل پروژه های تأمین و ذخیره انرژی بیش ازپیش شاهد کاهش 

کثری توقف ها و خسارات ناشی از آن خواهیم بود. حدا

سید امیر طباطبائیان، مدیر انرژی و سیالات
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: در ششمین گردهمایی جایزه ملی تعالی نگهداری دارایی های کشور

خبر  کوتاه

قراضه وارداتی در بازار ترکیه با ۲.۵ دلار افت به ۳۷۴.۵ دلار هر تن 
سی اف آر رسید. علی رغم فشار کارخانه های ترکیه برای پایین آوردن 
قیمت، اخیراً قراضه آمریکا در کمتر از ۳۷۵ دلار معامله نشده  و شاید 
محصول حوزه دریای بالتیک به ۳۷۲ تا ۳۷۳ دلار برسد. گرچه 
عرضه کننده های قراضه سعی کردند با تغییر بازار مقصد روند نزولی 
قیمت قراضه را کمی آرام کنند، ولی در کوتاه مدت نمی توان امیدی به 
بهبود قیمت قراضه داشت.

قیمت سنگ آهن وارداتی در چین بازهم ارزان شد و با ۱.۷ دلار 
افت روزانه به ۱۲۲.۷۵ دلار هر تن سی اف آر رسید. گرچه خریدها 
قبل از تعطیلات پایان سپتامبر چین ادامه داشته ولی این افت 
قیمت درواقع تصحیح قیمتی پس از روند صعودی اخیر بوده است.
نگرانی ها در مورد روند رشد اقتصادی چین کمتر شده و انتظار افت 
قیمت شدیدی در بازار سنگ آهن نمی رود و بازار در سطوح بالا در 
نوسان خواهد ماند.

 گــــــروه فـــــولاد مبــــــــارکه      

بازار جهانی قراضه تحت تأثیر رکود ترکیه تداوم تصحیح قیمت در بازار سنگ آهن

مدیرعامل فولاد هرمزگان در جلسه کمیته مدیریت 
و در جمع معاونان و مدیران شرکت گفت: با توجه 
به محدودیت های برق در نیمه نخست سال و 
محدودیت های گاز در زمستان، نیازمند اخذ تصمیم های هوشمندانه 
و بهنگام و متناسب با نیاز شرکت هستیم؛ ضمن اینکه با عنایت به 
توانایی و تخصص همکاران و ظرفیت های موجود باید به سمت تولید 

گریدهای خاص که ارزش افزوده بالاتری دارند، حرکت کنیم.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، جلسه کمیته مدیریت 
فولاد هرمزگان با حضور مدیرعامل، معاونان و مدیران شرکت به منظور 
بررسی عملکرد شرکت در نیمه نخست سال جاری و استراتژی های کلان 

در شش ماهه دوم سال برگزار شد.
در این جلسه، عطاالله معروفخانی، با اشاره به عملکرد قابل قبول 
فولاد هرمزگان طی شش ماهه نخست در حوزه تولید، بیان کرد: سال 
۱4۰2 به دلیل مشکلات عدیده در تأمین انرژی، سال دشواری در حوزه 
تولید است. ازاین رو باید به گونه ای برای نیمه دوم سال برنامه ریزی و 
تصمیم گیری کنیم که علی رغم همه مشکلات و موانع بتوانیم اهداف 

سازمان را با همدلی و همکاری مثال زدنی که همواره از مدیریت و کارکنان 
سراغ داشته و داریم محقق کنیم.

کید کرد: با افزایش رقبای داخلی و خارجی باید برای حفظ  وی تأ
رقابت پذیری، به دنبال تولید محصولات خاص و دارای ارزش افزوده 
باشیم. این موضوع علاوه بر رشد تقاضا برای محصولات فولاد هرمزگان 

به رشد سودآوری و ارزش افزوده بیشتر نیز کمک خواهد کرد.
مدیرعامل فولاد هرمزگان برنامه ریزی هوشمندانه برای تولید گریدهای 
کید کرد: فولاد هرمزگان توانایی تولید  مختلف را نیاز شرکت دانست و تأ
انواع گرید تختال های خاص را دارد و باید با تولید این محصولات، بازار را 

در اختیار داشته باشیم.
وی از افزایش تولید فولادهای خاص در فولاد هرمزگان با اجرای پروژه 
لنس سایدوال طی روزهای آتی و افزایش ظرفیت توانایی تولید فولاد 
هرمزگان برای گریدهای خاص خبر داد و گفت: حوزه بهره برداری باید 
بیش از سایر واحدها به تولید گریدهای خاص توجه کند. ضمن اینکه 
نمی توانیم به رشد کمّی محصول بی توجه باشیم و باید برای ثبت 

رکوردهای بیشتر برنامه ریزی کنیم.

وی ضمن قدردانی از تلاش کارکنان و با اشاره به رشد تولید با وجود 
محدودیت های انرژی، افزود: در تولید تختال رشد ۷.۵ درصدی و تولید 
آهن اسفنجی رشد 2۹ درصدی ثبت کردیم؛ اما ادامه این رشد تولید 
نیازمند برنامه ریزی دقیق و هوشمندانه در همه حوزه ها به ویژه خرید 

و بهره برداری است.
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان رصد دائمی بازار در حوزه تأمین مواد 
اولیه را یکی از راهکارهای کاهش بهای تمام شده و افزایش سودآوری 
دانست و خاطرنشان کرد: وضعیت تأمین مواد اولیه فولاد هرمزگان 
مطلوب است؛ اما با توجه به برخی مشکلات زیرساختی و نوسانات بازار، 
اقداماتی همچون پیش خرید مواد اولیه و پیش بینی نوسانات قیمت 

مواد اولیه می تواند گره گشای مشکلات باشد.
صادرات فولاد هرمزگان کاهش نداشته است

کم بر بازارهای داخلی و صادراتی، فولاد  وی با بیان اینکه برخلاف رکود حا
هرمزگان در هر دو بخش با رشد مناسب مواجه بوده است، عنوان کرد: 
در شرایطی که در بازار داخلی کمبود برق به زنجیره صنعت فولاد خسارت 
زده و شاهد کاهش تقاضا هستیم، خوشبختانه با عملکرد خوب همه 

عوامل شرکت در بخش فروش عملکرد موفقیت آمیزی داشته ایم و با 
رشد حجم فروش مواجه بوده ایم. در بازار صادراتی نیز دامپینگ روسیه 
و چین و به تبع آن کاهش قیمت اتفاق افتاده که خوشبختانه صادرات 
فولاد هرمزگان کاهش نداشته و این نشان می دهد توانستیم علاوه بر 

حفظ بازارهای موجود، بازارهای جدیدی بیابیم.
مدیرعامل فولاد هرمزگان در بخش پایانی سخنان اظهار امیدواری کرد 
با درایت و اخذ تصمیم های هوشمندانه از سوی همه معاونان و مدیران 
و با همکاری شایسته تک تک افراد سازمان، برخلاف شرایط سختی که 
صنعت کشور را تحت تأثیر قرار داده است، در انتهای سال شاهد تحقق 
گرداولی خود را  اهداف و عملکرد قابل دفاع شرکت باشیم و همچنان شا

در گروه فولاد مبارکه حفظ کنیم.
گفتنی است در جریان برگزاری جلسه کمیته مدیریت، هریک از معاونان 
و مدیران شرکت، چالش ها و راهکارهای بخش های تحت مدیریت خود 
را مطرح کردند و با همفکری و هم اندیشی مدیرعامل و سایر مدیران در 
خصوص هریک از موارد، تبادل نظر و گفت وگوی لازم جهت اخذ بهترین 

تصمیم صورت گرفت.

حرکت فولاد هرمزگان به سمت تولید گریدهای خاص با ارزش افزوده بالاتر
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان خبر داد:

 شرکت ورق خودروچهارمحال و بختیاری 

تقدیرنامه دوستاره مدیریت نگهداری 

دارایی ها را دریافت کرد

 شرکت ورق خودروچهارمحال و بختیاری ضمن حضور 
در برنامه ارزیابی ششمین گردهمایی جایزه ملی تعالی 
نگهداری دارایی ها که روز دوشنبه ۲۷ شهریور در پژوهشگاه 
نیرو برگزار شد، موفق به دریافت تقدیرنامه دوستاره این 

جایزه شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت چهارمحال بختیاری، مدیر 
ارشد این شرکت، دست یابی به اهداف متعالی سازمانی و 
دریافت جدیدترین استانداردهای بین المللی و تلاش گسترده 
در جهت حفظ آن ها را از دغدغه های اصلی مدیریت شرکت 

ورق خودرو دانست.
نویدایزدی افزود: این جایزه هرساله به برترین سازمان های کشور 
که در بخش های مختلف از جمله ارتقای فرهنگ نگهداری 
فعالیت هایی چشمگیر انجام داده اند، اعطا می شود و دریافت 
جایزه دوستاره توسط مجموعه ورق خودرو نشانگر اراده و تلاش 
مجدانه کارکنان این شرکت در راستای تحقق اهداف مدون و 

استراتژی بلندمدت است.
وی گفت: این مهم از برجسته ترین لوازم ایجاد بستر و زمینه ساز 
ورود به فضاهای جدید برای تعالی و به روزرسانی فرایندها 
در راستای کسب موفقیت های هرچه بیشتر در عرصه های 

مختلف خواهد بود.
که با دریافت   ایزدی افزود: با بهره گیری از بستر مناسبی 
استانداردها و الگوهای مختلف ایجاد شده است در تلاشیم 
که با رعایت الزامات این استانداردها اهداف متعالی شرکت را 

محقق کنیم.
در ادامه رئیس واحد تعمیرات و نگهداری شرکت ورق خودرو 
نیز ضمن تبریک کسب این موفقیت از تلاش و همراهی همه 
همکاران در این راستا قدردانی و اظهار کرد: دریافت گواهینامه 
دوستاره نگهداری و مدیریت دارایی، بستر ارتقای جایگاه شرکت 
در حوزه نگهداری و تأثیرگذاری در حوزه های تصمیم گیری و 

برنامه ریزی های کلان شرکت را فراهم خواهد ساخت.
محمدعلی فتاحی تصریح کرد: تحقق اهداف بلندمدت و 
تسهیلگری در اتخاذ تصمیمات مهم و اساسی، مدیریت شرکت 
ورق خودرو را بر آن داشت تا در ششمین دوره جایزه ملی تعالی 
نگهداری و مدیریت دارایی کشور شرکت کند که خوشبختانه با 
همت و تلاش همکاران در این فرایند موفق به دریافت گواهینامه 

دوستاره شدیم.
رئیس واحد تعمیرات و نگهداری شرکت ورق خودرو معتقد است 
توفیق های حاصله در مسیر کسب این جایزه ملی برای ایجاد 
شرایط مساعد در بروز خلاقیت ها، فرهنگ سازی و ارتقای درک 

گاهی کارکنان سازمان بسیار ضروری است. و آ

تاب آوری معادن
 تاب آوری )Resilience( به ظرفیت بازگشت، ثبات و 
ادامه عملکرد مؤثر در مواجهه با چالش ها، اختلالات 
یا تغییرات اشاره دارد. به واقع تاب آوری به معنای 
جلوگیری از چالش ها یا اجتناب از مشکلات نیست، بلکه به معنای 

ایجاد قدرت و انعطاف پذیری برای عبور موفقیت آمیز از آن ها است.
گرچه تاب آوری و پایداری باهم مرتبط هستند اما در مفهوم متمایز   ا
که تاب آوری به توانایی یک سیستم برای جذب  قلمداد می شوند چرا
شوک ها و تنش ها و بازیابی همراه با سازگاری مؤثر برای حفظ عملکردها و 
ساختار اصلی خود اشاره دارد، اما پایداری به معنی توانایی حفظ یا ادامه 
سطح معینی از فعالیت، عملکرد یا دسترسی به منابع در درازمدت بدون 

کاهش یا تخریب منابع در دسترس است.
کتشاف، استخراج و فرآوری  تاب آوری اقتصادی در معدن به توانایی برای ا
مواد معدنی اشاره دارد که نیازمند رویکردی کل نگر است تا ترکیبی از 
نوآوری، مداخلات و مشارکت دولتی و خصوصی ایجاد شود تا در مواجهه 

با چالش ها بتوان به منابع معدنی پایدارتری دست یافت.
، برای دستیابی به تولید  ح جامع فولاد کشور طبق گزارش پایش طر
۵۵ میلیون تن فولاد خام در افق ۱4۰4 نیاز به استخراج سالیانه ۱6۷ 
میلیون تن سنگ آهن با عیار 4۵ است ولی با لحاظ ضرایب تبدیل 
واقعی محصولات میانی زنجیره تولید فولاد و در نظرگیری عیار متوسط 
3۵ تا 4۰ درصد برای سنگ استخراجی، میزان نیاز تا 22۰ میلیون تن در 
سال افزایش می یابد. بر اساس گزارش های بین المللی میزان استخراج 
سنگ آهن کشور در سال 2۰22 میلادی، ۷۵ میلیون تن بوده و حتی با 
فرض پذیرش افزایش این توان به ۱2۰ میلیون تن، بازهم ۱۰۰ میلیون تن 

در سال، کمبود استخراج سنگ آهن در کشور وجود دارد. 
افزایش تولید سنگ آهن، نیاز به برنامه ریزی اصولی و سرمایه گذاری 

قابل توجهی برای تجهیز و استخراج معادن دارد. از طرف دیگر چنانچه 
میزان استخراج نیز افزایش یابد حجم ذخایر قطعی فعلی سنگ آهن 
که 2.۷ میلیاردتن است تکافوی حدود ۱۵ سال تأمین پایدار سنگ آهن 
مصرفی را دارد. در شرایط کمبود تولید سنگ آهن، شرکت هایی مانند 
فولاد مبارکه که در حال حاضر مالک ذخایر عمده سنگ آهن نیستند 
بیشترین سهم از کمبود را خواهد داشت. همچنین برآورد می گردد حدود 
3۰ میلیون تن در سال کسری تولید سنگ آهن به فولاد مبارکه تحمیل 
شود. چنانچه فقط از دید تأمین کنسانتره مصرفی خطوط گندله سازی 
فولاد مبارکه و فولاد سنگان به موضوع پرداخته شود، بر اساس شرایط 
فروش کنسانتره و ظرفیت گندله سازی ها انتظار است که حدود 6 
میلیون تن از کنسانتره موردنیاز، قابل تأمین از بازار نبوده و لازم است با در 
اختیار داشتن ذخیره متناسب و استخراج سنگ آهن و تولید کنسانتره 
توسط گروه فولاد مبارکه، این میزان کمبود تأمین گردد. برای تولید 6 
میلیون تن کنسانتره با در نظر گرفتن ضریب ۰.6 تبدیل سنگ آهن به 
کنسانتره، به ۱۰ میلیون تن سنگ آهن با عیار متوسط 4۵ نیاز است. برای 
تأمین ۱۰ میلیون تن سنگ آهن در سال حدود ۱۰۰ میلیون تن ذخیره 

کتشاف گردد. قطعی باید ا
نگاه اجمالی به آمار توزیع کنسانتره آهن کشور وضعیت بحرانی استخراج 
سنگ آهن را نشان می دهد. بر اساس اطلاعات منتشرشده، در حال 
حاضر ظرفیت تولید گندله کشور 66 میلیون تن در سال است که به 
حدود ۷۰ میلیون تن کنسانتره نیاز دارد. ظرفیت تولید کنسانتره در 
کشور 63 میلیون تن بوده که باوجوداین مقدار ظرفیت فقط ۵6 میلیون 
تن کنسانتره تولید می شود. دلیل عمده عدم استفاده از ظرفیت تولید 
، کمبود سنگ آهن است. بررسی توسعه زنجیره تولید  کنسانتره کشور
نشان می دهد که در سال های آتی کمبود استخراج سنگ آهن به دلیل 

کتشاف ذخایر قابل توجه تشدید خواهد شد. برای تأمین 3۰  عدم ا
میلیون تن سنگ آهن در سال لازم است ذخایر قطعی به میزان حداقل 
3۰۰ میلیون تن در اختیار داشته و به طور متوسط در هرسال، 3۰ میلیون 
کتشاف این مقدار ذخیره قطعی  تن ذخیره قطعی جدید کشف شود. ا
بر اساس روندهای آماری موجود نیاز به حداقل ۱۰۰ هزار متر حفاری 
کتشافی در سال دارد.همچنین با در نظر گرفتن نسبت باطله برداری  ا
می توان نتیجه گرفت که میزان ماده معدنی و باطله ای که باید در طول 
سال حمل و دپو شود در حدود ۵۰ میلیون تن است که برای این میزان 

حمل باید ناوگان حمل و ترابری متناسب به کار گرفته شود.
 شواهد و بررسی های انجام شده نشان می دهد که امکانات، تجهیزات 
کتشافات در کشور وجود ندارد. بر این اساس  و توانمندی این حجم از ا
صنعت فولاد کشور در بخش معدنی با چالش تأمین مواد اولیه مواجه 
است که نیازمند اتخاذ تصمیمات و رویکردهایی متناسب با تاب آوری 

این صنعت در برابر چالش پیش رو است. 
کتشاف، استخراج و فرآوری  تاب آوری اقتصادی در معدن به توانایی برای ا
مواد معدنی اشاره دارد که نیازمند رویکردی کل نگر است تا ترکیبی از 
نوآوری، مداخلات و مشارکت دولتی و خصوصی ایجاد شود تا در مواجهه با 
این چالش ها بتوان به منابع معدنی پایدارتری دست یافت. با این توصیف 
ابعاد و شاخص های ایجادکننده تاب آوری باید شناسایی و برای حالات 
مختلف آن برنامه ریزی کرد تا در صورت بروز شوک انعطاف پذیری لازم 

وجود داشته باشد.
کتشافات گسترده و به ویژه عمیق در  گروه فولاد مبارکه با توجه به لزوم ا
راستای پی جویی و کشف ذخایر سنگ آهن و ضرورت ایجاد ذخایر 
استراتژیک و تأمین پایدار این ماده معدنی با دوراندیشی اقدامات 

قابل توجهی را در دستور کار قرارداده است.

مهرداد فقیهیان
 مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی 

فولاد سنگ مبارکه

www.irasin.ir

 ایـــــــراسیـــــــن
شبکه اطلاعات 
فـــــولاد ایـــــــران 

آغاز به کار معاملات ثانویه صندوق »توسکا« 
در بازار بورس اوراق بهادار تهران

پس از موفقیت صندوق توسکا در پذیره نویسی اولیه 
و اخذ مجوز فعالیت از سوی سازمان بورس و اوراق 
بهادار، معاملات ثانویه صندوق در بازار بورس اوراق 

بهادار تهران آغاز به کار کرد.
صندوق  توکافولاد،  سرمایه گذاری  گروه  روابط عمومی  گزارش  به 
سرمایه گذاری توسکا به واسطه ترکیب دارایی های خود، برخلاف 
صندوق های سهامی و مختلط از لحاظ ریسک سرمایه گذاری حاشیه 
امنی برای سرمایه گذاران ایجاد کرده و در شرایطی که بازار با افت بازدهی 

مواجه می شود و سرمایه گذاران به دنبال ابزاری برای حفظ حداقل ارزش 
دارایی های خود هستند، صندوق توسکا همواره روند مثبت، پایدار و 
مطمئنی دارد و تحت هیچ شرایطی ضرر نمی کند؛ به همین جهت، این 

صندوق برای افراد ریسک گریز بسیار مناسب است.
بنا بر این گزارش، صندوق توسکا جریمه ابطال زودتر از موعد و نظیر آن 
را ندارد و به واسطه وجود بازارگردان، سرمایه گذاران ضمن بهره مندی از 
سود روزشمار، با اطمینان خاطر از نقدشوندگی واحدهای سرمایه گذاری 

اقدام می نمایند. 

زمان تسویه صندوق T+1 است و برای سرمایه گذاری در صندوق توسکا 
کافی است مشابه فرایند خریدوفروش سهام از طریق سامانه معاملاتی 
آنلاین کارگزاری از طریق نماد »توسکا« اقدام به خرید واحدهای 

سرمایه گذاری صندوق نمایند.
گفتنی است صندوق سرمایه گذاری در اوراق بهادار با درآمد ثابت 
توسعه فولاد )توسکا( متعلق به شرکت فولاد مبارکه است که توسط 
شرکت سبدگردان آتیه توکا از شرکت های گروه سرمایه گذاری توکافولاد 

مدیریت می شود.
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خبــــــــــــــــر              بـــــــــــــــازار

نگاه مدبرانه در امور هنگامی می تواند سرآغاز تحولی 
شگرف باشد که برگرفته از تخصص باشد و صد البته که در 
تحولات  و  پیشرفت  سرعت  به  توجه  با  امروزی  دنیای 
بر ورود متهورانه هوش  با نظر  لحظه به لحظه در علوم 
مصنوعی، بی شک تنها می توان به بقای حرفه ای امید داشت 

که برگرفته از تفکر، تجربه و نوآوری باشد.
علم و هنر روابط عمومی، هنگامی سرآغاز تحول و تغییر می گردد که 
چاشنی نوآوری با دانش و تجربه توأمان باشد، وگرنه مصداق گهربار 
سخنِ جناب مشتاق اصفهانی می شود که فرمود: »سرگشته صد 

هزار گرداب« خواهد شد.
گر به سیر تحول ارتباطات در سال های نه چندان دور نگاهی   ا
بیفکنیم، به اهمیت ویژه تخصص در امور به خوبی می توان پی 
برد. هنگامی که در سال ۱۹68، مارشال مک لوهان یا به عبارتی 
هم نشین تر، پیشگوی فرزانه، نظریه دهکده جهانی را مطرح کرد، 
در آن به اهمیت و تأثیر رسانه ها در آینده جهان پرداخت و لزوم 
کار رسانه ها و مهم تر از آن زبانِ و گویش متناسب با عصر پیش رو را 
مطرح ساخت و به نظر می رسد برای ارتباط با این برهه از دوران، 

محتاج دانستنِ زبانی دیگریم و آن، زبان رسانه و ارتباط است.
نگاه  نیازمند  ارتباطات  علوم  البته  و  پیشرفت  سرعت 
فنی و کارشناسانه است و تنها را برون رفت و نجات از ورطه 
عقب ماندگی ها، روشن کردن چراغ است و این چراغ، چیزی جز 
علم نیست. خوشبختانه با اتفاقات و رخدادهای صورت گرفته، 
روابط عمومی در حال یافتن جایگاه مطلوب خویش است 
و تصمیم سازی های هوشمندانه در سازمان ها، عضویت در 
انجمن های تخصصی و نیاز به فضاسازی رسانه ای در میان 
مدیران، برطرف کردن چالش های رسانه ای شرکت ها و… ازجمله 
نمونه های بهبودیافته مواضع روابط عمومی ها در سازمان هاست 
و مطمئناً در آینده  نزدیک، مدیرانِ هوشمند در جست وجوی 

روابط عمومی های هوشمند و متخصص خواهند بود.
سازمان های پیشرو در جهان، یک شاخص ممتاز دارند و 
آن ارتباط و استمرار است و نقش روابط عمومی ها به عنوان 
ارتباط دهنده و تسهیل کننده این مهم، مبرهن و واضح است و 
به اندازه کافی از زبان بزرگان در خصوص »هزینه کردن در روابط 
عمومی و تبلیغات سرمایه گذاری است« شنیده ایم و بازگو کردن 
مجدد این موضوع توجه و اهمیت جایگاه درخور رسانه ها و تعامل 

سازنده و تأثیرگذار را در دنیای امروزی را گوشزد می کند.
سندروم شیشه خیار شور

سندرم شیشه خیارشور به مواقعی اشاره دارد که از دور به مشکلات 
دیگران نگاه می کنیم و  حل آن ها را بسیار ساده می انگاریم ، بدون 
این که از جزئیات آن اطلاعی داشته باشیم، مانند  وقتی که  نفر 
می خواهد در شیشه خیارشور را باز کند، ولی هر چه زور می زند 
نمی تواند . در این مواقع با خودمان فکر می کنیم که زورش کم 
است ولی من توان باز کردنش را دارم ، شیشه را از او می گیریم 
و هر چه زور می زنیم فایده ندارد ؛ ما هم نمی توانیم در شیشه 

خیارشور را باز کنیم.
 متأسفانه نگاه نه چندان مدبرانه در بعضی از سازمان ها بدین 
گونه است که بعضی از کارکنان را برای سرگرم شدن به قسمت هایی 
خاص منتقل می کنند که فقط »باشند« و بعضاً این »باشندها« را 
گر می خواهند نشانگر  در روابط عمومی ها مشاهده می کنند، اما ا
خوش نامی، برند، افزایش تعهد سازمانی، ارتباط سازنده با 
جامعه، نگاه توسعه محور و… را جست وجو کنند، بی شک »روابط 
عمومی« حلقه گمشده این زنجیره اعتمادسازی و تصویرسازی 
زیباست و به صورتی کاملاً ناصواب مصداق بارز »سندروم شیشه 
خیار شور« در برداشت ظاهری و سطحی از اهمیت، استرس و 

اثربخشی علم و هنر روابط عمومی هاست.
 بی شک پیشگوی فرزانه در سال ها قبل، پیش بینی صحیحی 
از جایگاه خطیر رسانه ها داشته و با علم به اینکه در سال های 
کمیت رسانه ها به شدت  ، تأثیر فضاسازی و حا نه چندان دور
گیر و جهان شمول خواهد شد، به تکنیکال بودن این حرفه  فرا
اشاره داشته که زبان دنیا، زبان رسانه و همگام سازی است و 
برداشت سطحی و غیرحرفه ای، یقیناً افراد و جوامع را دچار 
مشکل خواهد کرد؛ به طوری که »سواد رسانه ای« از ملزومات 
کسیژن، نیاز به دوست  انسان خواهد شد، همچون نیاز به ا
داشتن و نیاز به پیشرفت. روابط عمومی، دانشی است که به 
گر بخواهیم  شما هنر ارتباط سازنده برد- برد را نشان می دهد و ا
با نگاهی گذرا به این حرفه بیندیشیم، بی شک از مسیر رشد و 
توسعه عقب مانده ایم و این نکته حائز اهمیت که برای ساختن 
»برندی خوشنام« نیاز به روابط عمومی حرفه ای است که علاوه بر 
دانش فنی، نگاه توسعه گرایانه در آن واحد جاری و ساری باشد، 
که مسلماً ارتباطات استراتژیک یک سازمان اعم از تعاملات  چرا
اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و… مستلزم داشتن رابطی اهل فن 
است و قضاوت بی تمیز و با مسامحه به این هنر و حرفه، جفایی 

است ناصحیح.
علیرضا عرب/ مدیر روابط عمومی فولاد سنگان

خبر کوتاه

شایستگی  روابط عمومی  در 

سازمان ها و سندروم  شیشه خیار شور 

سهام

گهی آ

گهی فراخوان شــرکت فــولاد مبارکه اصفهان  آ

5 , 530

5 , 530

5 , 5 5 0

5 , 530

5 , 6 60

5 , 6 1 0

5 , 620

5 , 65 0

0. 1 8

0

0. 54

0. 1 8

83

1 5 1

1 2 4

1 28

5 , 570

5 , 570

5 , 60 0

5 , 590

1 0

0

30

1 0

ین کمتر
روز یخ تار

ین بیشتر

یال( قیمت  )ر

تعطیل

>>>>>>        جدول معاملات ســهام شــرکت فولاد مبارکه       <<<<<<

تغییرپایانی

 تغییر
)درصد(

 حجم معامله
)میلیون سهم(

1402/06/25

1402/06/26

1402/06/27

1402/06/28

1402/06/29

شنبه

یکشنبه

دوشنبه

سه شنبه

چهارشنبه

1 . 0 0 0
2. 0 0 0

3. 0 0 0
4. 0 0 0
5. 0 0 0
6. 0 0 0

0

5.7 70 5.7 70 5.6 0 0 5. 590

شنبه یکشنبه دوشنبه سه شنبه چهارشنبه

یال(       <<<<<< >>>>>>       نمــــــــــودار تغییــــــر قیمــــت  سهـــــام  )ر

بورس

حجــم عرضه )تن(

1,300

300,080

301,380

مقــدار تقاضا )تن(

1,300

314,270

315,570

حجــم معامله)تن(

1,300

300,080

301,380

کیلوگرم( یــال /  قیمــت پایانی )ر

400,473

269,245

یــخ تحویل تار

ه ما ن  بــا آ

ه ما ر  ذ آ

آمــار معاملات محصولات شــرکت فــولاد مبارکه در بورس کالای ایران

نماد

G

HR

محصول

ورق گالوانیزه

ورق گرم

تاریخ معامله

1402/06/27

1402/06/29

اداره فروش بورسجمع کل

یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

در چند سال گذشته و به خصوص پس از پاندمی 
کووید 19 ریسک های زنجیره تأمین، پیامدهای خود 
را بر تجارت جهانی و شبکه های عرضه به صورت 
زیرساخت  ژئوپلیتیکی،  تنش های  داده اند.  نشان  ویژه تری 
حمل ونقل در زنجیره تأمین اعم از دریایی، ریلی هوایی و جاده ای، 
ریسک های تولید و تأثیر آن بر تجارت جهانی از عواملی هستند 
که الگوهای زنجیره تأمین را تحت تأثیر قرار داده  و تأمین کنندگان 
را بر آن داشته اند تا الگوهای جدیدتری را ارائه کنند. مزیت رقابتی 
تولیدکنندگان در بازار آینده تا حد زیادی به مکان و ردپای تولید 
آن ها بستگی دارد. سازمان ها باید برای محل تولید خود با توجه به 
استراتژی سازمان، اهداف سازمان و نیاز و انتظار مشتری از الگوهای 
مناسبی استفاده کنند. این هفته به بررسی الگوهای زنجیره تأمین در 

شبکه عرضه جهانی می پردازیم:
با افزایش تجارت فرامرزی در دهه های گذشته، شبکه های عرضه 
جهانی نیز گسترش یافت؛ اما طی سه تا چهار سال گذشته، افزایش 
تنش های ژئوپلیتیکی، همراه با بحران هایی مانند پاندمی کووید-۱۹، 
مسیر  در  ترمزی  و  کرد  مختل  را  بین المللی  تأمین  زنجیره های 
جهانی سازی شد و حداقل به طور موقت این وضعیت را دستخوش 
تغییراتی که شرکت ها را بر آن داشت تا تاب آوری را بر کارایی ارجح بدهند، 
زیرا به دنبال کاهش هزینه ها برای مقابله با اختلالات ناشی از همه گیری 

بوده و هستند.
زنجیره تأمین پس از کووید بیش از پیش محلی شد؛ زیرا تجارت داخلی 
و انتقال کالاها طی آن با ریسک کمتری همراه است. البته محلی شدن 
زنجیره تأمین که به دست ناسیونالیسم و مهاجرستیزی در کشورهایی 
مانند آمریکا، ژاپن، ترکیه و بخش هایی از اروپا هدایت می شد، پاسخی 
به کاهش درآمد، افزایش بیکاری و نابرابری پس از فروپاشی مالی سال 

2۰۰8 میلادی بود.
امروزه که بسیاری از زنجیره های ارزش جهانی دیگر یکپارچه عمل 
نمی کنند و وابستگی های سنتی میان ملت ها کمرنگ تر شده اند، 
مکان اهمیت زیادی دارد و به ویژه تولیدکنندگان در حال تغییر دادن 
کنون همه از خود می پرسند  استراتژی های مکان تولید خود هستند. ا

که تولید در آینده در چه مکان هایی صورت خواهد گرفت.
 63 درصد از بزرگ ترین شرکت های تولیدکننده از سال 2018 میلادی 
ردپای تولید خود را تغییر داده اند و از میان این شرکت ها 52 درصد 
تولید را به کشور خود یا کشورهای همسایه منتقل کرده اند؛ زیرا آنان 
می خواهند با مشتریانشان نزدیکی مکانی داشته باشند، از ریسک های 
کمتر برای  کردن مسافت  زنجیره تأمین در امان باشند و با طی 
حمل ونقل، به معیارهای زیست محیطی نزدیک تر شوند. با توجه به 

این تغییرات، انتخاب مکان تولید اهمیت ویژه ای دارد.
انتخاب مکان به روش قدیمی دیگر پاسخ  گوی نیازهای نوین نیست 
و نمی توان تنها به عواملی همچون هزینه یا نیروی کار توجه کرد؛ 
بلکه معیارهای جدید انتخاب مکان باید موقعیت به خصوص هر 

کنون  شرکت و سابقه تولید آن را در نظر بگیرند. یکی از روندهایی که ا
جهان را تحت تأثیر قرار داده است، گسترش تعارضات ژئوپولیتیکی 
است. برای مثال یکی از تعارضات کنونی جهان مربوط به اختلاف 
چین و تایوان است که باعث شد کشورهای غربی نتوانند به عرضه 
مواد نیمه رسانا از سوی تایوان دسترسی داشته باشند و کمبود مواد 
نیمه رسانا بازار محصولات مختلف را بر هم بزند. یک مثال دیگر از تأثیر 
مکان در کسب وکار مربوط به بریتانیا است که از اتحادیه اروپا خارج شد. 
بانک مرکزی انگلستان در همین راستا اعلام کرد که پس از این اتفاق 
سرمایه گذاری روی کسب وکارها در این کشور 23 درصد نسبت به میزان 

پیش بینی شده برای سال 2020 تا 2021 کمتر شد.
به  وابستگی  و  تأمین  زنجیره  به  مربوط  بعدی  مکانی  مشکل 
زیرساخت هایی مانند راه های ریلی، زمینی و آبی است که می توانند 
به دلایلی دچار اختلال و مسدود شوند؛ مثلاً مسدود شدن کانال سوئز 
در سال 2021 میلادی باعث شد روزانه کالاهایی به ارزش ۹ میلیارد دلار 

به مقصد نرسند.
انواع الگوها شامل این موارد است: ۱- الگوی تولید جهانی؛ 2- الگوی 
تولید داخلی برای بازار جهانی؛ 3- الگوی نزدیک سپاری قطعات 
حیاتی؛ 4- الگوی منطقه به منطقه؛ ۵-  الگوی نزدیک سپاری و تولید 

منطقه به منطقه.
کهن الگوهای شبکه تولید به گونه های مختلفی دیده می شوند، مثلاً 
یکی از آن ها همان تولید جهانی است که طی آن محصولات در یک 
مکان بزرگ تولیدشده و از آنجا به دیگر نقاط جهان فرستاده می شوند.

 در روش دوم تولیدکنندگان از ترس ریسک های زنجیره تأمین، تولید را 
در بازار داخلی انجام می دهند و از تأمین کنندگان محلی کمک می گیرند. 
چنین الگویی باعث می شود تولیدکنندگان سریع تر با تغییرات بازار و 

تحویل کالا هماهنگ شوند.
تولیدکنندگان در الگوی سوم تولید قطعاتی را که به راحتی تأمین 
نمی شود در نزدیکی خود قرار می دهند تا مطمئن شوند زنجیره تأمین 
این قطعات به آنان نزدیک است و اختلالی در حین کار پیش نمی آید. 
قطعات غیرحیاتی هم در مکان هایی تولید می شوند که از نظر هزینه 

به صرفه ترند.
در الگوی چهارم تولیدکنندگان در مکان های حیاتی دست به تولید 
می زنند و تأمین را نیز در همان مکان تولید پیگیری می کنند تا کمتر در 

معرض ریسک افزایش تعرفه های گمرکی قرار گیرند.
 الگوی پنجم تولیدکنندگان را وادار می کند تا بخش نخست زنجیره ارزش 
خود را در کشور خودشان قرار دهند و سپس از تأمین کنندگان بومی 

مناطق دیگر برای تأمین بازارهای منطقه ای کمک بگیرند.
 مزیت رقابتی تولیدکنندگان در بازار آینده تا حد زیادی به مکان و ردپای 
تولید آن ها بستگی دارد. سازمان ها باید برای محل تولید خود با توجه 
به استراتژی سازمان، اهداف آن و بهره وری مشتری تصمیمات جدی 

بگیرند.
    منابع:

https://www.rolandberger.com
https://imd.widen.net
https://www.imd.org
https://hbr.org
https://www.economicsobservatory.com
https://www.cnbc.com

مکان و ردپای تولید
   تهیه کننده:دفتر استراتژی واهداف

 شکل 1. الگوی تولید جهانی

 شکل 2. الگوی تولید داخلی برای بازار جهانی

   شکل 3. الگوی نزدیک سپاری قطعات حیاتی

 شکل ۴. الگوی منطقه به منطقه

 شکل ۵. الگوی نزدیک سپاری و تولید منطقه به منطقه
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روابط عمومی شرکت فولادمبارکه اصفهان

موضوع

بهینه سازی خطوط هوایی 63و  400کیلو ولت شرکت فولاد مبارکه

عملیات اجرایی جهت پروژه افزایش ظرفیت میس المینیتور )نم گیر ( واحداحیامستقیم

)نم گیر ( واحداحیامستقیم ید تجهیزات پروژه افزایش ظرفیت میس المینیتور خر

ید سیستم کنترل جرثقیل های سقفی نورد سرد فولاد مبارکه بهینه سازی خر

بهینه سازی طراحی سیستم کنترل جرثقیل های سقفی نورد سرد فولاد مبارکه

یفات گمرکی و ترخیص کالاهای وارداتی شرکت فولادمبارکه در سراسر کشور ارائه خدمات مربوط به اخذ مجوزات ورود، تشر

ک ر ا مــد ل  ســا ر ا مهلــت 
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الکترولیز تکنیکی است که از جریان الکتریکی مستقیم 
برای جداسازی برخی از ترکیبات شیمیایی به اجزای 

تشکیل دهنده آن ها استفاده می کند.
، الکتریسیته به یک آند و کاتد که در محلول شیمیایی  برای الکترولیز
الکترولیت غوطه ور  است اعمال می شود. الکترولیز آب )H2O( هیدروژن 
 ،)Al2O3( کسید آلومینیوم کسیژن تولید می کند، درحالی که الکترولیز ا و ا

کسیژن تولید می کند. آلومینیوم فلزی و ا

الکترولیز در تولید آهن
کسیژنی که در سنگ آهن به آن  دو راه بالقوه برای جداسازی آهن فلزی از ا
کننده های  متصل شده است وجود دارد. یکی از طریق استفاده از احیا
شیمیایی مانند هیدروژن و کربن یا از طریق استفاده از فرایندهای 
الکتروشیمیایی که از انرژی الکتریکی برای احیای سنگ آهن استفاده 
کسید  می کنند.در الکترولیز، سنگ آهن در محلول نمک های مذاب ا
کسید کلسیم در دمای ۱6۰۰ درجه سانتی گراد حل می شود  سیلیسیم و ا
کسیژن با بار منفی به آند  و جریان الکتریکی از آن عبور می کند. یون های ا
کسیژن آزاد می شود. یون های  با بار مثبت مهاجرت می کنند و حباب ا
آهن با بار مثبت به کاتد دارای بار منفی مهاجرت می کنند و در آنجا به آهن 
گر برق مصرفی بدون کربن باشد، آهن بدون  عنصری کاهش می یابند. ا

انتشار CO2 تولید می شود.
الکترولیز سنگ آهن در مقیاس آزمایشگاهی نشان داده است که آهن 

کسیژن به عنوان یک محصول جانبی تولید می شود. فلزی و ا
وضعیت فعلی این روش

پروژه Siderwin که توسط ArcelorMittal هدایت می شود، به دنبال 
استفاده از الکترولیز در دمای پایین با استفاده از یک الکترولیت مبتنی 
بر آب است. این پروژه به TRL4 منتقل شده است و ArcelorMittal که 

توسط ۱۱ شریک نوآور اروپایی دیگر احاطه شده است، قصد دارد یک 
 TRL پایلوت آزمایشی جدید به طول 3 متر توسعه دهد تا این فناوری را در
6 تأیید کند. کارخانه آزمایشی ULCWIN که برای تأیید امکان سنجی 
فناوری در TRL 4 استفاده می شود، نمونه های آهن 4 کیلوگرمی تولید 

کرده است.
 Boston آمریکا منجر به تأسیس MIT تحقیقات انجام شده در دانشگاه
Metal شد که اولین نمونه سلول مبتنی بر نمک مذاب با دمای بالا )۱۵۰۰ 
درجه سانتی گراد( را در سال 2۰۱4 راه اندازی کرد و درمجموع بیش از ۱ 
تن فلز تولید کرد. این شرکت در حال حاضر قصد دارد یک کارخانه در 

مقیاس آزمایشی بسازد.

فرصت ها و چالش ها
افزایش مقیاس:

در سال 2۰2۰، ۱864 میلیون تن فولاد در سطح جهان تولید شد که یک 
کوره بلند معمولی قادر به تولید حدود 2.۵ میلیون تن آهن در سال است. 
، بچ هایی از آهن برحسب کیلوگرم که با استفاده از الکترولیز  تا به امروز
گر قرار باشد الکترولیز نقش معناداری  ساخته شده اند تولید شده است و ا
داشته باشد، به افزایش حجم در حدود 8 مرتبه بزرگی مقیاس نیاز است.
در نقشه راه آهن و فولاد آژانس بین المللی انرژی اشاره شده است که 
فولادسازی از طریق الکترولیز به دلیل TRL نسبتاً پایین آن، در سناریوی 
توسعه پایدار گنجانده نشده است. بااین حال، با پیشرفت شتابان در 

نوآوری، می تواند در بلندمدت نقشی در فولادسازی پایدار داشته باشد.
مدل سازی آژانس بین المللی انرژی نشان می دهد که الکترولیز ۱۰۰ 

میلیون تن سنگ آهن می تواند تا سال 2۰۵۰ قابل استفاده باشد.
در دسترس بودن انرژی:

ازآنجا که الکترولیز هیچ CO2 تولید نمی کند، از نظر تئوری می تواند کربن 
صفر باشد، اما تنها درصورتی که الکتریسیته موردنیاز برای تأمین انرژی 
فرایند بدون ایجاد انتشار تولید شود و مصرف الکترود منجر به انتشار 

CO2 نشود.
افزایش قابل توجهی در ظرفیت تولید برق کم کربن برای استفاده در 

آهن سازی مبتنی بر الکترولیز در مقیاس بزرگ موردنیاز است.
بوستون متالز 4 مگاوات ساعت تن فولاد را هدف گذاری کرده است. 
گر قرار باشد این امر محقق شود و سناریوی ۱۰۰ میلیون تنی آژانس  ا
بین المللی انرژی رخ دهد، باید از 46 گیگاوات ظرفیت تولید برق کم کربن 
پشتیبانی شود که معادل ۵۵۰۰ توربین بادی فراساحلی قدرتمند یا 28 

کتور هسته ای ۱.6 گیگاواتی است. را
برخلاف آهنی که با استفاده از تکنیک های معمول آهن سازی تولید 
می شود، آهن الکترولیز شده از نظر شیمیایی خالص است و عملاً از 
۱۰۰درصد آهن تشکیل شده است. آهن کوره بلند )فلز داغ( معمولاً تا 
۵ درصد کربن دارد و حاوی تعدادی ناخالصی است )معمولاً ۰/6 تا ۰/8 
درصد سیلیسیم، ۰/۰3 درصد گوگرد، ۰/۷ تا ۰/8 درصد منگنز و ۰/۱۵ درصد 
فسفر( که باید در مراحل اولیه و ثانویه فولادسازی تصفیه شوند تا سطح 

مناسب برای درجه نهایی به دست آید.
آهن الکترولیز شده بسیار خالص است و عناصر آلیاژی )ازجمله کربن( 
برای دست یابی به خواص مطلوب باید به آن اضافه شود. این امر 
می تواند یک مزیت برای امکان کنترل بسیار دقیق شیمی فولاد نهایی 

باشد.

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

کشف سرنخ هایی جدید از فرایند شکل گیری 
مولکول های ارگانیک پیچیده در کیهان

اندازه گیری جیمزوب از نرخ انبساط جهان دانشمندان 
را سرگردان کرد

آزمایشگاهی  سرنخ های  توکیو  و  هوکایدو  دانشگاه های  پژوهشگران 
کربن روی سطح سیاره های یخی  جدیدی درباره نقش مرکزی اتم های 
بر  )مبتنی  ارگانیک  شیمی  راز  کشف  داده اند.  ارائه  میان ستاره ای  بزرگ 
کربن( یکی از مفاهیم کلیدی فهم شیمی کیهان است. لیست مولکول های 
به لطف  آن ها  اندرکنش  کشف شده در فضا و فهم چگونگی  ارگانیک 
رصدهای پیشرفته رو به افزایش است. این یافته ها می توانند منشأ شیمی 
پیچیده را که احتمالاً حیات روی زمین از آن متولد شده، توضیح دهند.

و  کرده  اندازه گیری  را  کیهان  انبساط  نرخ  جیمزوب  فضایی  تلسکوپ 
که  این یافته با اندازه گیری های تلسکوپ فضایی هابل مطابقت دارد 
نشان می دهد ما هنوز در اندازه گیری سرعت انبساط جهان در بن بست 
هستیم. جهان ما ممکن است بدون تغییر به نظر برسد، اما هر چیزی که 
ما می بینیم درواقع با سرعت فوق العاده ای به نام ثابت هابل یا H۰ در 
که H۰ دقیقاً چقدر است، زیرا  حال دور شدن است. مشخص نیست 
روش های مختلف اندازه گیری آن نتایج متفاوتی را نشان می دهد.

 )Greed( در این قسمت می خواهیم دربارهٔ طمع
در معامله گری صحبت کنیم. طمع یکی از بزرگ ترین 
دشمنان معامله گری است که شک نکنید در همه ما کم 
گر طمعی وجود نداشته باشد، شما اصلاً تبدیل به  یا زیاد وجود دارد. ا
یک معامله گر موفق نمی شوید. همه معامله گرها باید طمع و انگیزه در 

وجودشان باشد تا شروع به معامله گری کنند.
اهداف غیرواقع بینانه در معامله گری

ج از  گر ما می خواهیم حد سودی قرار دهیم، این اهداف نباید خار ا
گر شما مثلاً می دانید یک سطح مقاومتی بسیار  واقعیت بازار باشد. یعنی ا
مهم سر راهتان است، نباید پشت آن سطح مقاومتی حد سود بگذارید. 

اهدافتان را اهداف درصدی بگذارید و زیاد بلند در نظر نگیرید.
انجام معامله به عنوان یک سرگرمی

گر شما به عنوان یک سرگرمی وارد این بازار شده اید، مطمئن باشید بازار  ا
هم شما را تبدیل به یک سرگرمی می کند و همان طور شما را از بازار خارج 

می کند. در این مورد شک نداشته باشید.
آرزوی ثروتمند شدن در یک شب

بسیاری از افراد فکر می کنند وقتی وارد بازارهای مالی می شوند و همه چیز 

را یاد بگیرند، قرار است پول پارو کنند. به این سادگی نیست. شما باید 
گر بتوانید حرفه ای شوید و مانند یک حرفه ای  تمرین و تلاش کنید. ا
در این بازار عمل کنید، ظرفیت سود این بازار از بسیاری از کسب وکارها 
گر این بازار بسیار آسان بود، همه در حال حاضر پولدار  بیشتراست. ا

بودند؛ پس سخت است و هرکسی نمی تواند به مراتب بالا برسد.
اجبار به خود برای شکار کل روند

نیازی نیست که کل روند را بگیرید. این کار باعث طمع شما می شود و 
بیشتر منجر به ضرر شما می شود.

معامله احساسی در زمان خبر
در زمان خبرها و داده های مهم اقتصادی، چون نمودار در یک بازه زمانی 
کوچک، تغییرات بزرگی می کند، فرد معامله گر اغوا می شود و با خود می گوید 
گر در زمان اعلام داده مهم اقتصادی، با حجم بالا وارد می شدم در عرض  ا
چند دقیقه ۱۰۰ درصد سود می کردم. شما باید بر اساس واقعیت های بازار 

و با ریسک منطقی وارد معامله شوید.
افزایش حجم معاملاتی خارج از برنامه معامله گری

همه معامله گرها هرروز بهتر می شوند و هیچ معامله گری نمی تواند ادعا 
کند که دیگر در آخر این مسیر است و بهترین بهترین هاست.

گر افزایش حجم معاملاتی را خارج از قوانین مدیریت سرمایه انجام  ا
دهید یعنی تمام قوانین مدیر سرمایه را خراب می کنید. کسی که قوانین 
مدیریت سرمایه را خراب کند محکوم به نابودی است پس برای سرمایه 

خودتان ارزش قائل شوید.
اعتماد به سبک های معاملاتی غلط

بعضی از سبک های معاملاتی هستند که ادعای سودهای آن چنانی 
دارد؛ مثلاً می گویند با روش ما صددرصد می توانید سود کنید. این 
مورد باعث طمع می شود. به آن روش ها اعتماد می کنید و پولتان را 
سرمایه گذاری می کنید؛ اما بعد از مدتی پولتان از بین می رود و مهم تر از 

پول زمانتان است.
معامله در زمان حجم پایین معاملاتی بازار

زمانی که بازار بسته می شود یعنی ۱2 شب به بعد ایران تا ساعت 2 و 
3 نیمه شب که حجم بازار بسیار کم است معامله گرانی که در طی روز 
معاملات مثبت خوبی داشتند می خواهند معامله کنند و همین امر 

منجر به ضررشان می شود و این به دلیل طمع است.
آزادی عمل

اغلب ما عادت داریم در یک چهارچوب زمانی خاص عمل کنیم؛ اما وقتی 

که افراد وارد بازارهای مالی می شوند متوجه می شوند در اینجا هیچ قانونی 
وجود ندارد؛ مثلاً هرقدر بخواهیم می توانیم معامله کنیم؛ هرقدر بخواهیم 
می توانیم پولمان را درگیر کنیم. هرزمانی اراده کنیم می توانیم معامله 
کنیم. هرجایی هستیم می توانیم معامله کنیم. هیچ کس بر کار ما نظارت 
ندارد. یعنی هیچ کسب و کاری در دنیا وجود ندارد که این آزادی عمل 
را به شما بدهد. در ابتدا همه از این آزادی عمل سوءاستفاده می کنند. 
آزادی عمل بزرگ ترین دشمن معامله گری است. شما باید خودتان را 
مجبور کنید که قوانینی را برای خودتان در نظر بگیرید و در چارچوب آن 
قوانین کار کنید. اصلاً مهم نیست که بازار 24 ساعته است شما نباید 24 
ساعته کار کنید. از نظر زمانی یک چارچوب انتخاب کنید و بر آن اساس 

آن معامله کنید.
حتماً خودتان را منظم کنید و خودتان را به این نظم ملزم کنید، وگرنه 
جواب نمی گیرید. درست است که این بازار قوانین نوشته شده برای 
هیچ کس ندارد، ولی شما باید برای خودتان قانون بنویسید. هر فرد باید 
این کار را بکند و به آن قانون عمل کند. صددرصد می توانید با این نکات 
گر بخواهید از قوانین خودتان سرپیچی  در بلندمدت سودده باشید. ا

کنید بازار شما را زمین می زند.

روان شناسی معامله گری
یم بورس بیاموز

تولید آهن به روش الکترولیز

نقض Freecycle و امکان تحت 
تأثیر قرار گرفتن میلیون ها کاربر  

مختل شدن سایت آژانس مالی 
DDoS آلمان به دلیل حمله

اقدام فوری اپل جهت اصلاح 
Zero-Day نقص های

در  مستقر   Freecycle غیرانتفاعی  سازمان 
ایالات متحده که میلیون ها نفر در هر دو سوی اقیانوس اطلس 
برای بازیافت دارایی هایشان از این سازمان استفاده می کنند، 
اذعان کرده است که در ماه گذشته متحمل نقض داده ها 
شده است. نقض داده ها شامل نام های کاربری، شناسه های 

کاربری، آدرس های ایمیل و گذرواژه است.
سازمان اعلام کرد به دلیل افشای گذرواژه های شخصی، ما تمام 
اقدامات را انجام می دهیم تا بی درنگ اعضا را در صورت نیاز به 
گر از همان گذرواژه در جای  گاه کنیم. ا تغییر گذرواژه هایشان آ
دیگری استفاده کرده اید، به شما توصیه می شود گذرواژه خود را 

در آنجا نیز تغییر دهید.
گر اعتبارنامه ها در اختیار مهاجمان قرار گیرد  نگرانی این است که ا
و بتوان آن ها را رمزگشایی کرد، مجرمان سایبری می توانند آن ها را 
وارد نرم افزار پر کردن اعتبار کنند تا ورود به حساب های آنلاین 
دیگر را امتحان کنند. این نقض همچنین ممکن است منجر به 
افزایش تلاش های فیشینگ شود که از داده های به خطر افتاده 
برای استخراج اطلاعات بیشتر از کاربران Freecycle استفاده 
می کنند. سازمان هشدار داد مراقب ایمیل های فیشینگ باشید، 
کلیک روی پیوندهای موجود در ایمیل ها خودداری و  از 

گاهی قبلی دانلود نکنید. پیوست ها را بدون آ
infosecurity-magazine :منبع

سازمان نظارت مالی فدرال آلمان )BaFin( امروز اعلام 
کرد که یک حمله انکار سرویس توزیع شده )DDoS( از روز 
 BaFin .جمعه وب سایت آن را تحت تأثیر قرار داده است
مرجع نظارتی مالی آلمان، بخشی از وزارت دارایی فدرال، 
 ۷۰۰ و  ۸۰۰ شرکت مالی  بانک،   ۲۷۰۰ بر  مسئول نظارت 
ارائه دهنده خدمات بیمه است. این تنظیم کننده به دلیل 
بین المللی  سطح  در  و  آلمان  در  قانون  اجرای  نقش 

شناخته شده است.
آژانس آلمانی امروز اعلام کرد که تمام اقدامات احتیاطی امنیتی 
و تدابیر دفاعی مناسب را برای محافظت از عملیات خود در برابر 
هکرها اتخاذ کرده است. بخشی از اقدامات پاسخ، استفاده 
آفلاین از وب سایت عمومی BaFin به آدرس »bafin.de« است. 
بااین حال، سازمان اطمینان داد که تمام سیستم های دیگر که 

برای مأموریت آن حیاتی هستند، بدون محدودیت کار کنند.
گرچه برخی از کاربران ممکن است بتوانند به طور متناوب به  ا
BaFin دسترسی داشته باشند، اما اغلب این  وب سایت 
وب سایت در دسترس نیست. وب سایت عمومی BaFin میزبان 
اطلاعات مصرف کننده و مقررات، اقدامات، هشدارها و همچنین 
به عنوان فضایی برای انتشار اسناد مهم مربوط به فعالیت ها و 
یافته های تحقیقات آژانس عمل می کند. همچنین، این سایت 
میزبان بانک اطلاعاتی از شرکت های ثبت شده و مناقصات 
گران برای  عمومی، فضای فرصت های شغلی و بستری برای افشا

گزارش تخلفات به صورت ناشناس است.
BaFin می گوید که تیم فناوری اطلاعات آن به شدت برای بازیابی 
کامل دسترسی عمومی به وب سایت کار می کند، اما نمی تواند 

زمان رفع کامل مشکل را تخمین بزند.
bleepingcomputer :منبع

 iOS، اپل به روزرسانی های امنیتی اضطراری را برای
iPadOS، macOS و watchOS منتشر کرد تا دو نقص روز 
صفر را که برای ارائه نرم افزار Pegasus گروه NSO مورد 

سوءاستفاده قرارگرفته اند، برطرف کند.
آسیب پذیری ها به شرح زیر است:

 CVE-2023-41061 - یک مشکل اعتبارسنجی در Wallet که 
می تواند منجر به اجرای کد دلخواه هنگام مدیریت یک پیوست 

ساخته شده مخرب شود.
 Image 41064 - یک مشکل سرریز بافر در مؤلفه-CVE-2023 
I/O که می تواند منجر به اجرای کد دلخواه هنگام پردازش یک 

تصویر ساخته شده به طور مخرب شود.
گانه، فاش کرد که نقص های  Citizen Lab در یک هشدار جدا
کلیک  دوقلو به عنوان بخشی از زنجیره بهره برداری بدون 
iMessage به نام BLASTPASS برای استقرار Pegasus بر روی 
مورداستفاده   ۱6.6  iOS کامل  وصله  دارای  آیفون های 
کسپلویت قادر بود  قرارگرفته اند. Citizen Lab می گوید زنجیره ا
آیفون هایی را که آخرین نسخه iOS )۱6.6( را اجرا می کردند، بدون 
کسپلویت  هیچ گونه تعاملی از جانب قربانی به خطر بیندازد. این ا
شامل پیوست های PassKit بود که حاوی تصاویر مخربی بود که 
از یک حساب کاربری iMessage مهاجم برای قربانی ارسال 
 sandbox کسپلویت چارچوب می شد. گفته می شود که این ا
BlastDoor را که توسط اپل برای کاهش حملات راه اندازی شده 

است دور می زند.
thehackernews :منبع

پایلوت ULCOWINفرایند الکترولیز سل الکترولیز

الکترولیز مستقیم آهن

تراشه های آهن تصفیه شده الکترولیتی با خلوص 99.9۷
   تهیه کننده: واحد تحقیق و توسعه
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فواید ماساژدرمانی برای 
سالمندان

 اجتمـــــا             عـــــــی

شواهد جدید نشان می دهد بیماران بعد از ایست قلبی 
جدیدترین یافته های درمان بیماری آلزایمرتجربه مرگ را به یاد می آورند

در پژوهشی از سوی پژوهشگران دانشکده پزشکی دانشگاه نیویورک، 
که  از این  را بعد  بازماندگان ایست قلبی تجربه مرگ شفافی  از  برخی 
گاهی شان را به ظاهر از دست داده بودند توصیف کردند. این گزارش ها  آ
عبارتند از درک جداشدن از بدن، مشاهده وقایع بدون درد یا ناراحتی، و 
ارزیابی معنادار کنش ها و روابط خود. با این که هدف تکاملی این پدیده 
کاوش سیستماتیک  همچنان ناشناخته است، این می تواند دری را به 
اتفاقات پس از مرگ در فرد باز کند.

  )Laqembi( »لکمبی«  داروی  به تازگی  آمریکا  داروی  و  غذا  سازمان 
کرد.  آلزایمر هستند، تأیید  که در مراحل اولیه بیماری  را برای بیمارانی 
نتایج بررسی های انجام شده نشان می دهد این دارو پیشرفت بیماری 
کند می کند و میزان پیشرفت از دست  آلزایمر را به میزان قابل توجهی 
دادن حافظه را در یک دوره چندماهه کاهش می دهد. داروی لکمبی 
کمک می کند،  آلزایمر  به حذف »بتاآمیلوئید« از مغز بیماران مبتلا به 
بتاآمیلوئید پروتئینی است که در مغز افراد مبتلا به آلزایمر جمع می  شود.

خانواده 

طی هفته های گذشـته بـه موضـوع مرام نامه رفتـاری، 
کدهای رفتاری و اخـلاق، فرهنگ، ارزش ها در شـرکت 
فـولاد مبارکـه بـر مبنـای سـند جامـع کدهـای رفتـاری 

شـرکت پرداختیـم.
کدهـای رفتـاری همچـون قطب نمایـی مسـیر درسـت را بـه مـا نشـان 
می دهد و کمـک می کنـد در موقعیت های مختلـف و در ارتبـاط با هریک 
از ذی نفعـان سـازمان، تصمیمـی اخلاقـی بگیریـم و به وسـیله آن بتوانیم 
ارزش هـای اصلـی شـرکت را در گفتـار و کـردار روزمـره خـود جـاری سـازیم.

در این مجال می پردازیم به کدهای رفتاری که راهنمایی جهت سرآمدی 
اخلاقـی در بـازار و درخصـوص ارتبـاط با مشـتریان، تأمین کننـدگان، رقبا و 

سهامداران است.
کدهـای رفتـاری ارتبـاط بـا مشـتریان را به صـورت کلیـدواژه مـرور 

می کنیم:
گون به خود  حفظ کرامت از اصلی ترین کلیدواژه هاست که مصادیق گونا
می گیـرد، ازجملـه احتـرام بـه مشـتریان خُـرد و کلان، آمادگـی و هماهنگـی 
بخش های مختلف سازمان ازجمله انتظامات و بخش خدمات در تکریم 
ع وقت و بـدون معطلی،  مشـتریان، پاسـخ گویی و انجام تعهـدات در اسـر
کیفیت و پایبندی  پیش از مراجعه مشتریان، ارائه محصول و خدمات با

به تعهدات در زمینـه ویژگی های محصول، زمـان تحویل و قیمت.
درخصوص نحوه معرفی شـرکت، هوشـیارانه، با فروتنـی و پرهیـز از اغراق، 
سـعی می کنیـم تصویـر مطلوبـی از شـرکت در ذهـن مشـتری ایجـاد کنیم 
و به منظـور معرفـی هرچـه بهتـر و دقیق تـر شـرکت، اطلاعـات خـود را در 

خصـوص فرایندهـا و محصـولات شـرکت بـه روز نگـه می داریـم.
مـا حق وحقـوق مشـتریان را بـه آن هـا اطلاع رسـانی می کنیـم، اطلاعـات 
شخصی مشتریان خود را محافظت می نماییم، اطلاعات موردنیاز را تنها 
از طریق کانال های ارتباطی مجاز کسب می کنیم و این را در نظر می گیریم 
کـه اجـازه افشـای اطلاعـات مهـم و طبقه بندی شـده شـرکت را نداریـم. 

حفاظـت از امـوال آن هـا را حفاظـت از دارایـی خـود می دانیم.
پاسـخ گویی بـه نیازهـا و انتظـارات مشـتریان را وظیفـه و مسـئولیت خـود 

می دانیـم.
مـا کارکنـان شـرکت فـولاد مبارکـه درخصـوص تأمین کننـدگان بـه 

کدهای رفتاری ذیل متعهد هستیم:
 تعامل ما با تأمین کنندگان داخلی، کمک در جهت رشـد فنی و حرفه ای 

شـرکای تجاری اسـت، همراهی و همدلی آن ها را در جهت دست یابی به 
اهداف شـرکت ارج می نهیم و از آن هـا قدردانی می کنیم. تأمین کنندگان 
را بر اساس قوانین و دستورالعمل ها و قوانین و با در نظر گرفتن معیارهای 
مشخص کیفیت، قابلیت اطمینان، هزینه و عملکرد انتخاب می کنیم و 
اطمینـان حاصـل می کنیـم کـه تأمین کنندگانـی کـه انتخـاب می شـوند از 

شایسـتگی های لازم برخوردارند.
تأمین کنندگانی انتخاب می کنیم که متناسب با استانداردهای اخلاقی، 
ایمنی و زیسـت محیطی مـا عمل می کننـد. تمـام تـلاش خـود را در جهت 
ایجـاد یک محیـط رقابتـی سـالم و منصفانـه میـان تأمین کننـدگان بـه کار 

می گیریـم.
مـا بـه همـان  انـدازه کـه از حقـوق شـرکت در برابـر تأمین کننـدگان دفـاع 
می کنیـم، بررسـی می نماییـم کـه تأمین کننـدگان مطابـق تعهـدات خـود 

عمل کنند. همچنین تمام تلاش خود را به کار می گیریم که تأمین کننده 
هر چه زودتر به حقـوق قانونی و مطالبات خود دسـت یابد و حقـی از وی 

ضایـع نشـود.
مـا هرگونـه مشـارکت و همـکاری بـا تأمین کننـدگان در قالـب معرفـی 
تأمین کننـده، کار بـرای تأمین کننـده یـا عضویـت در هیئت مدیـره آنـان را 
مجـاز نمی دانیـم، مگـر اینکـه قبـل از آن، از مدیریـت ارشـد و امـور حقوقی 

شـرکت تأییدیـه بگیریـم.
مـوارد موردبحـث حداقل هـای کدهـای رفتـاری مـا بـرای سـرآمدی 
گون بـه خود  اخـلاق در بـازار بـود و مطمئنـاً ایـن مـوارد مصادیـق گونا
می گیـرد. مـا بـه خـرد و تعهـد کارکنـان فـولاد مبارکـه ایمـان داریـم و 
می دانیـم کـه فـولاد مبارکـه مسـیر مانـدگار بـرای خلـق آینـده ای بهتـر 

در پیـش دارد.

تنهایـی بـرای کـودکان به عنـوان یـک فراینـد طبیعـی و 
ضـروری در رشـد و توسـعه شـخصیت آن ها محسـوب 
می شـود. همچنیـن تجربـه تنهایـی می توانـد باعـث 
تقویت خلاقیت و تفکر خودمختار آن ها شود. تجربه تنهایی می تواند 
بـه کـودکان کمـک کنـد تـا بهتریـن راه حل هـا و پاسـخ هایی کـه بـرای 
مسـائل خـود دارنـد درک کننـد و بـه آن هـا اجـازه می دهد تـا با خـود در 
ارتباط باشند و احساسات خود را بررسی کنند. بنابراین تنهایی برای 
کودکان ضروری است، اما در عین حال نباید فراموش شود که حضور و 
پشتیبانی والدین و خانواده نیز برای رشد و توسعه کودکان بسیار مهم 
است. به عبارتی دیگر، کودکان به تنهایی نیاز دارند، اما مهم است که 
این تنهایی با حفظ حضور و پشتیبانی والدین صورت بگیرد. والدین 
بـرای کمـک بـه کـودک خـود در درک بهتـر تجربـه تنهایـی می تواننـد از 

راهکارهـای زیر اسـتفاده کنند:
-  ایجاد فضای امن: فضایی امن برای کودک شامل فضایی است که در آن 
به راحتی می تواند با خود در ارتباط باشد و احساسات خود را بررسی کند.

-  تشـویق به خلاقیت: تشـویق کودک به خلاقیـت می تواند بـه او کمک 
کنـد تـا تنهایـی را به عنـوان فرصتـی بـرای ایجـاد و خلـق چیزهـای جدیـد 

بپذیـرد و فضایـی آرام و خلاقانـه بـرای خـود ایجـاد نمایـد.
-  پذیـرش احساسـات: والدیـن باید بـه کـودکان خـود یـادآوری کنند که 
احساسـات خود را بپذیرنـد و به آن هـا اجازه دهند که احساسـات خـود را 

بیـان کنند و بـه آن هـا گـوش دهند.
-  ایجـاد فعالیت هـای تنهایـی: فعالیت هایـی ماننـد خوانـدن کتـاب، 
نقاشـی کـردن، نوشـتن خاطـرات و... می توانـد بـه کـودک کمـک کنـد تـا 
بهترین راه حل های را برای مسائل خود درک کند. این فعالیت  ها موجب 
می شـوند تا کودک بـا خـود در ارتباط باشـد و احساسـاتش را بررسـی کند. 
تماشـای فیلم یا انیمیشـن و بـازی کـردن از دیگـر فعالیت هایی اسـت که 

می توانـد بـه کـودک کمـک کند تـا بـه دنیـای خـود فـرار کنـد و در آن فضـا با 
خـود در ارتبـاط باشـد.

-  ارائه پشتیبانی: والدین باید به کودکان اجازه دهند که با خود در ارتباط 
باشند، اما در عین حال حضور و پشتیبانی شان را نیز به آن ها اعلام کنند. 
به ایـن ترتیـب، کـودکان احسـاس می کننـد کـه در صـورت نیـاز بـه کمک و 

پشتیبانی والدین، می توانند از حمایت آن ها برخوردار شوند.
فواید تنهایی برای کودکان

کودکان دوست دارند که بعد از مدرسه و گذراندن یک روز شلوغ، در خانه 
تنهـا بازی کننـد. بـه گفتـه کارشناسـان الگوهـای رفتـاری کـودک لحظـات 
تنهایـی بـرای کـودکان نیـز بـه انـدازه مـا بزرگترهـا مهـم اسـت، زیـرا در ایـن 
لحظـات اسـت کـودک درس هایـی می آمـوزد کـه در طولانی مـدت بـه او 
گـر والدین متوجه شـوند که کودکشـان گه گاهی  کمک می کنـد. بنابراین ا
از جمع فاصلـه می گیرد، نباید نگـران باشـند. ازجمله فواید تنهایـی برای 

کـودکان می تـوان بـه مـوارد زیـر اشـاره کرد:
استقلال

هرچنـد کـودک بـرای پیشـرفت مهارت هـای اجتماعـی بـه بـودن در 
جمـع نیـاز دارد، امـا لحظـات تنهایـی نیـز کـودک را بـرای مواجـه شـدن بـا 
موقعیت هـای اجتماعـی مختلفـی در آینـده آمـاده می کنـد. تنهایـی بـه 
کـودک اسـتقلال را می آمـوزد و اینکـه می تواننـد بـدون دیگـران هم سـرگرم 

شـود و بـازی کنـد. 
آزادشدن قوه تخیل 

کـودکان دارای مغـز در حال رشـد، قوه تخیـل پویا و خلاقیت بالا هسـتند، 
بنابراین لحظات تنهایی برای آن ها فرصت جست وجوی مسیر دلخواه 
را فراهـم می کنـد. وقتـی والدیـن ایـن فرصـت را بـه کـودک می دهنـد کـه 
خلاقیت هایش شـکوفا شـود، درنتیجـه اسـتعدادهای پنهانش را کشـف 

خواهنـد کـرد.

کنترل احساسات
کـودکان وقتـی سـاعت ها بـا دوسـتان هم سن وسـال خـود بـازی می کننـد 
از کـوره در می روند و از کنترل خارج می شـوند. بعـد از سـاعت ها دویدن و 
بازی در پـارک چند لحظه تنهایی بـرای کودک بسـیار مفید اسـت. زیرا نه 
تنها کودک آرام می شـود، بلکه یاد می گیرد احساسـات خود را کنترل کند 

و مسـائلی که بـا آن هـا مواجه می شـود را حـل کند.
رشد مغز

لحظـات تنهایی بـرای رشـد مغز نیـز لازم اسـت. بسـته به سـن کـودک مغز 
دائمـاً تـلاش می کنـد کارایـی اسـباب بازی های کـودک را درک کنـد، بـرای 
مشـکلات مدرسـه راه حـل پیـدا کنـد و یـا مهـارت جدیـدی را یـاد بگیـرد. 
درسـت اسـت کـه نیازهـای هـر شـخصی باتوجه بـه بـه سـن او متفـاوت 
اسـت، اما کودکان و جوانـان هـر دو برای کسـب آرامش و انـرژی به تنهایی 

نیـاز دارنـد.
چگونگی تنها ماندن کودک 

والدین بایـد بـه دنبـال فرصت هایی باشـند کـه کودکشـان را در گوشـه ای 
امن و راحت روی یک پتو یا زیرانداز بگذارند و وسایل را در دسترسش قرار 
دهنـد. او را مـدت کوتاهی آنجا تنها بگذارنـد تا محیط اطرافش را کشـف و 
بررسی کند و یاد بگیرد که بتواند در بازه های کوتاهی تنها بماند و خودش 
را سـرگرم کند. البتـه والدین بایـد در گوشـه ای او را زیر نظر داشـته باشـند، 
به عنوان مثال در آشـپزخانه، هرگـز او را رها نکنند و برای مـدت طولانی به 
گر کـودک در سـنین پاییـن اسـت و یا  اتاقـی دیگر یـا حمـام نرونـد، به ویـژه ا
تـازه شـروع بـه راه رفتـن کـرده و خانـه هـم ایمن سـازی نشـده اسـت. پـدر و 
مادر باید طی چند هفتـه، به مرور سـعی کنند تا مـدت زمانی را کـه کودک 
کنش های او توجه داشته باشند و سعی  تنها می ماند بیشتر کنند و به وا

کنند در صورت نیـاز در کنار او قـرار بگیرند.
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نیاز به تنهایی 
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  تهیه کننده: آموزش و توسعه سرمایه های انسانی

ماساژدرمانی سالمندان به عنوان درمانی برای کمک به   
کثر  تقویت سلامتی سالمندان استفاده می شود. ماساژ در ا
فرهنگ ها، چه شرقی و چه غربی، در طول تاریخ بشر مورد 
استفاده قرار گرفته است و یکی از اولین ابزارهایی بوده که مردم 

برای رفع درد از آن استفاده می کردند.
ماساژدرمانی برای سالمندان مزایای جسمی و روحی زیادی را به 
همراه دارد. ماساژ سالمندان در افرادی که دردهای مزمن دارند 
منجر به بهبود شرایط عمومی می شود. علاوه بر آن ماساژدرمانی، 
شروع یا ادامه ی فعالیت های ورزشی را در افراد سالم بسیار آسان 
می کند. ماساژ منظم، کیفیت زندگی را تا حد زیادی افزایش داده و 
به بیماران مسن اجازه می دهد جوان تر، سالم تر و متعادل باشند.
تکنیک های ماساژ سالمندان بسیار متنوع اند، ولی در عمق، 
سرعت، جهت و ریتم متفاوت اند. این ماساژها برای معالجه ی 
سالمندان و علائمی که با آن روبه رو هستند، مورد استفاده قرار 
می گیرد. تکنیک های استاندارد ماساژ می توانند متناسب با نیاز 

فرد سازگار شوند و نواحی دارای مشکل را بهبود بخشند.
اثرات ماساژدرمانی در بهبود بیماری های سالمندان

-  افزایش جریان خون: یکی از مهم ترین مسائل برای سالمندان، 
افزایش گردش خون است؛ چون با افزایش سن، گردش خون به 
طور فزاینده ای دشوار می شود و ماساژ درمانی به جریان خون در 
اندام ها کمک می کند. پوست سالم و کاهش تورم دو مزیت دیگر 

افزایش گردش خون در ماساژ سالمندان می باشد.
-  درمان دردهای مزمن: درد مزمن دردی است که بیش از 
گر درمان نشود، می تواند منجر به  شش ماه وجود داشته باشد و ا
افسردگی، محدودیت در حرکت و کاهش فعالیت سالمندان شود. 
استفاده از ماساژ می تواند با حذف مواد زائد و افزایش دمای بافت، 

باعث کاهش این درد ها شود. 
-  تحریک سیستم عصبی: ماساژ درمانی اندورفین، هورمون ها و 
انتقال دهنده های عصبی را آزاد می کند که برای عملکرد سیستم 
عصبی مفید هستند. تحقیقات نشان می دهد ماساژدرمانی 
به تولید هورمون هایی کمک می کند که فواید زیادی برای بدن 

دارند؛ ازجمله سروتونین و دوپامین )هورمون شادی(
-  بهبود خواب: یکی از بزرگترین مشکلات سالمندان نداشتن 
خواب کافی و عمیق است. ماساژدرمانی به آرامش افراد کمک 
می کند و باعث می شود خواب بهتری داشته باشند. همچنین 
در مواردی دیده شده است، ماساژدرمانی به برخی از بیماران 

مبتلا به زوال عقل کمک می کند تا در طول شب بهتر بخوابند.
: آرتروز نوعی اختلال در مفاصل همراه با درد و  -  درمان آرتروز
سختی است که بسیاری از افراد در سنین بالا از آن رنج می برند. 
ماساژ با ایجاد گردش خون در ناحیه ی درد آن را تسکین می دهد. 
در این فرایند، بهبود گردش خون درجه حرارت بافت های اطراف 
را بالا می برد و حضور مواد مغذی را در مفاصل افزایش می دهد 
و درنتیجه به بهبود عملکرد و افزایش تحرک در مفاصل کمک 

می کند.
-  بهبود تعادل بدن: تعادل در سنین بالا از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است و سقوط یکی از دلایل اصلی آسیب در دوران 
که با افزایش سن ماهیچه ها ضعیف تر  سالمندی است، چرا
می شوند و باعث کاهش تحرک و تعادل است. ماساژدرمانی در 

سالمندان راهی مؤثر است که به حفظ تعادل کمک می کند. 
-  درمان گرفتگی عضله: ماساژدرمانی سالمندان هنگامی 
استفاده می شود که فرد سالخورده، گرفتگی را در ماهیچه های 
خود را تجربه کند. عضلاتِ گرفته می توانند باعث ایجاد اختلال 
در راه رفتن، وضعیت و عملکرد کلی بدن شوند. برای داشتن 
عملکردی کامل و عاری از درد استفاده از تکنیک های ماساژ با 
فشار متوسط می تواند مفید باشد. ماساژ سفتی درون عضله و 
لایه ای از بافت همبند اطراف هر عضله را هدف قرار می دهد تا  

عملکرد و حرکت را بهبود ببخشد.
-  کاهش استرس و اضطراب: ماساژ در سالمندان مانع از آزاد 
شدن هورمون کورتیزول می شود؛ این هورمون با استرس، 
اضطراب و افسردگی در ارتباط است. بنابراین ماساژ سالمندان 
این توانایی را دارد که هرگونه اضطرابی را که فرد مسن ممکن 
است احساس کند را کاهش دهد و به  بدن و ذهن آن شخص 

آرامش بدهد.
اما با تمام آنچه از فواید ماساژ در افراد مسن گفته شد نباید 
فراموش کرد که فرد مسن باید با یک پزشک مشورت کند تا بداند 
که آیا حرکات و تکنیک  های ماساژ برای بدن او مناسب است یا 
خیر. ماساژ به سالمندان کمک می کند تا عملکردهای فیزیکی 
و تحرک خود را به دست آورند و علاوه بر این، به کیفیت زندگی از 

دست رفته  ی خود بازمی گردند.
www.salamatnews.com :منبع  

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
گرامی داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله کاوس کرمی 
شاغل در  مجتمع فولاد سبا و مهدی محمدی و محسن 
  ، محمدی شاغل در نورد سرد در غم درگذشت پدر
مهرداد برهانی شاغل در نورد گرم و محسن انصاری فر 
شاغل در آهن سازی در غم درگذشت مادر و   حسن 
شرافت شاغل در مجتمع فولاد سبا در غم درگذشت 

خواهر به سوگ نشستند.
این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی
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افتتاحیه مسابقات لیگ برتر زیر ۱۸ سال استان 
اصفهان بین انقلاب ورزش و سپاهان با نتیجه دو بر 

صفر به سود سپاهان به پایان رسید.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، افتتاحیه مسابقات 
لیگ برتر استان اصفهان با مسابقه لیگ برتر زیر ۱8 سال با دیدار انقلاب 

خ 28 شهریور ۱4۰2 ساعت ۱6 در  ورزش و سپاهان روز سه شنبه مور
ورزشگاه توپخانه 44 ارتش برگزار شد که این دیدار نتیجه دو بر صفر به سود 
سپاهان به پایان رسید.گل اول فولاد مبارکه سپاهان در دقیقه 42 نیمه 
اول با ضربه سر علی اصغر کریمی و ارسال معین اهتمام از روی یک ضربه 
ایستگاهی به ثمر رسید؛ گل دوم نیز توسط معین اهتمام کاپیتان این تیم 

روی پاس حامد شکرانی در دقیقه ۵8 به ثمر رسید.
فولاد مبارکه سپاهان در این دیدار با ترکیب آریا آیتی، یونس موسوی، 
ماهان عشاقی، امیرحسین عبداللهی، پوریا فروغی، پرهام برنجیان، 
علی اصغر کریمی، ابوالفضل شجاعی، معین اهتمام، علی مهدی علیخانی 

و علی پیمانی به میدان رفت.

کی برگزاری  مسابقات تنیس خا

برقراری سرویس مستقیم از فولاد مبارکه به 

مجموعه فرهنگی - ورزشی فردوس

به اطلاع می رسـاند امور ورزش فولاد مبارکـه در نظر دارد   
بـه مناسـبت گرامیداشـت هفتـه دفـاع مقـدس و در راسـتای 
ارتقای سطح سلامت، نشاط و انگیزه کارکنان امانی و پیمانکار 
و خانواده هـای محتـرم ایشـان اقـدام بـه برگـزاری یـک دوره 
کی در بخش آقایـان و بانوان در رده سـنی  مسـابقات تنیس خا
کـی مجموعه فـردوس برگزار  آزاد در محـل زمین های تنیس خا

نماید.
علاقه منـدان حضـور در ایـن مسـابقات به منظـور ثبت نـام 
می تواننـد از تاریـخ ۱4۰2/۰6/3۰ تـا ۱4۰2/۰۷/۰8 بـا شـماره تلفـن 

۰۹۰۱۰۰4244۵ تمـاس حاصـل نماینـد.

بـه اطـلاع می رسـاند امـور ورزش فـولاد مبارکـه به منظـور   
رفاه حـال و ارتقای سـطح سـلامتی کارکنان شـرکت بـا همکاری 
واحد ترابری از تاریخ ۱4۰2/۰۷/۰۱ از روزهای شـنبه تا چهارشنبه 
اقدام به برقراری سرویس ایاب و ذهاب از گیت پرسنلی شرکت 
فـولاد مبارکـه بـه مقصـد مجموعـه فرهنگـی- ورزشـی فـردوس 
کن ورزشی این مجموعه  جهت استفاده همکاران گرامی از اما
شامل سالن های کلینیک تندرستی، سالن بدن سازی، ورزش 
سـلامت و اسـتخرهای شـماره یـک و دو در دو بخـش آقایـان و 

بانوان نموده است.
سـرویس مذکـور در ایـام هفتـه رأس سـاعت ۱6 از محـل گیـت 
پرسنلی به سمت مجموعه فرهنگی - ورزشـی فردوس حرکت 

خواهـد کـرد.
شـایان ذکر اسـت دو دسـتگاه اتوبوس موردنظر رأس ساعت 2۰ 
نسـبت به جابه جایی همکاران گرامی به سـطح شهر اصفهان 

طبق مسـیرهای ذیل اقـدام می نمایند.
 مسـیر یـک: مجموعـه فرهنگـی - ورزشـی فـردوس، درچـه، 
فلکـه قائمیـه، سـه راه سـیمین، میـدان آزادی، پـل بزرگمهـر

 مسـیر دو: مجموعـه فرهنگـی - ورزشـی فـردوس، خیابـان 
آتشـگاه، پل صمدیـه، میـدان جمهـوری، خیابان ربـاط، پل 

چمـران

دختران طلایی تیروکمان فولاد مبارکه سپاهان عازم 
هانگژو شدند

تساوی فولاد مبارکه سپاهان در گام اول آسیایی

ملی پوشان فولاد مبارکه سپاهان در رشته تیروکمان به مسابقات آسیایی 
هانگژو اعزام شدند.
نوزدهمین دوره بازی های آسیایی تیروکمان از اول مهرماه شروع می شود.

در این دوره حوریه حاجی حسینی و سمیه رحیمی در رشته ریکرو 
نماینده های فولاد مبارکه سپاهان در رقابت ها هستند.ملی پوشان تیر 
و کمان فولاد مبارکه سپاهان ۲۷ شهریور ساعت ۲۱ شب به وقت ایران 
عازم هانگژو محل برگزاری مسابقات می شوند.

تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان اصفهان در هفته نخست لیگ قهرمانان 
آسیا مقابل نیروی هوایی عراق به میدان رفت.
  تیم های سپاهان ایران و نیروی هوایی عراق در هفته نخست لیگ 
قهرمانان آسیا به مصاف یکدیگر رفتند که این دیدار با تساوی ۲ بر ۲ 
به پایان رسید.تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان ایران در گروه C لیگ 
قهرمانان آسیا با تیم های نیروی هوایی عراق، الاتحاد عربستان و آلمالیق 
ازبکستان هم گروه است.

 ورزش              ورزش             

   خدمات عمومی و امور رفاهی/ امور ورزش

موفقیت فرزندان کارکنان

 در عرصه ورزشی

موفقیت

اطلاعیه

نرگس قاسمی، فرزند همکار گرامی مجتبی قاسمی، شاغل   
در واحد خدمات شهری، در مسابقات جهانی چرتکه که در 
شهریورماه سال جاری در کشور هندوستان برگزار شد، در رده 

سنی نوجوانان مقام اول را به دست آورد.
کری،  کری، فرزند همکار ارجمند اسفندیار چا مهرشاد چا
شاغل در فولاد سبا، در مسابقات قهرمانی وشو کشور که در رشته 
کمیته فونگ چوان رده سنی بزرگسالان برگزار گردید به کسب 

عنوان سوم و مدال برنز این دوره از رقابت ها نائل شد.
سپهر نصوحی، فرزند همکار گرامی محمد نصوحی، 
شاغل در واحد اجرای پروژه های انرژی و سیالات، در مسابقات 
قهرمانی شطرنج شهرستان مبارکه رده سنی زیر ۱4 سال مقام اول 

را کسب کرد.

نرگس قاسمی

کری مهرشاد چا

سپهر نصوحی

شروع لیگ برتر استانی با پیروزی 
زیر هجده ساله های فولاد مبارکه سپاهان

1. کشش عضلات جلوی ران: ر وی زمین زانو بزنید و سپس 
یک پا را به جلو بیاورید؛ به طوری که کف پا روی زمین باشد. در حالی 
که کمر صاف است، کمی به جلو متمایل شوید تا زمانی که در قسمت 
جلوی لگن احساس کشش ایجاد شود. سعی کنید هنگام انجام این 
حرکت بدن عمودی باشد. این حرکت را به مدت ۱۵ تا 3۰ ثانیه نگه 

دارید و برای هر پا سه نوبت تکرار کنید.

2. چرخش به عقب لگن  
بـه پشـت دراز بکشـید و زانوهـای خـود را خـم کنیـد؛ به  طوری کـه کف 
پاهـا روی زمیـن باشـد. شـکم خـود را منقبـض کنیـد و هم زمـان لگـن 
خود را به سـمت عقب بچرخانیـد به گونـه ای که مهره های کمر شـما 
بـه زمیـن برسـد. ایـن تمریـن را ۱۰ مرتبـه و هـر بـار بـا مکـث ۱۰ ثانیـه ای 

انجـام دهیـد.

3. دراز و نشست:پشت خود را صاف روی زمین قرار دهید و   
زانوها را خم کنید یا روی مبل قرار دهید. با کشیدن زانوها به سمت بالا، 
کمر  که ماهیچه های پایینی  پشت خود را در موقعیتی قرار دهید 
تحت فشار قرار نگیرند. با خم کردن لگن و انقباض عضلات شکمی قسمت 
سر و شانه های خود را از زمین جدا کنید و عمل بازدم را انجام دهید و 

به آرامی به نقطه شروع برگردید. این تمرین را چهار ست انجام دهید.

ورزش هایی برای گودی کمر
   تهیه کننده:خدمات عمومی و امور رفاهی/ امور ورزش

نفرات برتر

ورزش و سلامت

هستی کاظمی ورنامخواستی 
فرزند همکار گرامی حجت اله کاظمی

شاغل در اسکلت فلزی
کادمی ژیمناستیک دختران دانشگاه اصفهان آ

علی عاملی
کبر عاملی فرزند همکار گرامی علی  ا

شاغل درنورد سرد
کادمی شنا پسران پایگاه فردوس آ

امیر علی و محمد جواد صفایی 
فرزندان همکار گرامی حسین صفایی

شاغل در خدمات عمومی و اموررفاهی
استخر رویاهای آبی دانشگاه شهرضا

 امیر حسین فلاحی
فرزند همکار گرامی مجید فلاحی

شاغل در  باشگاه سپاهان
پایگاه ژیمناستیک دانشگاه

 الینا مسائلی
فرزند همکار گرامی ابراهیم مسائلی

شاغل در توکا سبز
کادمی والیبال فردوس آ

شکیبا تقی زاده فراهانی
فرزند همکار گرامی غلامرضا تقی زاده فراهانی

شاغل در ترابری
کادمی ژیمناستیک باشگاه علی بن ابیطالب آ

 پرنیا الوندی
فرزند همکار  بازنشسته گرامی 

محمد الوندی
کادمی شنای  پایگاه اسپینر آ

کبری  غزل ا
کبری فرزند همکار گرامی مهدی ا

شاغل در نورد سرد
کادمی شنای پایگاه فردوس آ
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یدگان مسابقات عید غدیر ) پرده خوانی(  اسامی برگز

هدیه اسماعیلی

محمدهومان غلامی

امیرحسین محلوجی

نیما ایزدبخش

نوراصداقت نسب

فاطمه آقاجان

نیلوفر اکبری

ساجده رنجبر

امیرعلی شیری

خ فال ابالفضل فر

محمدحسین شریفیان

کیان اصفهانی وطن

ابالفضل احمدی

بهنام رهنمایی

زهرا جعفری پور

پارمیس نوری

آوینا مقدس

مهدی کریمیان

پرستش وکیلی

زهرا آرامی

فاطمه محمدی

زینب مرادی

آرتین طالبی

سروش شومالی

علی مغزی

حسین خراسانی

فاطمه زهرا هاشمی

حسین ایزدی

زهرا افشاری

فاطمه ترابی پوده

آریناصادقی

حسین عباسی

پرنیا حاتمی

نرگس کشاورزیان

نهال ملاحسینی

رها صاحبی

فاطمه جمشیدیان

امیرعلی افشاری

النا حقیقی

سامیار مقصودی

یلدا معظم

حسین عزیزی

ملیکا ترک علی عسگری

مبینا بیگلزبیگی

سناشفیعی

مهدی گدازنده ها

مهرادالوندی

زینب ایزدی

ثمین جلالپور

علی نجار

روشا هاشمی

بهنام کوثری

نیوشا نظرپور

امیرعباس سیفی

محنا محمدشریفی

فریناز حاجی زاده

ماهان محمدی

شیدا رستمی

مهدی اسماعیلی

کورش حبیبی

یاسین صالحی

ستاره رستگار

کیاناز و صدرا قربانی

امیرطاها کاوسی

محمدمهدی بهرامی

علی عسگری

مبیناسادات غیوری

فاطمه خوشاب

محمدمهیارکرمی

امیرکسری اسلامی

ساجده قاسمی

ثنا فرهمند

روح الله فتحی

فاطمه سادات موسوی

حنانه مختاری

اکبرکشاورز

یسنا بهادران

کسری امینی

دینا ترابی

محمدمتین متقی

پارسا مومنی

فاطمه سادات هاشمی

پریناز خاشعی

فاطمه زهرا یلمه

فاطمه یلمه علی آبادی

علی عابدی لنجی

محیا عرب

ماهان طغیانی

طاهره داتلی بیگی

علیرضا باقری

پرنیا بهرامی

ستایش سلطانی دهنوی

احمد نوربخش

علی ایمانیان

مطهره عباسی

سپیده قوامی

محمدصدرا عظیمی

ترنم بابایی

محمدامین حسنی پور

تیانا سندر

رضاجعفری

حسین ابراهیمی

فاطمه قربانی

ابوالحسن قاسمی

علی اصغر خدادادی

ماهان صابریان

امیرمحمد ادیبی

امیرعلی رحیمی

النا کریمی

آوا بلیوند

امیرعلی مرادی

درسا عباسی

مهدی خاکسار

نگار مجیری

نازنین سلیمیان

محمدامین بهدادفر

حدیث عسکری

امیرعلی ابراهیمی

امیرعلی خلیلیان

محمدطاها رحیمی

نادیا نوریان

طاها شیالی

نرگس علیخانی

شهریار حیدری

حلما موسویان زاده

مریم عسکری

سیدبرهان هاشمی

حسین اکبری

هلیا اداوی

محمدرضا شاهچراغی

فاطمه فتاح الجنان

ستاره دهقان

مهدی مسیبی

بهار لطیفی

آیلا معصومی

سعیدصالحی

آیدا عبدل براتی

اسما سلمانی زاده

سام ثابتین

آرمان محمدی

فاطمه زهرا مختاری

رهام باقری

حسنعلی شوقی

زهرا سامونی

یسنا فرزندی

مبیناپیچ خانی

مهشید قاسمی نیا

حسین کرمی

آسنات صالحی

مطهره محمدرضایی

نورا مالکی

مسعود احسانی

نسرین پناهی

آتنا فخری

محمدحسین براتی

فاطمه ابراهیمی

طاها جلالی

محمدامین آقاحسینی

زهرا حیدری

صفورا فتاحی

فاطمه حلما قربانی

مصطفی وفایی

محیا نوروزی

پرنیان صادقی

حافظ حیدریان

رهام معینی

زهرا زمانی

فاطمه حمیدیا

عرشیا حاج خدابخش

پیمان یزدان پناهی

محسن بنی هاشمی

بیژن حیدری

لیلا عبدالله قاضی

نازنین زهرا حسینی

ابراهیم بابایی

حمیدرضا گردانی

مبین سلیمیان

مهدیس دانش

مهدیه دانش

فاطمه رفیعی

فاطمه صفری

امیرمحمد صادقی

زهرا کشاورزیان

آتنا رحیمی

اسماعیل احمدپور

ابوالفضل محمدی

امیرعلی صرامی

مهلا بهرامی

زهرا قاسمی

سحر حیدری

امین دهقانی

هانیه کمالی

تینا جعفری

طاها رحیمی

مهدی ابراهیمی

ثنا سلطانی

رجایی قلعه قاسمی

محمدرضا بهرامی

زینب طاهری

احمد فتحی

امیرعلی سعیدی

سارینا صادقیان

محمدمتین آبگرمی

پرنیا مقدس

یاسمین نوروزی

محمدپارسا بهرامی

دینا بیات

محدثه احمدی

ستایش دانش

امیرعباس احسانی

محدثه داتلی بگی

جواد جابری

محدثه سلطانی

غلامرضا نصیری

حسین مردانی

فاطمه داتلی بیگی

سماسادات هاشمی

محدثه ناصری

امیرحسین پاکدل

پریاسادات حسینیان

امیرحسین سلیمانی

آتریسا اسماعیلی

پارمیدا آزاد

زینب توکلی

نیایش شجاعی

آوا معصومی

معصومه زهرا صالحی

فوادا احسانی

فاطمه ادیب

مهدی فروغی

آرمان گرجی

مجید مزروعی

آتوسا احمدپور

باران صادقزاده

سیدمحمدطاها موسوی

فاطمه زهرااسدی

رحمان اسکندری

نازنین زهرا بهرامی

فاطمه رحیمی

نازنین زهرا غلامی

رضا محمودی

علی مختاری

سیدمجتبی موسوی

یسنا میرزایی

زینب عطایی

حسین خوشکام

طاها فروغی

رادمهر امینی

ستایش برق کار

مهسان علیخانی

فاطمه توکلی گارماسه

محمدرضا شعبانی

رضا دری سده

معین کریم مهدی

عباس هادی

ثنا مطیفی فرد

نازنین زهرا وحیدی نسب

فاطمه بهرامی

نیایش نصرتی

حسین بهرامی

ماهان شکری زاده

نگار برزه کار

سامان رجایی

تینا شاهمرادی

یکتا شاهمرادی

طنین صالحی

امیرمحمد غلامیان

فاطمه اکبری

فاطمه بهرامی

مجید دانش

محمدطاهاسپاهی فر

زینب سعیدی

حسنا عقیلی

وحید مدایم زاده

محمدحسین نجاتی

رضا خالویی

حسین صالحی مبارکه

نازنین صفری نژاد

شکوهی

ساجده صفری

ماهان بهزاد

امیرصدرا نساجی

محمدطاها بهرامی

مرتضی سلیمانی

مسعود سلیمیان

محمد نبی

سارااسدی

سامیار ابوطالبی

آتنا اسماعیلی

مهلاسادات امینی

علیرضا شاه محمدی

محمدرضا فرهمند

علی ابوطالبی

علی سعیدی

حدیثه مهرابی

فاطمه مهری

طاها قاسم پور

امیرعلی اسفندیاری

مهدی خسروی

ماهان امیری

عبدالله برزه کار

سعید اکبری

عسل امینی

مبینا باقری

علی کیخایی

احمدرضا آیتی

حمیدرضا جعفری

اسماعیل خسروی

زینب کریمی

کوثربهرامی

مهسا جلالی

آوا سلیمی

آیسا سیاهپوش

نازنین شریفی

عسل علایی

زهرا عسگری

پارسا فرامرزی

مریم براتی

السا نوربخش

محیا کاظمی

زهرا یلمه

محسن نادرالاصلی

مهرشاد شیخی

زهرا آدینه

موژان حبیب اللهی

محمدرضا طغیانی

سبحان پیرعلی

نازنین زهرا هاشمی

بنیامین ضیایی

محمدطاها سلیمیان

الیناسادات اخلاقی

سیدطاها اعتماد

ابوالفضل احمدی

فاطمه سما تولایی

مهدی اسماعیلی

متین وکیلی

باران سلطان محمدی

جعفریاقوت

نازنین زهرا ناظم

یسنا خانمگو

مهدیس قاسمی

علی سلمانی زاده

پرهام هیرمند

امیرارسلان باقرزاده

فاطمه ربیع زاده

دیناسادات میرعابدینی

امیرحسین راست قلم

ماهان اسدزاده

علیرضا عطایی

الناز ترابی فرد

امیرعلی کریمی

محسن ترابی فرد

امیرمحمد سعادت

مهدی فاتحی

مهدی توکلی

محمدطاها کریمی

آنیتا احمدپور

محمدسجاد حاجیان

یاسین ابوطالبی

امیرعلی مجاهدی

علیرضا بهرامی

نیایش چکشی

محمدصدرا منعمیان

زهرا رجایی

شادین کهن

بهادر عباسی

ترنم درخشان

فاطمه بهرامی

آرمین شامرادی

فاطمه صفری

دینا محمدی فشارکی

 محمدطاها جلالی

آرشا آقابابایی

حلما ابراهیمی

علی صادق زاده

هلما اسماعیلی

محمدطاها رستمی

مهدی ضیایی

 زهرا نوری

آیدا فرهمند

ثنا عابدی

سیدامیرطاها هاشمی

محمدحسین بقایی

نازنین رجایی

داودصابری

فاطمه ثابت

محمدعلی ادیبی

علیرضا مختاری

امیرصدرارضایی

مهدی قربانی

امیرعلی میرزایی

فاطمه کاظم زاده

ملینا مسعودی نیا

ابراهیم رحمانی

فاطمه نوروزی

سارینا آشوری

علی بیگی

سیدروح الله موسوی

امیرعلی بهرامی

امیرعلی رمضانی

نازنین زهرا توکلی

رادین ابوطالبی

عرفان بهرامی

امیرحسین حیدری

فرناز فروغی

طنین کشاورزیان

مبینا بهرامی

سیدمسیح تنباکویی

یاسین مقدس

مبینا نجاتی

آوا بهرامی

کامیار محمدی

غزل اکبری

فاطمه عباسیان

مهسا نجفی

محمدطاها فروغی

مریم کلانتری

پارمیس قربانی

هادی امیریان

سما صادقی

رویا یلمه

زهرا فروغی

جعفر فتحی

صبا فروغی

غلامرضا سلیمیان

حسن براتی راستایی

محمدرضا طالبی

هلیا صادقی

ماهان طالبی

مازیار جوکار

هلنا موذنی

محمد محمدرضایی

ریحانه رفیعی پور

احسان رضایی

مهدی سلیمیان

مهدی صالحی مبارکه

رسول فنایی

غلامرضا نصوحی

امیرمحمد مرادیان

زهرا جباری

ثنا شجاعی

فاطمه امیری

آرسام توکلی

علی صادقی

ملیکا سلطانی

محمدسپهر تقوی

سیده آیسان یاسینی

مصطفی بهرامی

پرنیان عابدی

آریسا اسماعیلی

نازنین زهرا فودازی

محمدامین قصری

صبا کارگران

سهیل فیروزی

زینب صالحی

فاطمه نصر اصفهانی

زهرا زمانی

حلما باقری

مهدی محمدی

زهرا ملکی

زهرا شاهچراغی

فاطمه خالقی

امیرمحمد صالحی

سارا کاظمی

مهدی ابراهیمی

بهروز حاجی زمانی

آوین حسن پور

رضا حسینعلی زاده

اهورا بزگمهر

نازنین زهرا یوسفیان

دینا قاسمی

امیرعلی امین الرعایابی

کیمیا رفیعی

سبحان شریفی

فاطمه یزدانی

زهرا طاهری

زهراسادات رضوی

پرنیا رحمانی

ستایش ایزدپور

ثمین طغیانی ریزی

زهرا کبیری

نهال کریمی

جمال دهقانی

علی بیگی

امیررضا معتمدی

مرضیه جوادی

درسا رضایی

ریحانه طغیانی

محمد معتمدی

هستی کاظمی

احمد کاوه

امیرعلی توکلی

ماهان رهنما فلاورجانی

مصطفی قاسمی

هستی بهرامی

پیروز مانیان

امیرعلی خرمی

امیرمحمدعبدالهی

ستایش بهرامی

74514

77326

77342

78209

78445

78657

79912

80701

80793

80921

81032

81561

81600

82266

82525

83115

83589

83864

84292

84519

84551

84585

84828

84917

85303

85345

85565

85662

85696

85921

85997

86113

86430

86618

86692

86919

86935

87062

87151

87452

87711

87923

87965

88898

88979

89323

89991

90926

91223

91639

91825

92083

92203

92342

92504

92677

93063

93990

95104

95439

95552

95691

95756

95861

96176

96257

96346

96493

96786

96906

97156

100129

100399

100797

100894

100959

101159

101214

101230

101298

101442

101646

101735

102016

102082

102147

102210

102252

102294

102325

102391

102430

102812

103452

103541

103606

103680

103711

104018

104254

104408

104644

104709

104937

104987

105030

105072

105250

105420

105739

105797

106109

106947

107595

107951

108096

108583

108614

109440

109539

109644

110085

110124

110718

111146

112029

112087

112249

112362

112744

112833

112859

113114

113203

113897

113928

114110

114453

114827

115255

115556

115742

117786

117867

119738

120103

126353

126785

126824

127765

128070

128745

129589

129767

130077

130996

131065

132312

132697

132914

133839

134916

135467

145179

146141

146484

856454

910126

910346

910362

910493

911449

911546

914277

915419

916669

916758

917055

917932

918001

918205

918221

919031

919829

919845

919887

920066

920668

921054

921648

921923

922490

922602

922686

922806

922856

923014

923103

923284

923404

923844

923941

924379

924646

924832

925367

925498

925977

926232

926428

927791

929646

929719

929913

930168

930427

932461

932877

933344

933475

933506

933881

933946

933962

934015

934065

934146

934853

934895

939308

940294

940383

940456

940862

941290

941559

941575

942042

943195

944468

945228

945244

945448

945587

946193

946892

947903

949094

949159

949175

949230

949345

949874

949997

950053

950524

950574

950728

950906

951237

951384

951643

952584

952623

952649

953904

954617

954803

955011

955184

955419

955427

955697

956033

956685

956910

957005

957021

957851

958213

958548

958920

959099

959340

959358

959489

959667

960260

960294

960375

960587

960692

960943

961436

962050

962068

962814

964329

964337

964361

964395

964701

964751

964777

965155

966054

966339

966452

968917

969141

969159

969256

969531

969670

969905

969939

970037

970168

970914

971669

973441

973768

973792

974057

974251

974269

974536

974683

974837

974853

974992

975419

975613

975728

975867

975883

976172

976334

976473

976538

976669

977699

977770

977893

977958

978158

978425

978506

979057

979081

979146

979154

979188

979366

979586

979748

979984

980210

980309

980325

980472

980846

981020

981258

981509

981606

982042

982181

982547

982652

982822

982848

982903

982987

983048

983098

983242

983365

983470

983496

983593

983797

983878

984214

984280

984492

984688

984808

984905

985707

986240

986795

986876

986884

987026

987212

987301

987945

988103

988145

988909

989109

989159

989222

989400

989769

989905

990134

990176

990524

990794

990948

990980

991376

991554

991758

991889

992144

992267

992796

992908

993166

993297

994235

994421

994829

995095

995192

995605

995891

996198

996376

996588

996716

996897

996936

997788

997796

997843

997885

998506

998946

999154

999162

999188

999219

999277

999316

999439

999463

999502

999544

999706

999780

999837

8559190

8564654

8572814

8635550

8637340

8640018

8695607

8702802

8739053

8767129

8787200

8799299

8822652

8831122

9467447

9473155

9490107

9643742

9741809

9750484

9815616

9820174

9829225

9835014

9838177

9850496

9882574

9890577

9892804

9905071

9915301

9918498

9924009

9925479

9934818

9959096

9960186

9960372

9966394

9968451

9968948

9972735

9985657

9994486
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